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OZET
Yiksek Lisans Tezi
EDIRNE iLi SUT SIGIRCILIGI ISLETMELERININ YAPISAL OZELLIKLERI
Vildan IMRi

Namik Kemal Universitesi
Fen Bilimleri Enstitiisu

Zootekni Anabilim Dali

Danigsman; Prof. Dr. Muhittin OZDER

Aragtirma 2015-2016 yillarinda Edirne ili ile bagh ilgelerinde yurutilmustir. Bu
calisma, Edirne Ili Damizlik Sigir Yetistiricileri Birligi’nin hayvancilik isletmelerinin
gelismesinde ki roliinti ve yetistiricilerin 6rgiitten beklentilerini belirlemek, sit sigirciliginin
ildeki genel durumunu ortaya koyabilmek, Edirne ilinin siit sigirciliginin profilini ¢ikarmak
amaciyla yapilmigtir. Arastirmada igletmelerin %76.5’inin ge¢imini saglamak i¢in hayvancilik
yaptigl, %79.47unin 6z sermaye ile kuruldugu, %39.7°sinde ortalama 11-20 bas sigir
bulundugu, %45.6’sinda siit verim ortalamasinin 20 It oldugu ve isletmelerin %93.2’sinin
yerlesim yeri igerisinde oldugu tespit edilmigtir. Ahirlarin %62.3’Gntin baglt durakls,
%90.7’sinde dogal havalandirma sistemi bulundugu, %80.4’tinde giibre temizliginin elle
yapildigi, %5.9’unda merkezi sagimhane bulundugu, %6.4’tinde sit sogutma tanki
bulundugu, %8.3’linde dogumhane bulundugu, %56.9’unda gezinti alani bulundugu,
%12.3’iinde buzagi kulibesi bulundugu, %32.8’inde dogum i¢in yardimci arag-gereg
bulundugu da tespit edilmistir. isletmelerin %31.4’iinde aile bireyleri disinda calisan ticretli
personel sayisinin en az 1 kisi oldugu, ¢alisma yapilan isletmelerin %79.9’unun da Edirne Ili

Damuzlik Sigir Yetistiricileri Birligi tiyesi oldugu belirlenmistir.

Anahtar kelimeler: : Edirne, Damizlik Sigir Yetistiricileri Birligi, Sut Sigirciligt

2018, 155 sayfa



ABSTRACT
Yiksek Lisans Tezi
EDIRNE DAIRY FARMING FIRMS’ CONSTITUTIVE PROPERTIES
Vildan IMRi

Namik Kemal University
Institute of Science

Department of Animal Science

Supervisor; Prof. Dr. Muhittin OZDER

The research was conducted in the provinces of Edirne and its provinces in the years
of 2015-2016. This study was conducted to determine the role of the Edirne Cattle Breeders
Association in the development of livestock enterprises and the expectations of breeders'
organizations, to reveal the general situation of dairy cattle, and to profile the dairy cattle
breeding. As a result of the research, 76.5% of the enterprises were worked in livestock
farming to for a living, 79.4% were established with equity, 39.7% had average 11-20 cows,
45.6% had milk yield average of 20 It and 93.2% in the settlement area was determined. It
was found that 62.3% of the stables were connected with stall, 90.7% had natural ventilation
system, 80.4% had manual fertilizer cleaning, 5.9% had central milking facilities, 6.4% had
milk cooling tanks, 8.3% had a delivery room, 56.9% had a strolling area, 12.3% had a club,
and 32.8% had assistive devices for delivery. In 31.4% of the enterprises, the number of
salaried employees working outside the family members was at least 1 and 79.9% of the

working establishments were found to be members of the Edirne Cattle Breeders Association.

Key Words: Edirne, Dairy Cattle Breeding, Dairy Farming

2018, 155 pages
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1. GIRIS

Damizlik sigir yetistiriciligi, yiksek siit verimi elde etmek maksadiyla disi yetigkin
sigirlarin uygun kosullarda yetistirilmesidir. Hayvansal iiretimin artirilmasinin baglica yolu
sigir varliginin 1slahidir. Islah yapabilmenin kosulu da soykutugiu kayitlarina sahip
olunmasidir. Soykutigi ve 1slah calismalarinin  sirekli ve belirli  bir sistemde
yurttilebilmesinde basarinin anahtari, yetistiricileri igin igine g¢ekmek, onlara sorumluluk

yiklemek, sorunlart ve ¢6zimunl sahiplenmelerini saglamaktir. Bunun da gergeklesmesinin

bilinen en iyi yolu ise yetistirici birlikleridir (Ozcan 2014).

Damizlik Sigir Yetistiricileri Birlikleri yetistiricilerin kendi aralarinda tegkilatlanarak
tstiin verimli hayvanlar elde etmeyi ve yetistirmeyi amaglayan demokratik orgutlerdir. 5996
sayil1 Veteriner Hizmetleri, Bitki Saglig1 Gida ve Yem Kanununa dayanilarak Damizlik Sigir
Yetistiricileri Birlikleri, Islah Ama¢li Hayvan Yetistirici Birliklerinin Kurulmast ve
Hizmetleri Hakkinda Yonetmelik gergevesinde kurulmuslardir. Il bazinda soykiitiigii sistemi
yurutilmekte, sigirlarda pedigriye esas teskil edecek ebeveyn ve verim kayitlari takip

edilmektedir.

Tirkiye’de soykiitiigiine katk: saglayacak nitelikte kayit tutma calismalar: Italya ve
Almanya hiikiimetleri ile ortak yuriitilen projelerle baglamistir. Italya Hiikiimetinin
destekledigi Turk Anafi-Sit Sigirciligini Gelistirme Projesi (ANAFI) 1989-1994 yillari
arasinda 9 ilde (Aydin, Balikesir, Burdur, Isparta, Izmir, Denizli, Manisa, Mugla ve Usak)
yurttilmuagtar. 1995 yilinda baglayan ve Alman Hukumeti ile ortak yiratilen Sigir
Yetistiriciligi Enformasyon Sistemi Projesi (GTZ) ise 7 ilde (Bursa, Edirne, Kirklareli,

Konya, Sakarya, Samsun ve Tekirdag) yurutilmiig ve 2000 yilinda sona ermistir.

Edirne Ili Damizlik Sigir Yetistiricileri Birligi 1995 yilinda kurulmus ve kuruldugu
giinden bu yana yaptigt 1slah ¢alismalari ile il genelinde 2500 It olan sit verimini igletme

bazinda 6000 It ye ¢ikarmigtir(Anonim 2014).

1998 yilinda o giine kadar kurulmus olan ilk 16 il Birliginin bir araya gelmesi ile iist

orgiitleri olan Turkiye Damizlik Sigir Yetistiricileri Merkez Birligi kurulmustur.

Edirne Ilinde kayith 13.302 biiyikkbas hayvancilik isletmesi bulunmakta olup, bu
isletmelerde kayitli 151.228 buyikbas hayvan bulunmaktadir. Bu isletmelerin neredeyse
tamamu aile igletmesi olup, toplam 5000 kapasiteye sahip 2 adet buyuk isletme bulunmaktadir

(Anonim 2015). Edirne Ilinde kayith 13.302 biiyiikkbas hayvancilik isletmesinden 1.245
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isletme Edirne 1li Damizlik Sigir Yetistiricileri Birligi’ne iiye olup, Birlige kayith sigir sayisi
da 35.900 bastir (Anonim 2017).

Edirne hayvanciligi Turkiye geneli baz alindiginda kiiltir irk1 ve melezi bakimindan
%98 gibi oldukca zengin bir konumdadir. Bunda bolgenin iklim kosullarinin hayvanciliga
miisait olmasinin da etkisi vardir. Ancak giin gectik¢ce Edirne hayvanciligt ve hayvan sayisi

azalmaktadir.

Ulkemizde siit sigirciligi isletmelerinin yapisinda yasanan degisikliklerin Edirne ili ve
ilgelerindeki etkisini belirlemek amaci ile yapilan bu ¢aligmada Edirne ilindeki st sigirciligi
isletmelerinin  mevcut durumlarinin  belirlenmesi ve isletme sahiplerinin hedef ve

beklentilerinin ortaya ¢ikarilmasi hedeflenmistir.



2. LITERATUR BILGISI

Tatar (2007)’1in Ankara ve Aksaray Damizlik Si8ir Yetistiricileri Birligi’ne tiye sut
sigircilig isletmelerinin yapisal 6zellikleri ve sorunlarini belirlemek amaciyla yaptigr anket
caligmasinda isletme sahiplerinin Ankara ve Aksaray’da sirasiyla %63 ve %76’ sinin ilkokul
mezunu, %14.5 ve %]1.4unin yiksekokul mezunu oldugu tespit edilmistir. Ankara ve
Aksaray Damizlik Sigir Yetistiricileri Birligi’ne tye isletmelerde igletme bagina diigen inek
sayisinin Ankara ve Aksaray’da sirastyla 13.2 ve 9.7 bas oldugu da saptanmustir. Isletmelerde
Ankara’da ve Aksaray’da sirasiyla %93.9 ve %84.4 Siyah Alaca ve Siyah Alaca Melezi
yetistirildigi Simental ve Simental Melezi, Esmer ve Esmer Melezi hayvanlara rastlanmadigi
da bildirilmistir. Isletmelerde hayvanlarin Ankara ve Aksaray’da sirasiyla %77.4 ve
%90.8’inde kapali bagli ahirlarda barindirildigr da tespit edilmistir. Ankara ve Aksaray’daki
isletmelerin sirasiyla %35.5 ve %19unun is¢i caligtirdigr gorilmugtir. Damizlik Sigir
Yetistiricileri Birliginden beklentilerde ilk iki siray1 sit fiyatlarinin arttirilmasi ve ucuz yem

temininin aldig1 goralmisgtir.

Konya ili Cumra ve Altinekin ilgelerinde bazi st sigir1 igletmelerinin yapisal durumu
ve sorunlarinin belirlenmesi amaciyla yapilan arastirmada isletmedeki aile bireylerinin
%7.4Unin  okur-yazar olmadigi, %72.2’sinin ilkokul mezunu oldugu belirtilmigtir.
Yetistiricilerin %76.2’sinin girdi maliyetlerinin yiksek olmasinin en énemli sorun oldugunu

soyledikleri belirtilmistir. (Sar1 1998).

Soyak (2006)’1in Tekirdag ilinde yaptig1 ¢aligmada yetistiricilerin %59’unun ilkokul,
%29 unun lise ve Universite mezunu oldugu bildirilmis, isletmelerin %69 unun 1-15 basg,
%14 untin  15-40 bag ve %4’unin de 40-100 bas hayvana sahip oldugu goralmistir.
Gortsilen igletme sahiplerinin %79 unun hayvancilik desteklemelerini yeterli bulduklari,
%21’inin de yetersiz buldugu tespit edilmistir. Tekirdag Damizlik Sigir Yetistiricileri
Birligine tye olan igletmelerin %359 unun Birlikten olan beklentilerinin tam olarak

kargilanmadigi, %41 °inin ise beklentilerinin karsilandigi saptanmagtir.

Wolf (2002)’'un Amerika Birlesik Devletleri’'nde diive yetistiricileri ile yaptigi
caligmada isletme sahiplerinin 12 yildan daha az egitim alanlarin orani %1.6, Giniversite ve
tizerinde egitim alanlarin oran1 da %51.6 olarak goriilmiistiir. Isletme sahiplerinin ortalama
yaginin 51 oldugu, isletme sahiplerinin %47.3’Gntn sit sigirciliglt diginda bagka bir isi

olmadig1, %77’ sinin bu isi ticaret olarak gordigi bildirilmistir.



Onal ve Ozder (2008) Edirne’de yaptiklar1 arastirmalarinda isletme sahiplerinin
%75.4tnin ilkokul, %21.1’inin ortaokul, %3.5’inin lise mezunu oldugunu, yiksekokul
mezunu bulunmadigini bildirmislerdir. Edirne Ili Damuzlik Sigir Yetistiricileri Birligine
kayitl igletmelerde isletme kapasitesine bakildiginda %50.9unun 50 bag kapasiteli oldugu,
isletmelerin  %33.3’Gnde ortalama 21-30 bas hayvan bulundugu, hayvancilik yapan
isletmelerin gelir kaynaklar1 degerlendirildiginde % 52.6’simin hayvanciligr bitkisel tretimin

yaninda ikinci is olarak yaptiklari bildirilmistir.

Ankara 1li Ayas ilgesine bagli koylerde st sigirciliginin genel yapisini ortaya koymak
amaciyla yapilan ¢caligmada ele alinan igletmelerin %69’unun 1-5 bag biiyiikkbas hayvana sahip
oldugu, %28’inin 6-10 bas blylkbas hayvana sahip oldugu, %3’iiniin de 11 bas ve Ustiinde
biiyiikbas hayvana sahip oldugu belirlenmistir (Sahin 1994).

Canakkale ili merkez ilge ve koylerinde holstein irki ithal damuzlik stt sigiri
yetigtiriciligi yapan isletmelerin mevcut durumlarini ve sorunlarini belirlemek i¢in yapilan
caligmada st sigirciligr isletmelerinin %83.28inin 1-5 bag biiyiikbag sagmal hayvana sahip
oldugu goriillmiistiir. Isletmelerin en bityiik sorununun yem fiyatlarinin yiiksek, siit fiyatlarinin

diisiik olmasi oldugu saptanmigtir (Calig 1999).

Hatay ili ve gevresinde siit sigir1 yetistiriciligi ve siir besiciligi yapilan tarim
isletmelerinin teknik, ekonomik ve yapisal ozelliklerini ortaya koymak amaciyla yapilan
caligmada igletme bagina sagmal inek sayisinin 4.2 oldugu saptanmigtir. Calisilan
isletmelerdeki mevcut sit sigirlarinin %10°unu kiltir 1kt sigirlardan, %46’sinin melez
sigirlardan, % 44’Gniin ise yerli itk sigirlardan olustugu belirlenmistir. Ayni ¢aligmada igletme
basina hayvan varliginin 34 bas, igsletme bagina disen arazi varliginin da 56.5 dekar oldugu

saptanmistir (Tapki 1996).

Tekirdag’da ithal ineklerle ¢alisan isletmelerde yapilan bir aragtirmada igletme bagina
disen diive sayisinin 3.94, igletme basina disen ortalama hayvan sayisinin da 10.68 oldugu

gortlmiistiir (Akman ve Ozder 1992).

Burdur Ilinde siit sigircihi@min sorunlart ve ¢oziim onerileri konulu galismada
isletmelerin %87 sinin 1-5 bag inege, %11.1°inin 6-10 bas inege, %1.8’inin 11 bag ve Uizeri
sayida inege sahip oldugu bildirilmistir. Bu isletmelerin ortalama giinliikk stt verimlerinin de
1-5 bas olanlarda 14.4 kg, 6-10 bas olanlarda 16.9 kg, 11 bas ve iizeri olanlarda da 18 kg
oldugu saptanmistir (Olug 1996).



Usak ilinde yapilan bir c¢aligmada Birlik tyelerinin  %80’inin  danigmanlik
hizmetlerinde Ziraat Mithendislerinden yararlanmadig1 ve bunun sonucu olarak teknik sartlara
uygun hayvancilik yapilmadigi ve tiretim maliyetlerinin yiiksek oldugu saptanmigtir. %8’ inin
tarim damsmanindan, %8’inin serbest calisan Ziraat Miihendislerinden, %2’sinin Il Tarim
Muduarlagu Ziraat Muhendislerinden, %2’sinin de Damizlik Sigir Yetistiricileri Birliginden
yararlandig1 tespit edilmistir. Isletmelerin %80’inin Veteriner Hekimlerinden gerektiginde
tedavi, tohumlama ve ilag konularinda yararlandigi, %20’sinin Veteriner Hekimlerinden

surekli danigmanlik ve kontrol hizmeti aldig1 goralmistiir (Kose 2006).

Erzurum ilinde yapilan Erzurum Ili Damizlik Sigir Yetistiricileri Birligi Faaliyetlerinin
Degerlendirilmesi adli ¢aligmada birlige tiye olan ureticilerin hayvan bagina verimlerinin
diger ureticilere gore daha yiksek oldugu, tureticilerin %62.3 Gnln birligin faaliyetlerini
yerine getirdigini belirttikleri  bildirilmistir. Birligin faaliyetlerinin yeler tarafindan
puanlanmasi istenmis ve Uyelerin %89.5’inin birligin sagladig1 imkanlar sayesinde, uygun
sperma se¢imi olanagina 5 puan(¢ok katiliyorum) verdigi bildirilmistir. Birligin kayit sistemi
sayesinde Bakanligin birlik aracilig ile ureticilere aktardigr destekleme primlerinden en kisa
sirede faydalanma olanagi konusunda yetistiricilerin %62.1’inin kararsiz oldugu da

goralmustir (Aksoy ve Denizli 2012).

Koseman ve Seker (2016) Malatya ilinde yapmis olduklar1 ¢alismada yetistiricilerin
yetistirici orgutlerine iiye olmalari konusunda biling ve duyarliliklarinin yeterli seviyede
olmadigin1 ifade etmislerdir. Yetistirici orgitlerinin Uyelerin beklentilerini karsiladigini
belirten yetistiricilerin oran1  %67.3, uyelerin beklentilerini  karsilamadigin1  belirten

yetistiricilerin oran1 da %32.7 olarak bildirilmistir.

Tokat ilinde yapilan arastirmada kugik olgekli isletmelerin %74.65’inin elle,
%25.35’inin sagim makinasi ile, orta olgekli isletmelerin %38.46’sinin elle, %61.54’inlin
sagim makinast ile, biyiik olgekli isletmelerin de %23.08’inde elle, %76.92’sinde de sagim
makinasi ile sagim yapildigy, isletmelerin %66.49’unun hayvanlarint koyiin ortak merasinda

otlatma yaptig: bildirilmistir (Call1 2016).

Koyubenbe (2005)’nin Izmir ili Odemis ilgesinde yapmis oldugu ¢alismasinda 1-2
hayvani olan isletmelerde suni tohumlama yaptiran yetistiricilerin orant %62.5, 3-4 hayvani
olan igletmelerde %63.6, 5-9 hayvami olan isletmelerde %71.4, 10-19 hayvanmi olan
isletmelerde %25 ve 20+ hayvani olan isletmelerde de %28.6 olarak bildirilmigtir. Silaj



kullanimi da ayni1 6lgekli isletmelerde sirasiyla %62.5, %90.9, %100, %100 ve %100 olarak
bildirilmisgtir.

Tutar ve Erytzli (2015) Sakarya ilinde yapmig olduklari ¢caligmada milli gelire, ihracat
ve istihdama, biyolojik ¢esitlilik ve ekolojik dengeye olan katkist nedeniyle tim tlke igin
onemli ve stratejik Onemi olan tarim ve hayvancilik sektorini gelistirici politikalarin

ivedilikle hazirlanip uygulamaya koyulmasi gerektigini ifade etmiglerdir.



3. MATERYAL VE METOT
3.1. Materyal

Edirne 1li Damizlik Siir Yetistiricileri Birligi’ne iiye isletmeler ile onsoykiitiigii
sistemine kayitl Edirne Ili Damizlik Sigir Yetistiricileri Birligi’ne iiye olmayan isletmelerden
sansa bagli secilen 204 adet sit sigir1 igletmesi sahipleri ile birebir gorusilerek yuz yiize
yapilan anket verileri olusturmaktadir. Anket 94 sorudan olugmaktadir. Yetistiricilerden veri
toplama, isletme ziyaretleri yapilarak ve Edirne Ili Damizlik Sigir Yetistiricileri Biirolarina

gelen yetistiricilerle gorustlerek yapilmistir.
3.2. Metot

Sit sigirciligr isletmeleri Edirne ili ve ilgelerine bagli koylerde hayvan yetistiriciligi
yapan isletmelerden sansa bagli ¢rneklemeye gore se¢ilmistir. Elde edilen bilgiler SPSS
istatistik programinda degerlendirilmigtir. Arastirmada verilerin analizinde SPSS(version 18.0

for Windows, SPSS Inc. Chicago, IL) paket programindan yararlanilmistir.

Cizelge 1. Anket calismasin yiiriitiildiigii ilceler, koyler-mahalleler ve goriisiilen
yetistirici sayilan

Tlceler/Koyler-Mahalleler Goriisiilen Yetistirici Sayisi
Merkez(Ahi, Avariz, Bosna, Biyukdollik, Degirmenyent,

Demirhanli, Hasanaga, Iskender, Karaagag, Karakasim, 26
Musabeyli, Tayakadin, Yildirimbeyazit)

Enez(Merkez, Buyukevren, Cavuskoy, Haskoy, 20
Karaincirli, Kugtikevren, Sultanige, Umurbey, Vakif)

Havsa(Merkez, Abalar, Arpag, Azatl, Habiller, K&seomer, 30
Musulg¢a, Necatiye, Ogulpasa, Osmanli, Yolageldi)

Ipsala(Ahirkdy, Aligopehlivan, Esetce, Hacikoy, 39
Pazardere)

Kesan(Akhoca, Bah¢ekoy, Begendik, Cobangesme, 43
Gokgetepe, Lalacik, Yenimuhacir)

Lalapasa(Merkez, Buytinli, Comlekakpinar, Hacilar) 7
Meri¢(Buyiikaltiagag, Dogancameri¢, Karayusuflu 3
Suloglu(Merkez, Akardere, Gegkinli, Keramettin, Kukiiler) 11
Uzunkopra(Bayramli, Copkoy, Derekoy, Karabiirgek, 25
Kircasalih, Kirkavak, Turkobasi)

Toplam 204




4, BULGULAR VE TARTISMA
4.1.  Isletme Sahibinin Mevcut Durumu
4.1.1. lisletme sahibinin yas

Isletmedeki sagmal say1si ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme sahibinin

yasina iligkin tanimlayici veriler Cizelge 2’de verilmigtir.

Cizelge 2. Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme
sahibinin yasi

Isletme sahibinin yas1
1830 | 3140 | 41-50 5yl-60 61 ve st | LoPlam P
0-5 bas 6 6 16 11 1 20
(%15.0) | (%15.0) | %40.0) | (%275) | (%2.5) | (%100.0)
6-10 bas 3 23 34 17 9 86
. _ %3.5) | (%267) | (%39.5) | (%198) | (%10.5) | (%100.0)
Isletmedeki 9 % 19 15 3 68
sagmal | 11-30 bas | o o o o o 0.171
s %132) | (%324) | ©%27.9) | (%22.1) |  (%44) | (%100.0)
31 ve 1 3 5 1 0 10
lizeri | (%10.0) | (%30.0) | (%50.0) | (%10.0) | (%0.0) | (%100.0)
19 54 74 44 13 204
Toplam {00 31 | ©426.5) | ©%36.3) | %216) |  (%6.4) | (%100.0)
) 1 12 29 36 13 91
Tikokul 1001 1) | @132) | (%31.9) | %39.6) | (%143) | (%100.0)
Ortaoal 3 13 24 5 0 45
isletme ©%6.7) | (%289) | (%333) | (%11.1) | (%0.0) | (%100.0)
sahibinin [ . 11 28 16 2 0 57 0,000
egitim (%193) | (%49.1) | 628.1) | (%3.5) | (%0.0) | (%1000)|
seviyesi |, = | 4 1 5 1 0 11
Universite| o 564y | @%9.1) | ©d5.5) | ©9.1) | 40.0) | (%100.0)
Toplam 19 54 74 44 13 204
(%9.3) | (%265) | (%363) | (%216) | (%6.4) | (%100.0)

Cizelge 2 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletme sahiplerinin %40’ 1nin
41-50 yas araliginda, 6-10 bag sagmal hayvani olan isletme sahiplerinin %39.5’inin 41-50 yag
araliginda, 11-30 bag sagmal hayvani olan isletme sahiplerinin %32 .4’iniin 31-40 yag
araliginda ve 31+ bas saglam hayvani olan isletme sahiplerinin de %350 sinin 41-50 yag
araliginda olduklar1 belirlenmistir. Ilkokul mezunu isletme sahiplerinin %39.6’s1 51-60 yas
araliginda, ortaokul mezunu isletme sahiplerinin %53.3’0 41-50 yas araliginda, lise mezunu
isletme sahiplerinin %49.1°1 31-40 yag arali§inda ve universite mezunu igletme sahiplerinin

%45.5°1 41-50 yas arali§indadir.



Tim isletme sahiplerinin %36.3Gntn 41-50 yas aralifinda, %26.5’inin 31-40 yasg
araliginda, %21.6’sinin 51-60 yas araliginda, %9.3’tuniin 18-30 yag araliginda ve %6.4 tiniin
de 61 ve tzeri yagta olduklar1 belirlenmistir. Tekirdag ilinde Soyak (2006) tarafindan yapilan
arastirmada, isletme sahiplerinin %33 tGntn 1960-1970 yillar1 arasinda, %32’sinin 1950-1960
yillart arasinda, %12’sinin 1930-1950 yillar1 arasinda ve %7’sinin de 1980-1990 yillari
arasinda dogdugu bildirilmistir. Ayni c¢aligmada isletme sahiplerinin %65’inin 36-56 yag

araliginda oldugu bildirilmistir.

Yapilan y? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile isletme sahiplerinin
yasi arasindaki uyumun istatistik olarak onemli olmadigi(p>0.05) gorilirken, isletme
sahibinin egitim seviyesine gore igletme sahiplerinin yagt arasindaki uyumun istatistik olarak

onemli oldugu(p<0.01) goéralmistir.
4.1.2. lisletme sahibinin cocuk sayisi

Isletmedeki sagmal say1si ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme sahibinin

cocuk sayisina iligkin tanimlayict veriler Cizelge 3’°te verilmigtir.

Cizelge 3. Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme
sahibinin cocuk sayisi

Isletme sahibinin cocuk sayisi
Yok 1 2 3 4 ve iizeri | 1OPlam P
0.5 bas 6 11 13 4 1 20
(%15.0) | (%27.5) | (%45.0) | (%10.0) | (%2.5) |(%100.0)
6-10 bas 7 20 49 10 0 86
. ©8.1) | (%233) | (%57.0) | (%11.6) | (%0.0) |(%100.0)
Isletmedeki 10 16 39 5 1 68
sagmal 11-30 bas | o o o o o 0.325
s %147) | (%23.5) | (%574 | (%2.9) | (%1.5) |(%100.0)
31 ve 2 5 3 0 0 10
iizeri | (%200) | (%50.0) | (%30.0) | (%0.0) | (%0.0) |(%100.0)
Toplam 25 52 109 16 2 204
%123) | (%25.5) | (%53.4) | (%78) | (%1.0) |(%100.0)
) 3 21 51 4 2 91
Tkokul o 5 50 | @a3) | %36.0) | (l154) | 42.2) | (%100.0)
Ortaokl 4 13 27 1 0 45
isletme %8.9) | (%28.9) | (%60.0) | (%22) | (%0.0) |(%100.0)
sahibinin [ o 12 15 29 1 0 57 0,000
eBitim ©21.1) | (%263) | (%50.9) | (%1.8) | (%0.0) |(%100.0)
seviyesi [, = | 6 3 2 0 0 11
Universite | o 15y | ©273) | ©182) | @0.0) | (%0.0) |(%100.0)
Toplam 25 52 109 16 2 204
%123) | (%25.5) | (%53.4) | (%78) | (%1.0) |(%100.0)




Cizelge 3 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletme sahiplerinin %45’ inin 2
cocuk sahibi, 6-10 bas sagmal hayvani olan isletme sahiplerinin %57’sinin 2 ¢ocuk sahibi, 11-
30 bas sagmal hayvani olan isletme sahiplerinin %57.4’tntin 2 ¢ocuk sahibi ve 31+ bas
sagmal hayvani olan igletme sahiplerinin de %50’sinin 1 ¢ocuk sahibi olduklart belirlenirken
ilkokul mezunu isletme sahiplerinin %56’s1, ortaokul mezunu isletme sahiplerinin %601, lise
mezunu isletme sahiplerinin %50.9’u iki gocuk sahibidir. Universite mezunu isletme

sahiplerinin %54.5’inin ¢gocugu yoktur, %27.31 de tek ¢ocuk sahibidir.

Tum igletme sahiplerinin %53.4’Gnlin 2 ¢ocuk sahibi, %25.5’inin 1 ¢ocuk sahibi,
%12.3’intin ¢ocugu olmadigi, %7.8’inin 3 ¢ocuk sahibi ve %1’inin de 4 ¢ocuk sahibi oldugu
goriilmiistiir. Onal ve Ozder (2008) tarafindan ayni1 bolgede yapilan ¢alismada iireticilerin
%56.5’inin iki ¢ocuk sahibi, %5.3’Unin 4 ve daha fazla sayida c¢ocuk sahibi oldugu
bildirilmektedir. K&se (2006) tarafindan Usak ilinde yapilan bir ¢aligmada isletme sahiplerinin
%2’sini gocuk sahibi olmadigi, %44 tniin iki ¢ocuk sahibi, %28’inin i¢ ¢ocuk sahibi ve
%18’inin dort ve daha fazla sayida ¢ocuk sahibi oldugu bildirilmistir. Yapilan arastirmada
Onal ve Ozder’in galismasina gore aym bolgede 4 ve iizeri cocuk sahibi olan yetistiricilerin

orant %1’e digmiis, Kose nin ¢aligmasina gore ise %17 daha azdir.

Yapilan y? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile isletme sahiplerinin
cocuk sayist arasindaki uyumun istatistik olarak onemli olmadigi(p>0.05) gorulirken
isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile igletme sahiplerinin egitim seviyesi arasindaki uyumun

istatistik olarak 6nemli oldugu(p<0.01) gérulmistur.
4.1.3. Isletme sahibinin ¢cocuklarmimn egitim durumu

Isletmedeki sagmal say1si ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme sahibinin

cocuklarinin egitim durumuna iligkin tanimlayict veriler Cizelge 4’te verilmisgtir.

Cizelge 4 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan igletme sahiplerinin %27.5’inin
cocuklarinin lise, 6-10 bag sagmal hayvani olan igletme sahiplerinin ¢ocuklarinin %25.6’sinin
lise, 11-30 bas sagmal hayvani olan isletme sahiplerinin ¢ocuklarinin %25’inin lise ve 31+
bag sagmal hayvani bulunan isletme sahiplerinin ¢ocuklarinin %30’unun lise/iiniversite
ogrenimi gordugu belirlenirken ilkokul mezunu isletme sahiplerinin ¢ocuklarinin %31.9°u,
ortaokul mezunu igletme sahiplerinin ¢ocuklarinin da %31.1’inin lise 6grenimlerine devam

ettikleri, lise mezunu isletme sahiplerinin ¢ocuklarinin %14’Gniin lise-Gniversite, Uiniversite
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mezunu igletme sahiplerinin ¢ocuklarinin da %27.3’iniin Universite 6grenimlerine devam

etikleri saptanmistir.

Cizelge 4. Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme
sahibinin ¢cocuklarinin egitim durumu

Isletme sahibinin cocuklarmmn egitim durumu
@
. % 3
° 5 = & § = Toplam P
E g = =2 2 £ E s E
eh o
: E| g | = 3| &%
S| S| | B 2| £ 5| B :id
dl =] 21 e[ 2] 2] 2| =] 2%
05D 6 1 5 0 11 7 8 2 0 40
-S ba
= i (%15.0) | (%2.5) | (%12.5) | (%0.0) | (%27.5) | (%17.5) | (%20.0) | (%5.0) | (%0.0) | (%100.0)
z 7 3 5 7 22 15 13 11 3 86
=z 6-10 bas
g (%8.1) | (%3.5) | (%5.8) | (%8.1) | (%25.6) | (%17.5) | (%15.1) | (%12.8) | (%3.5) | (%100.0)
2 10 3 6 6 17 11 9 2 4 68 0.706
@ 11-30 bas
% (%14.7) | (%4.4) | (%8.8) | (%8.8) | (%25.0) | (%16.2) | (%13.3) | (%2.9) | (%5.9) | (%100.0)
é 31ve 2 1 1 1 0 2 3 0 0 10
5 iizeri (%20.0) | (%10.0) | (%10.0) | (%10.0) | (%0.0) | (%20.0) | (%30.0) | (%0.0) | (%0.0) | (%100.0)
= 25 8 17 14 50 35 33 15 7 204
Toplam
(%12.3) | (%3.9) | (%8.3) | (%6.9) | (%24.5) | (%17.1) | (%16.2) | (%7.4) | (%3.4) | (%100.0)
- . 3 1 5 4 29 20 16 11 2 91
g Ikokul
Ea (%3.3) | (%l.1) | (%5.5) | (%4.4) | (%31.9) | (%21.9) | (%17.6) | (%12.1) | (%2.2) | (%100.0)
% 4 0 6 4 14 5 8 2 2 45
£ Ortaokul
£ (%8.9) | (%0.0) | (%13.3) | (%8.9) | (%31.1) | (%11.1) | (%17.8) | (%4.4) | (%4.4) | (%100.0)
)ED Li 12 6 6 6 7 7 8 2 3 57 0.000
J ise
.E (%21.1) | (%10.5) | (%10.5) | (%10.5) | (%12.3) | (%12.3) | (%14.0) | (%3.5) | (%5.3) | (%100.0)
= |- 6 1 0 0 0 3 1 0 0 11
@ Universite
g (%354.5) | (%9.1) | (%00.0) | (%00.0) | (%0.0) | (%27.3) | (%9.1) | (%0.0) | (%0.0) | (%100.0)
ko 25 8 17 14 50 35 33 15 7 204
ez Toplam
(%12.3) | (%3.9) | (%8.3) | (%6.9) | (%24.5) | (%17.1) | (%16.2) | (%7.4) | (%3.4) | (%100.0)

Tum igletme sahiplerinin ¢ocuklarinin %24.5’inin lise, %17.1’inin {niversite,
%16.2’sinin lise/tniversite, %8.3 tnln ilkokul, %7.4 Gnln ortaokul/lise, %6.9’unun ortaokul,
%3.9’unun heniiz okula baglamadigi, %3.4’tuniin de ilkokul/ortackul 6grenimine devam ettigi
tespit edilmistir. Onal ve Ozder (2008)’in Edirne bolgesinde yaptiklar1 galismada isletme
sahiplerinin ¢ocuklarinin %47.7’sinin lise, %14 iintin Universitede O0grenim gordigi, geri
kalaninin ise hala ilkogretime devam ettigi belirtilmistir. Kose (2000) tarafindan Usak
bolgesinde yapilan ¢aligmada ise igletme sahiplerinin ¢ocuklarinin %30’ unun Ogretimlerine

devam ettigi, %56’sinin devam etmedigi, %14 Gniin ise kismen devam ettigi bildirilmigtir.

Yapilan y? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile isletme sahiplerinin
cocuklarinin egitim durumu arasindaki uyumun istatistik olarak 6nemli olmadigi(p>0.05)
gorulurken igletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme sahiplerinin ¢ocuklarinin egitim

durumu arasindaki uyumun ise istatistik olarak onemli oldugu(p<0.01) goralmiistiir.
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4.1.4. lIsletme sahiplerinin siit siirciigim tercih etme nedeni

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahiplerinin egitim seviyesi ile isletme
sahiplerinin stut sigirciligini tercih etme nedenine iligkin tamimlayici veriler Cizelge 5°te

verilmisgtir.

Cizelge 5. Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme
sahiplerinin siit sigircihigini tercih etme nedeni

Siit sigircihigimi
tercih etme nedeni
Gel‘-CI ‘e ‘Ine neaeni T()plam P
ecimimi .
saglamak Ek gelir
31 9 20
0-5bas o775y | @22.5) | (%%100.0)
66 20 86
i dotmedek 6-10bas | o967y | %23.3) | (%100.0)
sietmedeka 53 15 68
sagmal 11-30 bas | o o 0.656
s (%77.9) | (%22.1) | (%100.0)
31 ve 6 4 10
iizeri | (%60.0) | (%40.0) | (%100.0)
156 48 204
Toplam o
(%76.5) | (%23.5) | (%100.0)
) 76 15 91
Tkokul o 23 5) | (%16.5) | (%100.0)
36 9 45
isletme Ortaokul |0 000y | (%20.0) | (©%100.0)
sahibinin . 39 18 57
egitim Lise | o684y | @316) | 1000y OO8
seviyesi . . 5 6 11
Universite | o 155y | (%54.5) | (%100.0)
156 48 204
Toplam o 20 5 | (©%23.5) | (%%100.0)

Cizelge 5 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletme sahiplerinin %77.5’1, 6-
10 bag sagmal hayvam olan isletme sahiplerinin %76.7°si, 11-30 bas sagmal hayvani olan
isletme sahiplerinin %77.9’u ve 31+ bas sagmal hayvani olan igletme sahiplerinin de %601
gecimlerini saglamak igin siit sigirciligi yapmaktadirlar. Ilkokul mezunu isletme sahiplerinin
%83.5’1, ortaokul mezunu isletme sahiplerinin %80’1 lise mezunu isletme sahiplerinin
%068.4’1 gecimlerini saglamak, iniversite mezunu igletme sahiplerinin de %54.5°1 ise ek gelir

amaciyla siit sigirciligini tercih etmislerdir.

Tuam isletmelerin %76.5’inin gegimlerini saglamak, %23.5’inin de ek gelir i¢in siit
sigirciligint tercih ettikleri belirlenmigtir. Kose (2006) tarafindan Usak ilinde yapilan

arastirmada anket yapilan igletmelerin %92’sinin ge¢imlerini saglamak amaci ile sit
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sigirciligr yapmakta geri kalan igletme sahiplerinin de ek gelir saglamak i¢in siit sigirciligt

yapmakta olduklar1 bildirilmigtir.

Yapilan y? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile isletme sahiplerinin
sit sigirciligini  tercih  etme nedeni arasindaki uyumun istatistik olarak Snemli
olmadig1(p>0.05) gorulirken, isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme sahiplerinin siit
sigirciligini tercih etme nedeni arasindaki uyumun da (p<0.05) dizeyinde 6nemli oldugu

gorulmugtir.
4.1.5. lIsletmenin kurulusu

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmenin

kurulusuna iligkin tanimlayici veriler Cizelge 6’da verilmistir.

Cizelge 6. Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
isletmenin kurulusu

Isletmenin Kurulusu
Oz . Oz Toplam P
Sermaye Kredi +Kredi
35 0 3 20
0-5bas | 0875 | %0.0) | ©125) | %100.0)
74 1 1 86
i dotmedek 6-10bas | o060) | 61.2) | (%128) | (%100.0)
sietmedeka 49 7 12 68
sagmal 11-30 bas o o o o 0.002
s %721 | (%103)| (%17.6) | (%100.0)
31 ve 4 1 5 10
iizeri (%60.0) | (%10.0)| (%350.0) | (%100.0)
TooTam 162 9 33 204
opia %794) | (%dd) | (%162) | (%100.0)
) 79 0 12 91
Tkokul o 06 8) | (%0.0) | (%132) | (%100.0)
35 3 7 45
kul
isletme Ortaokul | o 000 | 46.7) | (%15.6) | (%100.0)
sahibinin . 42 5 10 57
eitim Lise G737 | ©8.8) | @175 | ©100.0)| OO
seviyesi tini . 6 1 4 11
MIVErSIte | o545) | (%9.1) | (%36.4) | (%100.0)
TooTam 162 9 33 204
opla %794) | (%44 | (%162) | (%100.0)

Cizelge 6 incelendiginde 0-5 bas sagmala sahip isletmelerin %87.5’inin 6z sermaye ile
kuruldugu, 6-10 bag sagmala sahip isletmelerin %86’sinin 6z sermaye ile kuruldugu, 11-30
bag isletmelerin %72 sinin 6z sermaye ile kuruldugu, 31+ bas sagmala sahip isletmelerin de

%060’ 1in1n 6z sermaye, %50’sinin 6z sermaye art1 kredi ile kuruldugu gortliirken, ilkokul
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mezunu igletme sahiplerinin %88.8’1, ortaokul mezunu isletme sahiplerinin %77.81, lise
mezunu isletme sahiplerinin %73.7’si, Universite mezunu isletme sahiplerinin de %54.5’1

hayvancilik igletmelerini 6z sermaye ile kurmuglardir.

Tuam igletmelerin %79.47linlin 6z sermaye ile, %4 .4 Uiniin kredi ile, %16.2’sinin de 6z

sermaye art1 kredi ile kuruldugu belirlenmistir.

Yapilan y? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayist ile igletmenin kurulusu
arasindaki uyumun istatistik olarak (p<0.01) 6nem diizeyinde, isletme sahibinin egitim
seviyesine gore isletmenin kurulusu arasindaki uyumun da istatistik olarak (p<0.05) 6énem

diizeyinde oldugu gorulmustur.
4.1.6. lisletme sahiplerinin faaliyet alanlar:

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahiplerinin egitim seviyesi ile isletme

sahiplerinin faaliyet alanlarina iligkin tanimlayict veriler Cizelge 7°de verilmistir.

Cizelge 7. Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme
sahiplerinin faaliyet alanlan

Isletme Sahiplerinin Faaliyet Alanlar
Sabit
Yalniz Bitkisel . Gelir | Toplam P
R Ticaret
Hayvanciik| Uretim (Maas
vb.)
st 6 26 1 7 20
B (%15.0) | ©650) | (%2.5) | (%17.5) | (%100.0)
15 53 7 11 86
. L 10bas |07y | es16) | @81 | (%12.8) | (%100.0)
Isletmedeki 6 51 2 9 68
smal | 11-30 0.004
s;‘agy“l‘; bas | 0i88) | (%750) | (%2.9) | %132) | (%100.0)
31 ve 1 5 4 0 10
iizeri (%10.0) | (%350.0) | (%40.0) | (%0.0) | (%100.0)
TooTam 28 135 14 27 204
opia %137) | (%662) | (%6.9) | (%13.2) | (%100.0)
) 11 61 6 13 91
Tkokul " o/ 15 1y | ©%67.0) | (%6.6) | %143) | (%100.0)
Ortaokal 9 27 4 5 45
isletme W (22000 | ©660.0) | (%8.9) | (%l1.1) | (%100.0)
sahibinin . 7 ) 1 7 57
eBitim Lise @123) | @7 | @l8) | @23y | @000y | %17
seviyesi | . 1 5 3 2 11
Universite | o0 1y | ud5.5) | (%27.3) | (%18.2) | (%100.0)
TooTam 28 135 14 27 204
opia %137) | (%662) | (%6.9) | (%13.2) | (%100.0)
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Cizelge 7 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvana sahip isletmelerin %651
hayvanciligin yaninda bitkisel tretim ile ugragmakta, 6-10 bas sagmala sahip isletmelerin
%61.6’s1 hayvancilikla birlikte bitkisel tretim yapmakta, 11-30 bas sagmal hayvana sahip
isletmelerin %75’1 hayvanciligin yaninda yine bitkisel iiretim de yapmakta, 31+ bas sagmala
sahip isletmelerin de %50’si bitkisel tretim yapmakta ve %401 da hayvanciligin yaninda
ticaret ile ugrasmaktadir. Ilkokul mezunu isletme sahiplerinin %67’si, ortaokul mezunu
isletme sahiplerinin %601, lise mezunu igletme sahiplerinin %73.7’si, Uiniversite mezunu
isletme sahiplerinin de %45.5’1 hayvancilik faaliyetinin yaninda bitkisel uretim de

yapmaktadirlar.

Tuam isletmelerin %66.2°si hayvancilikla birlikte bitkisel iiretim yapmakta, %13.7si
yalniz hayvancilik yapmakta, %13.2’si maag vb. sabit gelire sahip, %6.9’u da hayvancilikla
birlikte ticaretle ugragsmaktadir. Kose (2006)’nin Usak bolgesinde yapmis oldugu arastirmada
isletme sahiplerinin %66 sinin tarim ve hayvancilikla, %30’ unun ticaret, kamu, sanayi ile
birlikte hayvancilikla, %4 tniin de sadece hayvancilikla ugrastigr bildirilmistir. Tekirdag
ilinde yapilan ¢aligmada da isletme sahiplerinin %70’inin bitkisel Giretim yaptigi bildirilmigtir

(Soyak 2006).

Yapilan y? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile isletme sahiplerinin
faaliyet alanlar1 arasindaki uyumun istatistik olarak 6nemli oldugu(p<0.01) goruliirken,
isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme sahiplerinin faaliyet alanlari arasindaki

uyumun istatistik olarak énemli olmadigi(p>0.05) goralmiistiir.
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4.2. lIsletmenin Mevcut Durumu
4.2.1. Isletmenin toplam kapasitesi

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmenin

toplam kapasitesine iligkin tanimlayici veriler Cizelge 8’de verilmistir.

Cizelge 8. Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
isletmenin toplam kapasitesi

Isletmenin toplam kapasitesi
05 | 610 | 1120 | 2130 | 31-50 | 51-100 | 100 Ve [ Toplam | P
uzeri
= | 05 bas 3 2 24 7 2 2 0 40
2 (%7.5) | (%5.0) | (%60.0) | (%17.5) | (%5.0) | (%5.0) | (%0.0) | (%100.0)
3 610 b 0 1 29 38 17 1 0 86
§ DA 000.0) | (%61.2) | (%33.7) | (%44.2) | (%19.8) | (%1.2) | (%0.0) | (%100.0)
= 0 0 2 14 30 21 1 68
'z T1-30bas | o000y | 40.0) | ©%2.9) | %20.6)| @41y | (%30.9)| 1.5 | @100.0y| *-0%°
g 31 ve 0 0 0 0 0 2 8 10
£ iizeri | (%0.0) | (%0.0) | (%0.0) | (%0.0) | (%0.0) | (%20.0) | (%80.0) | (%100.0)
= Toplam 3 3 55 59 49 26 9 204
(%L1.5) | (%1.5) | (%27.0) | (%28.9) | (%24.0) | (%12.7)| (%4.4) | (%100.0)
. 3 3 29 25 21 8 2 91
£ Tikokul 1 o5 3 | @43.3) | (%31.9)| (%27.5) | %23.1) | ©8.8) | %2.2) | (%100.0)
fgn ortaoxat | © 0 8 14 13 7 3 45
£ (%0.0) | (%0.0) | (%17.8) | (%31.1) | (%28.9) | (%15.6)| (%6.7) | (%100.0)
:E g Lise 0 0 17 17 13 8 2 57 0249
S (%0.0) | (%0.0) | (%29.8) | (%29.8) | (%22.8) | (%14.0)| (%3.5) | (%100.0)| -
G I 0 0 1 3 2 3 2 11
£ Universite | o0 0y | %0.0) | %9.1) | (%27.3) | (%%18.2) | (%27.3) | %18.2) | (%100.0)
= Toplam 3 3 55 59 49 26 9 204
(%L1.5) | (%1.5) | (%27.0) | (%28.9) | (%24.0) | (%12.7)| (%4.4) | (%100.0)

Cizelge 8 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvana sahip igletmelerin %60°1 11-20 bas,
6-10 bag sagmal hayvana sahip isletmelerin %44.2°si 21-30 bas, 11-30 bag sagmal hayvana
sahip isletmelerin %44.1°1 31-50 bas, 31+ bag sagmala sahip igletmelerin %80°1 100 ve tlizeri
toplam kapasiteye sahip isletmelerdir. Ilkokul mezunu isletme sahiplerinin %31.9’u 11-20
bas, ortaokul mezunu isletme sahiplerinin %28 9’u 31-50 bas, lise mezunu isletme
sahiplerinin %29.8’si 21-30 bas, Uiniversite mezunu igletme sahiplerinin de %27.3’4 51-100

bas kapasiteli isletmelere sahiptirler.

Tiam igletmelerin %28.9’u 21-30 bas, %27’si 11-20 bas, %24’0 31-50 bas, %12.7’si
51-100 bas, %4.40 100+ bag, %1.5’1 6-10 ve %1.5°1 de 0-5 bas toplam kapasiteye sahiptir.
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Yapilan y?uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile igletmelerin toplam
kapasiteleri arasindaki uyumun istatistik olarak 6nemli oldugu(p<0.01) gortuliirken, isletme
sahibinin egitim seviyesine gore isletmelerin toplam kapasiteleri arasindaki uyumun istatistik

olarak onemli olmadigi(p>0.05) gorulmiistiir.
4.2.2. lisletmedeki toplam hayvan sayisi

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmenin

toplam hayvan sayisina iligkin tanimlayici veriler Cizelge 9’da verilmigtir.

Cizelge 9. Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
isletmedeki toplam hayvan sayisi

Isletmedeki toplam hayvan sayisi
0-5 610 | 1120 | 21-30 | 31-50 | 51100 | 100 Ve [ Toplam P
uzeri

2 | 05 bas 4 12 22 2 0 0 0 40
2 (%10.0) | (%30.0) | (%55.0) | (%5.0) | (%0.0) | (%0.0) | (%0.0) | (%100.0)
‘é 610 ba 0 8 54 19 5 0 0 86
g Y ©0.0) | ©93) | ©62.8) | (%22.1) | (%5.8) | (%0.0) | (%0.0) | (%100.0)
= 0 0 5 19 32 11 1 68
'z T=30bas | o000y | 0.0y | ©7.4) | ©27.9) | @47.1) | ©162) | @61.5) | @100.0y] 0%
§ 31 ve 0 0 0 0 0 5 5 10
E | izeri | (%0.0) | (%0.0) | (%0.0) | (%0.0) | (%0.0) | (%50.0) | (%50.0) | (%100.0)
= Toplam 4 20 81 40 37 16 6 204

(%2.0) | (%9.8) | (%39.7) | (%19.6) | (%18.1) | (%7.8) | (%2.9) | (%100.0)

. 4 14 36 18 14 3 2 91

£ Tikokul 1o 1 4y | (©%15.4) | (%39.6) | (%19.8) | (%154) | (%3.3) | (%2.2) | (%100.0)
fgn Ortaokul 0 2 19 8 9 4 3 45
£ (%0.0) | (%d.4) | (%42.2) | (%17.8) | (%20.0) | (%8.9) | (%6.7) | (%100.0)
:E § Lise 0 4 23 11 13 5 1 57 0.037
= (%0.0) | (%7.0) | (%40.4) | (%19.3) | (%22.8) | (%8.8) | (%1.8) |(%100.0)]
g i Universite 0 0 3 3 ! 4 0 1
£ (%0.0) | (%0.0) | (%27.3) | (%27.3) | (%9.1) | (%36.4) | (%00.0) | (%100.0)
= Toplam 4 20 81 40 37 16 6 204

(%2.0) | (%9.8) | (%39.7) | (%19.6) | (%18.1) | (%7.8) | (%2.9) | (%100.0)

Cizelge 9 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvana sahip igletmelerin %551 11-20 bas,
6-10 bas sagmal hayvana sahip isletmelerin %62.8’1 1-20 bas, 11-30 bas sagmal hayvana
sahip isletmelerin %47.1°1 31-50 bas, 31+ bag sagmala sahip isletmelerin de %50’si 51-100
bas, %50’si de 100+ bas hayvana sahip isletmelerdir. Ilkokul mezunu isletme sahiplerinin
%39.6’s1, ortaokul mezunu isletme sahiplerinin %42.2’si, lise mezunu igletme sahiplerinin
%40.4’11 11-20 bas hayvana sahiptirler. Universite mezunu isletme sahiplerinin de %36.4’i1

51-100 bas hayvana sahiptirler.
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Tuam igletmelerin %39.7°si 11-20 bas, %19.6’s1 21-30 bas, %18.1°1 31-50 bas, %9.8’1
6-10 bas, %7.8°1 51-100 bas, %2.9°u 100+bas, %2’s1 de 0-5 bas hayvana sahip isletmelerdir.

Yapilan 2 uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile igletmedeki toplam
hayvan sayis1 arasindaki uyumun istatistik olarak énemli oldugu(p<0.01) goriliirken, isletme
sahibinin egitim seviyesine gore isletmedeki toplam hayvan sayisit arasindaki uyumun da

istatistik olarak (p<0.05) 6nem diizeyinde oldugu goralmiistiir.
4.2.3. lIsletmedeki diive sayis

Isletmedeki sagmal sayisi ile isletmenin dilve sayisina iliskin tammlayici veriler

Cizelge 10°da verilmistir.

Cizelge 10. Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin eZitim seviyesine gore
isletmedeki diive sayisi

Isletmedeki diive sayisi
Stenaz | 5-10 11-20 21-30 5? den | Toplam P
azla
0.5 bas 36 3 0 0 0 20
(%90.0) | (%10.0) | (%0.0) | (%0.0) | (%0.0) | (%100.0)
6-10 bas 64 21 1 0 0 86
itetmedeld (%744) | (%244) | %12) | (%0.0) | (%0.0) | (%100.0)
sagmal 11-30 bas o 17 o 32 o 17 o 2 o 0 o 68 0.000
s (%25.0) | (%47.1) | (9%25.0) | (%2.9) | (%0.0) | (%100.0)
31 ve 0 1 4 4 1 10
iizeri | (%0.0) | (%10.0)| (%40.0) | (%40.0) | (%10.0) | (%100.0)
Toplam 117 58 2 6 1 204
(%574) | (%284) | (%108) | (%2.9) | (%0.5) | (%100.0)
ol 62 19 9 1 0 91
%68.1) | (%20.9) | (%9.9) | (%l.1) | (%0.0) | (%100.0)
ot |23 12 7 0 1 45
isletme (%55.6) | (%26.7)| (%15.6) | (%0.0) | (%2.2) | (%100.0)
sahibinin . 27 21 5 4 0 57
eBitim Lise | 074y | @368) | @88 | ©7.0) | @%0.0) | @el000)| *03*
seviyesi |. = 3 6 1 1 0 11
Universite| o 03y | @545 | @%9.0) | (49.1) | (%000) | (%100.0)
Toplam 117 58 2 6 1 204
(%574) | (%284) | (%108) | (%2.9) | (%0.5) | (%100.0)

Cizelge 10 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvana sahip isletmelerin %90’1 5 ten az,
6-10 bas sagmal hayvana sahip isletmelerin %74.4’0 5 ten az, 11-30 bas sagmal hayvana
sahip isletmelerin %47.1°1 5-10 bag, 31+ bag sagmal hayvana sahip isletmelerin de %40°1 21-
30 bas diiveye sahip isletmelerdir. Ilkokul mezunu isletme sahiplerinin %68.1’inde, ortaokul

mezunu isletme sahiplerinin %55.6’sinde, lise mezunu igletme sahiplerinin %47.4’inde 5 ten
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az diive vardir. Universite mezunu isletme sahiplerinin de %54.5’i de 5-10 bas aras: diiveye

sahiptirler.

Tum igletmelerin %57.4°0 5 ten az, %28.4’1 5-10 bas, %10.8’1 11-20 bas, %2.9’u 21-
30 bas ve %0.5’1 de 50+ bas diiveye sahip igletmelerdir. Kose (2006)’nin Usak ilinde yapmis
oldugu caligmada igletmelerin %62 sinde 1-5 bag arasi, %22’sinde 6-10 bag arasi, %6’sinda
11-15 bas arasi, %4’tinde 1-20 bas arasi, %2’sinde 21-25 bas arasi, %2’sinde 26-30 bas arasi

damizlik dive bulundugu, %2’sinde ise damizlik dive bulunmadig bildirilmigtir.

Yapilan 2 uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile isletmedeki diive
sayist arasindaki uyumun istatistik olarak o6nemli oldugu(p<0.01) gorilurken, igletme
sahibinin egitim seviyesine gore isletmedeki diive sayisi arasindaki uyumun istatistik olarak

onemli olmadig1(p>0.05) gorulmistiir.
4.2.4. lisletmedeki hayvanlarin ortalama yas:

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmenin

hayvanlarin ortalama yagina iligkin tanimlayict veriler Cizelge 11°de verilmisgtir.

Cizelge 11.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
isletmedeki hayvanlarin ortalama yasi

- Isletme;lekl hayvasnlarln orta16ama yasi - Toplam P
0-5 bas 7 14 14 4 1 40
%l17.5) | (%35.0)| (%35.0) | (%10.0) | (%2.5) | (%100.0)
6-10 bas 10 20 33 21 2 86
isfetmedeki ©l1.6) | (%233)| (%384) | (%244) | (%2.3) | (%100.0)
sagmal 11-30 bas o 1 o 27 o 19 o 10 o ! o 68 0.395
sayrse (%16.2) | (%39.7)| (%27.9) | (%147) | (%l1.5) | (%100.0)
31 ve 2 3 3 1 1 10
lizeri | (%200) |(%30.0)| (%30.0) | (%10.0) | (%10.0) | (%100.0)
Toplam 30 64 69 36 5 204
©l4.7) | (%31.4) | (%33.8) | (%17.6) | (%2.5) | (%100.0)
) 10 13 13 22 3 91
Tkokul o 11 0y | ©6143) | ©ad73) | ©242) | (%3.3) | (%100.0)
Ortaokl 6 23 10 6 0 45
isletme %13.3) | (%51.1)| (%22.2) | (%133) | (%0.0) | (%100.0)
sahibinin . 10 26 13 7 1 57
egitim Lise ©175) | ©a56) | ©228) | ©123) | @18 | @1000)| 0%
seviyesi [, = | 4 2 3 1 1 11
Universite| o 36 4) | @182) | ©27.3) | ©9.1) | ©%9.1) | (%100.0)
Toplam 30 64 69 36 5 204
©l4.7) | (%31.4) | (%33.8) | (%17.6) | (%2.5) | (%100.0)
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Cizelge 11 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvana sahip isletmelerin %35’inde
hayvanlarin yag ortalamasit dort, yine 0-5 bag sagmal hayvana sahip isletmelerin %35’inde yas
ortalamasi bes, 6-10 bas sagmal hayvana sahip isletmelerin %38.4’tinde hayvanlarin yag
ortalamasi bes, 11-30 bas sagmal hayvana sahip isletmelerin %39.7’sinde dort, 31+bas sagmal
hayvana sahip isletmelerin %30 unda doért ve yine 31+ bag sagmal hayvana sahip isletmelerin
%30’unda da bestir. Ilkokul mezunu isletme sahiplerinin %47.3’iinde hayvanlarin yas
ortalamasi bes, ortaokul mezunu igletme sahiplerinin %51.1’inde dort, lise mezunu igletme

sahiplerinin %45.6’sinda dort, Giniversite mezunu isletme sahiplerinin de %36.4 Ginde tgtur.

Tiam igletmelerin %33.8’inde hayvanlarin yas ortalamasi bes yas, %31.4tinde dort
yas, %17.6’sinda alt1 yas, %14.7’sinde li¢ yas ve %2.5’inde de yedi yastir. Kose (2006) Usak
ilinde yapmis oldugu calismasinda igletmelerde bulunan hayvanlarin %36’sin1 5 yas, %32 sini
4 yas, %18’ini 6 yas ve uzeri ve %14’ini de 3 yagh hayvanlardan olustugunu bildirmigtir.
Mus ilindeki Sigir Yetistiriciligi Yapilan Isletmelerin Yapisal Ozellikleri isimli galismada
yetistiricilerin ahirlarinda bulunan sigirlarin dagilimi %24 .8 buzagi(0-3 ay arasi yasta), %21.8
dana(3-12 ay arasi yasta), %15.4 dive(12 aylik yastan doguma kadar), %26.8 inek(dogum
yapmig), %11.2 boga(2 yas tizeri) olarak bildirilmistir (Seker ve ark. 2012).

Yapilan y*> uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayist ile igletmedeki
hayvanlarin ortalama yagi arasindaki uyumun istatistik olarak onemli olmadigi(p>0.05)
goruliirken, isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmedeki hayvanlarin ortalama yast

arasindaki uyumun istatistik olarak énemli oldugu(p<0.01) goralmiistir.
4.2.5. Tsletmenin siit verim ortalamasi

Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmenin siit

verim ortalamasina iligkin tanimlayici veriler Cizelge 12°de verilmistir.

Cizelge 12 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvam olan isletmelerin %35’inde st
verim ortalamast 15 litre, 6-10 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %55.8’inde siit verim
ortalamasi 20 litre, 11-30 bas sagmal hayvani olan isletmelerin %45.6’sinda siit verim
ortalamasi 20 litre, 31+ bas sagmal hayvani olan igletmelerin de %30’unda siit verim
ortalamast 20 litre ve bu isletmelerin %30’unda da 25 litredir. Ilkokul mezunu isletme
sahiplerinin igletmelerinin %49.5’inde, ortaokul mezunu isletme sahiplerinin igletmelerinin
%33.3’linde, lise mezunu isletme sahiplerinin igletmelerinin %47.4’linde, Universite mezunu

isletme sahiplerinin igletmelerinin de %54.5’inde siit verim ortalamasi1 20°dir.

20



Cizelge 12.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
isletmenin siit verim ortalamasi

Isletmenin siit verim ortalamasi Toplam p
10 15 20 25 30 35 40
= | 05 bas 2 14 11 10 2 1 0 40
2 (%5.0) | (%35.0)| (%27.5) | (%25.0) | (%5.0) | (%2.5) | (%0.0) |(%100.0)
Z 610 b 3 15 48 13 6 0 1 86
§ DA 03.5) | (%17.4)| (%55.8) | (%15.1) | (%7.0) | (%0.0) | (%1.2) |(%100.0)
1 0 10 31 18 8 0 1 68
'z T-30bas | o0 0y | ©14.7)| ©ot5.6) | (%26.5) | 611.8) | ©%0.0) | 1.5 | @100.0)] *01°
g 31 ve 0 1 3 3 2 1 0 10
£ | iizeri | (%0.0) | (%10.0)| (%30.0) | (%30.0) | (%20.0) | (%10.0) | (%0.0) |(%100.0)
= Toplam 5 40 93 44 18 2 2 204
(%2.5) | (%19.6)| (%45.6) | (%21.6) | (%8.8) | (%1.0) | (%1.0) |(%100.0)
icokal 4 22 45 14 5 0 1 91
£ (©od 4) | (%24.2)| (%49.5) | (%154) | (%5.5) | (%0.0) | (%1.1) |(%100.0)
fgn ortaokat | O 10 15 13 5 1 1 45
g (%0.0) | (%22.2)| (%333) | (%28.9) | (%11.1) | (%2.2) | (%2.2) |(%100.0)
Eg Lise 1 7 27 13 8 1 0 57 0351
i (“%l1.8) | (%12.3)| (%474) | (%22.8) | (%14.0) | (%1.8) | (%0.0) | (%100.0)] =
G I 0 1 6 4 0 0 0 11
£ Universite | o) 0) | %9.1) | (%54.5) | (%36.4) | (%20.0) | (%10.0) | (%0.0) | (%100.0)
= Toplam 5 40 93 44 18 2 2 204
(%2.5) | (%19.6)| (%45.6) | (%21.6) | (%8.8) | (%1.0) | (%1.0) |(%100.0)

Isletmelerin tamamina bakildiginda %45.6’sinda siit verim ortalamas1 20 litre,
%21.6’sinda 25 litre, %19.6’sinda 15 litre, %8.8’inde 30 litre, %2.5’inde 10 litre, %1’ inde 35
litre ve %1’inde de 40 litredir. Seker ve ark. (2012) Mus ilinde yaptiklart ¢alismada
isletmelerin giinlik %78.4’tinde 7 litre ve daha az stt ortalamast oldugunu, 15 litre tizerinde
stit ortalamast olan isletmelerin sadece %3.2 oldugunu bildirmislerdir. Bunu da yetistiricilerin
elinde bulunan sigirlarin yaklasik %47 sinin yerli irk olmasinin yaninda, igletmelerde karli ve
basarili sigir yetistiriciligi i¢in bakim ve besleme kosullarinin olduk¢a yetersiz olmasinin da

pay1 oldugunu ifade etmisglerdir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile isletmenin siit verim ortalamasi arasindaki uyumun
(p<0.05) o6nem dizeyinde oldugu gorilirken, isletme sahibinin egitim seviyesine gore
isletmenin sit verim ortalamasi arasindaki uyumun ise istatistik olarak onemli

olmadig1(p>0.05) gorulmustiir.
4.2.6. lIsletmenin yerlesim yerine olan uzakhg
Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmenin

yerlesim yerine olan uzakligina iligkin tanimlayict veriler Cizelge 13’te verilmistir.
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Cizelge 13.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
isletmenin yerlesim yerine olan uzakhg

Isletmenin yerlesim yerine olan uzakhg
Koy | Sehir {5\ | 34 km |5 kmve| Toplam P
icinde | icinde uzeri
0.5 bas 39 0 0 1 0 20
(%97.5) | (%0.0) | (%0.0) | (%2.5) | (%0.0) | (%100.0)
61002 | > 1 0 1 0 86
istetmedeki (%2;.7) (%;.2) (%2.0) (%;.2) (%(()).0) (%16(;0.0)
s:agy“l‘;l 11-30bas | o 053 | @15) | ©118) | ©%1.5) | ©0.0) | @l100.0y| @O%
31 ve 5 2 1 1 1 10
iizeri | (%50.0) | (%20.0) | (%10.0) | (%10.0) | (%10.0) | (%100.0)
Toptam | 1% 4 9 4 1 204
%91.2) | (%2.0) | (%4.4) | (%2.0) | (%0.5) | (%100.0)
) ]7 2 2 0 0 91
Tkokul {0 956) | @%2.2) | ©22) | %0.0) | (%0.0) | (%100.0)
orarat | 4! 0 2 1 1 45
isletme ©%91.1) | (%0.0) | (%44 | (%2.2) | (%62.2) | (%100.0)
sahibinin | o0 49 2 + 2 0 57 0.326
eBitim (%86.0) | (%3.5) | (%7.0) | (%3.5) | (%0.0) | (%100.0)
seviyesi [, = 9 0 1 1 0 11
Universite [ o 018y | ©%0.0) | ©9.1) | ©9.1) | ©0.0) | (%100.0)
Toptam | 1% 4 9 4 1 204
%91.2) | (%2.0) | (%4.4) | (%2.0) | (%0.5) | (%100.0)

Cizelge 13 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan isletmelerin %97.5’inin koy
icinde, 6-10 bas sagmal hayvani olan igletmelerin %97.7’sinin koy i¢inde, 11-30 bas sagmal
hayvan1 olan isletmelerin %853 tnin koy i¢inde, 31+ bag sagmal hayvanit olan
isletmelerinde %50’sinin koy iginde %20’sinin sehir i¢inde oldugu gorilirken ilkokul
mezunu isletme sahiplerinin igletmelerinin %95.6’sinin, ortaokul mezunu igletme sahiplerinin
isletmelerinin  %91.1’inin, lise mezunu igletme sahiplerinin isletmelerinin %86 sinin,
universite mezunu isletme sahiplerinin igletmelerinin de %81.8’inin koy i¢inde yerlesik

bulundugu gorilmektedir.

Tum igletmelerin ise %91.2’si koy iginde, %4.4’1 yerlesim yerinden 1-2 km uzakta,
%2’si 3-4 km uzakta iken %2’si de sehir igindedir. Onal ve Ozder (2008) aym bolgede
yapmig olduklar1 g¢aligmalarinda igletmelerin %98.2’sinin yerlesim yeri i¢inde oldugunu
bildirmiglerdir. Kose (2006) Usak ilinde yapmis oldugu caligmada ise isletmelerin %78’inin
yerlesim yeri i¢inde oldugunu, %12’sinin yerlesim yerine 5 km ve uzak mesafede oldugunu,

%06’sinin 1 km uzakta oldugunu, %4 Gniin de 2 km uzakta oldugunu belirtmistir.
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Yapilan y? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile isletmenin yerlesim
yerine olan uzakligl arasindaki uyumun istatistik olarak ¢nemli oldugu(p<0.01) gortliirken
isletme sahiplerinin egitim seviyesi ile isletmenin yerlesim yerine olan uzaklig1 arasindaki

uyumun istatistik olarak énemli olmadigi(p>0.05) goralmiistiir.
4.2.7. lisletmedeki toplam arazi varli

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmedeki

toplam arazi varligina iligkin tanimlayici veriler Cizelge 14’te verilmisgtir.

Cizelge 14.sletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore toplam
arazi varhgi

Isletmedeki toplam arazi varhgi(da)
- Toplam P
Yok | 5-10 | 11220 | 2140 | 4160 | 61-100 [ 101 | 301 ve [Top
500 lizeri
= | osn 12 3 3 4 7 7 4 0 40
n -
= M (%300) | (%7.5) | (9%7.5) | (%10.0) | (%17.5) | (9%17.5) | (%10.0) | (%0.0) | (%100.0)
L 30 7 5 4 10 19 1 0 86
L0 [ o034.9) | (8.1) | (%5.8) | (%64.7) | (%116) | (%22.1) | (%12.8) | (%0.0) | (%100.0)
o
¥ sobas | 1 6 1 4 5 25 15 1 68 | 4000
2 (%162) | (%8.8) | (%1.5) | (%5.9) | (%7.4) | (%36.8) | (%22.1) | (%1.5) | (%100.0)
= 31 ve 1 0 0 1 0 3 2 3 10
O . .
£ | izeri | (%10.0) | (%0.0) | (%0.0) | (%10.0) | (%0.0) | (%30.0) | (%20.0) | (%30.0) | (%100.0)
2 ot 54 16 9 13 2 54 32 4 204
TP 006.5) | (%7.8) | (%4.4) | (%6.4) | (%10.8) | (%26.5) | (%15.7) | (%2.0) | (%100.0)
. 30 4 8 5 11 20 12 1 91
£ Ilkokul
E (%33.0) | (% d) | (%8.8) | (%5.5) | (%12.1) | (%22.0) | (%13.2) | (%1.1) | (%100.0)
B 6 5 0 5 6 14 8 1 45
ot Ortaokul
£ (%13.3) | %11.1) | (%0.0) | (%11.1) | (%13.3) | (%31.3) | (%17.8) | (%2.2) | (%100.0)
n
£ g L 14 6 1 3 5 16 1 1 N
S | 9624.6) | (%105) | (%1.8) | (%5.3) | (%8.8) | (%28.1) | (%19.3) | (%1.8) | (%100.0)|
- Oniversit 4 1 0 0 0 4 1 1 11
g VIS 0636.4) | (%9.1) | (%0.0) | (%0.0) | (%0.0) | (%36.4) | (%9.1) | (%9.1) | (%100.0)
%)
- . 54 16 9 13 2 54 32 4 204
PR 0006.5) | (%7.8) | (%44) | (%6.4) | (%10.8) | (%26.5) | (%15.7) | (%2.0) | (%100.0)

Cizelge 14 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvana sahip isletmelerin %30’unda arazi
olmadigi, 6-10 bag sagmal hayvana sahip igletmelerin %34.9’unda arazi olmadigi, 11-30 bas
sagmal hayvana sahip isletmelerin %36.8’inde 61-100 da arasi arazi bulundugu, 31+ bas
sagmal hayvana sahip isletmelerin de %30’unda 61-100 da arazi bulunurken %30’unda da
501 da ve tizeri arazi varh@ bulundugu belirlenmistir. Tlkokul mezunu isletme sahiplerinin
%33 unde arazi bulunmamaktadir. Ortaokul mezunu isletme sahiplerinin %31.3’tGnde, lise
mezunu igletme sahiplerinin %28.1’inde, universite mezunu igletme sahiplerinin de

%36.4’tnde 61-100 da arazi varli§1 bulunmaktadir.
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Tim igletmelerin %26.5’inde arazi bulunmazken yine %26.5 inde 61-100 da arasi
arazi oldugu, %15.7’sinde 101-500 da arasi arazi oldugu, %10.8’inde 41-60 da arasi azi
oldugu, %7.8’inde 5-10 da arazi oldugu, %6.4’tinde 21-40 da arasi arazi oldugu, %4.4inde
11-20 da arasi arazi oldugu ve %2’sinde de 501 da ve tizeri arazi oldugu tespit edilmistir.
Soyak (2006) Tekirdag ilinde yapmis oldugu ¢aligmasinda ankete katilan igletme sahiplerinin
%62’sinin igledikleri arazi miktarinin 10 da, %24 Gniin 10-30 da arasi, %7’sinin 30-50 da

arasi oldugunu, 50 da ve Uizeri araziyi igleyenlerin oranini da %7 olarak bildirmistir.

Yapilan 2 uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile igletmedeki toplam
arazi varligi arasindaki uyumun istatistik olarak ¢nemli oldugu(p<0.01) gorulirken, igletme
sahibinin egitim seviyesine gore isletmedeki toplam arazi varlig1 arasindaki uyumun istatistik

olarak onemli olmadigi(p>0.05) gorulmiistiir.
4.2.8. lIsletmedeki yem bitkileri iiretimi

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmedeki
toplam arazinin yem bitkileri Gretimi i¢in kullanilan kismina iligkin tanimlayici veriler

Cizelge 15°te verilmistir.

Cizelge 15 incelendiginde 0-5 ve 6-10 bas sagmal hayvana sahip igletmelerde sirasiyla
%37.5 ve %38.4’iinde yem bitkileri Gretimi i¢in arazi kullanilmadigi, 11-30 bag sagmal
hayvana sahip isletmelerin %27.9’unda toplam arazi varligmin %25’1, 31+ bas sagmal
hayvana sahip isletmelerin de %40’ inda toplam arazi varliginin %25’1 yem bitkileri tretimi
igin kullamlmaktadir. Ilkokul mezunu isletme sahiplerinin %27.5’i mevcut arazisinin
%50’sini, ortaokul mezunu isletme sahiplerinin %17.8’1t mevcut arazisinin %50’sini, lise
mezunu isletme sahiplerinin %31.6’s1 mevcut arazisinin %25’ini ve Universite mezunu
isletme sahiplerinin de %18.2’si mevcut arazisinin %50’sini yem bitkileri dretimi i¢in

kullanmaktadir.

Tam isletmelere bakildiginda %30.9’unda yem bitkisi Uretimi i¢in arazi
kullanilmadigi, %26’sinda %25’inin  kullamildigi, %16.2°sinde  %50’sinin  kullanildigy,
%11.8’inde %10’unun kullanildigi, %8.8’inde %100’ inin kullanildig, %3.9 unda %5’ inin
kullanildigr ve %2.5’inde de %75’ inin kullanildig1 gorilmektedir.
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Cizelge 15.sletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore yem
bitkileri tiretimi icin kullanilan alan

Isletmedeki toplam arazinin yem bitkileri iiretimi icin
kullamilan miktari(%) Toplam |
Yok 5 10 25 50 75 100
0.5 bas 15 2 9 9 2 0 3 40
(%37.5) | (%5.0) | (%22.5) | (%22.5) | (%5.0) | (%0.0) | (%7.5) | (%100.0)
6-10 bas 33 3 9 21 14 0 6 86
isletmedeki (%38.4) | (%3.5) | (%10.5) | (%24.4) | (%16.3) | (%0.0) | (%7.0) | (%100.0)
sagmal 11-30 bas | , 14 o 3 o > o 19 o 16 o 4 o 7 o 68 0.048
say1st (%20.6) | (%d.4) | (%7.4) | (%27.9) | (%23.5) | (%5.9) | (%10.3) | (%100.0)
31 ve 1 0 1 4 1 1 2 10
iizeri | (%10.0) | (%0.0) | (%10.0) | (%40.0) | (%10.0) | (%10.0) | (%20.0) | (%100.0)
Toplam 63 8 24 53 33 5 18 204
(%30.9) | (%3.9) | (%11.8) | (%26.0) | (%16.2) | (%2.5) | (%8.8) | (%100.0)
fikokul 35 3 8 25 13 0 7 91
(%38.5) | (%3.3) | (%8.8) | (%27.5) | (%14.3) | (%0.0) | (%7.7) | (%100.0)
Ortaokul 9 2 8 8 8 3 7 45
isletme (%20.0) | (%4.4) | (%17.8) | (%17.8) | (%17.8) | (%6.7) | (%15.6) | (%6100.0)
sahibinin Lise 14 3 6 18 10 2 4 57 0.308
egitim (%24.6) | (%3.3) | (%10.5) | (%31.6) | (%17.5) | (%3.5) | (%7.0) | (%100.0)|
seviyesi |, = 5 0 2 2 2 0 0 11
Universite [ o 150y 0.0y | (%18.2) | (%%18.2) | %18.2) | (%40.0) | (%0.0) | (%100.0)
Toplam 63 8 24 53 33 5 18 204
(%30.9) | (%3.9) | (%11.8) | (%26.0) | (%16.2) | (%2.5) | (%8.8) | (%100.0)

Yapilan ¥? uyum testine gore igletmedeki sagmal hayvan sayisi ile isletmedeki toplam arazi
varligt arasindaki uyumun (p<0.05) 6nem diizeyinde oldugu, isletme sahiplerinin egitim
seviyesi ile igletmedeki toplam arazi varligi arasindaki uyumun ise istatistik olarak ¢nemli

olmadig1(p>0.05) goralmistir.
4.2.9. lisletmenin ahir tipi

Isletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmenin ahir

tipine iliskin tanimlayici veriler Cizelge 16’da verilmistir.

Cizelge 16 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvana sahip isletmelerde %77.5’inde
baglt durakli, 6-10 bag sagmal hayvana sahip isletmelerde %70.9’unda bagli durakli, 11-30
bag sagmal hayvana sahip isletmelerde %51.5’inde bagli durakli, 31+ sagmal hayvana sahip
isletmelerde %60’ inda serbest durakli ahir tipleri kullanilmaktadir. Ilkokul mezunu isletme
sahiplerinin ahirlarinin %64.8’1, ortaokul mezunu isletme sahiplerinin ahirlarinin %62.2’si,
lise mezunu isletme sahiplerinin ahirlarinin %61.4’0 ve universite mezunu igletme

sahiplerinin ahirlarinin da %45.5’1 bagli duraklidir.
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Cizelge 16. isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore ahir tipi

Isletmenin ahr tipi
Bagh Serbest Toplam P
durakhh | durakh Serbest
31 7 2 20
0-Sbas | o775y | ©175) | ©5.0) | ©%100.0)
61 18 7 86
. | &P | 000y | (06209) | (%8.1) | (%100.0)
Isletmedeki
gmal | 11-30 b 33 23 10 08 0.000
s:agyl:: B (%51.5) | (%33.8) | (%14.7) | (%100.0)]|
31 ve 0 6 4 10
iizeri | (%0.0) | (%60.0) | (%40.0) | (%100.0)
ool 127 54 23 204
OPIAM - 00623) | (%26.5) | (%11.3) | (%100.0)
) 59 20 12 91
Tkokul {0 04 8) | (%22.0) | %132) | %100.0)
28 13 4 45
kul
isletme Ortaokul | o 3 2) | ©28.9) | (%8.9) | (%100.0)
sahibinin . 35 17 5 57
egitim Lise | o614y | @289 | @88 | @l000y| *7¢
seviyesi [. =~ 5 4 2 11
Universite [ o 155y | ©436.4) | (%18.2) | (%100.0)
ool 127 54 23 204
OPIAM - 00623) | (%26.5) | (%11.3) | (%100.0)

Tiam isletmelerin %62.3’0G bagh durakli, %26.5°1 serbest durakli, %11.3’0 serbest tipli
isletmelerden olusmaktadir. Onal ve Ozder (2008)’in calismasinda %96.5’inin bagls,
%3.6’sinin serbest durak tipli isletmelerden olustugu bildirilmistir. Seker ve ark. (2012)’ nin
caligmasinda Mus ilinde yetistiricilerin hayvanlarint %97.5’inin bagli, %2.5’inin serbest
sistemde tuttuklart bildirilmistir. Kose (2006) nin Usak ilinde yapmig oldugu ¢alismasinda da
isletmelerin %76 sinin bagli durakli, %16’sinin kapali serbest, %8’inin ise serbest tipli
isletmelerden olustugu bildirilmektedir.  Kur¢ ve Kocaman (2016) Tekirdag-Malkara
yoresinde yaptiklari caligsmada isletmelerin %40.32’sinin bagli durakli, %35.48’inin serbest

ve %24.19’unun serbest durakli isletmeler oldugunu bildirmislerdir.

Yapilan 2 uyum testine gore igletmedeki sagmal hayvan sayist ile igletmenin ahir tipi
arasindaki uyumun istatistik olarak onemli oldugu(p<0.01) gorulirken, isletme sahibinin
egitim seviyesine gore igletmenin ahir tipi arasindaki uyumun istatistik olarak onemli

olmadig1(p>0.05) goralmistir.
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4.2.10. Ahirin havalandirma sekli

Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore ahirin

havalandirma sekline iligkin tanimlayici veriler Cizelge 17°de verilmistir.

Cizelge 17.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore ahirm
havalandirma sekli

Ahirin Havalandirma Sekli
| Topt p
Dogal | Mekanik Havalan oplam
dirma yok
38 1 1 20
0-5bas | o050y | @25 | @25 | (%100.0)
80 4 2 86
, 1 10bas | 0i030) | @) | 62.3) | (%100.0)
Isletmedeki 63 5 0 68
gmal | 11-30 0.000
s:agy“l‘:: bas | oi26) | ©7.4) | (©%0.0) | (%100.0)
31 ve n 6 0 10
lizeri | (%40.0) | (%60.0) | (%0.0) | (%100.0)
Toolam 185 16 3 204
P %907) | (%78) | (%l.5) | (%100.0)
. 90 0 1 91
Tkokul 0 950y | ©40.0) | @ol.1) | (%100.0)
11 4 0 45
K
isletme Ortaokul 1001 1y | (%8.9) | (%0.0) | (%100.0)
sahibinin ) 47 7 3 57
egitim Lise | a5y | @123 | @53 | @loooy| 0%
seviyesi tini . 7 4 0 11
mIversite | o63.6) | (%364) | (%0.0) | (%100.0)
Toolam 185 16 3 204
P %907) | (%78) | (%l.5) | (%100.0)

Cizelge 17 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvana sahip isletmelerin %95’ inde, 6-10
bas sagmal hayvana sahip isletmelerin %93 tinde, 11-30 bas sagmal hayvana sahip
isletmelerin %92.6’sinda dogal havalandirma, 31+ bas sagmal hayvana sahip isletmelerin
%60’1nda da mekanik havalandirma sistemi kullamilmaktadir. Ilkokul mezunu isletme
sahiplerinin ahirlarinin %98.9’u, ortaokul mezunu isletme sahiplerinin ahirlarinin %91.1°1,
lise mezunu igletme sahiplerinin ahirlarinin %82.5’1 ve tiniversite mezunu isletme sahiplerinin

ahirlarinin da %63.6’s1 dogal havalandirma yontemi kullanmaktadir.

Tam igletmelerin %90.7°sinde dogal, %7.8’inde mekanik havalandirma sistemleri
kullanildig1, %1.5’inde ise havalandirma olmadig: tespit edilmistir. Onal ve Ozder (2008)
havalandirma sistemi olarak tiim igletmelerin dogal havalandirma yontemini kullandiklarini
bildirmiglerdir. Tugay ve Bakir (2004) Giresun ilinde siit sigirciligi igletmelerinin irk tercihi

ve barmak yapilarini inceledikleri ¢aligmalarinda igletmelerin %33.8’inde havalandirmanin
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yeterli, % 66.2°sinde ise yetersiz oldugunu bildirmiglerdir. Usak ilinde ki g¢aligmada da
isletmelerin %88’inde yeteri kadar havalandirma yapildigi, %12’sinde ise havalandirmanin

yetersiz oldugu bildirilmistir (Kose 2006).

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore ahirin
havalandirma sekli arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini belirlemek amaciyla
yapilan %2 uyum testine gore her iki 6zellik arasindaki uyumun istatistik olarak énemli oldugu

goralmuistiir(p<0.01).
4.2.11. Suluk tipleri

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmedeki

suluk tiplerine iliskin tanimlayici veriler Cizelge 18’de verilmistir.

Cizelge 18.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore suluk

tipleri
Isletmedeki suluk tipleri
Basmah -I§letme Koy ici Toplam P
ici havuz | havuz
suluk . . . .
tipi tipi
st 18 9 13 20
08 0045.0) | (%225) | (%32.5) | (%100.0)
43 21 2 86
. | 1Obas | 0500y | (%244) | (4256) | (%100.0)
Isletmedeki
gmal | 11-30 b 38 19 1 08 0.001
s:agyl:: B (%3559 | (%27.9) | (%162) | (%100.0)]|
31 ve 1 9 0 10
iizeri | (%10.0) | (%90.0) | (%0.0) | (%100.0)
Toplam 100 58 46 204
(%49.0) | (%284) | (%22.5) | (%100.0)
) 49 19 23 20
Tkokul o/ 53 8) | (%209) | %253 | %100.0)
2 14 9 86
isletme Ortaokul | s ) | ©311) | (%20.0) | (%100.0)
sahibinin . 27 17 13 68
egitim Lise | 074y | @298) | ©228) | @1000y| @9°
seviyesi . . 2 Q 1 10
Universite] o 100y | @727) | @9.1) | (%100.0)
Toplam 100 58 46 204
(%49.0) | (%284) | (%22.5) | (%100.0)

Cizelge 18 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvana sahip isletmelerin %45’inde
basmali suluk, 6-10 bag sagmal hayvana sahip igletmelerin %50’sinde basmali suluk, 11-30
bas sagmal hayvana sahip isletmelerin %55.9’unda basmali suluk, 31+ bas sagmal hayvana

sahip isletmelerin de %90’inda isletme i¢i havuz tipi kullamlmaktadir. Ilkokul mezunu
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isletme sahiplerinin %353.8’1, ortaokul mezunu isletme sahiplerinin %48.9’u, lise mezunu
isletme sahiplerinin %47.4’G basmali suluk ve tUniversite mezunu igletme sahiplerinin de

%72.7’s1 igletme i¢i havuz tipi suluk kullanmaktadir.

Tam isletmelerin %49’unda basmali suluk, %28.4Gnde isletme i¢i havuz tipi,
%22.5’inde de koy i¢i havuz tipi suluk kullanilmaktadir. Kése (2006) Usak bolgesinde
yapmig oldugu ¢aligmasinda isletmelerin %58’inde igletme i¢i suluk, %24’ tinde koy i¢1 havuz

tipi, %18’inde de basmali tip suluk kullanildig: bildirilmistir.

Yapilan ¥? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile isletmedeki suluk
tipleri arasindaki uyumun istatistik olarak onemli oldugu(p<0.01) goralurken, isletme
sahibinin egitim seviyesine gore igletmedeki suluk tipleri arasindaki uyumun istatistik olarak

(p<0.05) 6nem diizeyinde oldugu goralmiistiir.
4.2.12. Giibre temizligi

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmedeki

giibre temizligine iligkin tanimlayict veriler Cizelge 19°da verilmistir.

Cizelge 19 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %901, 6-10 bag
sagmal hayvani olan igletmelerin %931, 11-30 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %69.1°1
elle, 31+ bag sagmal hayvani olan igletmelerin %60°1 giibre temizligini traktorle yapmaktadir.
Ilkokul mezunu isletme sahiplerinin %89’u, ortaokul mezunu isletme sahiplerinin %75.6s1,
lise mezunu igletme sahiplerinin %77.2’si, iniversite mezunu isletme sahiplerinin %45.5’1
isletmelerinde elle giibre temizligi yapmakta ve tiniversite mezunu isletme sahiplerinin yine

%45.5°1 isletmelerinde traktorle giibre temizligi yapmaktadir.

Tuam isletmelerin %80.4°1 elle, %17.6’s1 traktorle, %2’si de elektrikli siyirict ile glibre

temizligi yapmaktadirlar.

Yapilan y? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayist ile igletmede gibre
temizligi arasindaki uyumun istatistik olarak 6nemli oldugu (p<0.01) gorilirken, isletme
sahibinin egitim seviyesine gore igletmedeki giibre temizligi arasindaki uyumun da istatistik

olarak (p<0.05) 6nem dizeyinde oldugu gorilmuistiir.
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Cizelge 19.Isletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore giibre

temizligi
Isletmede giibre temizligi
Elektrikli
Elle Traktorle| siymmc Toplam P
ile
st 36 1 0 20
0 0490.0) | (%10.0) | (%0.0) | (%100.0)
80 6 0 86
. 6-10bas | o030y | @7.0) | ©%0.0) | ©100.0)
Isletmedeki 47 20 1 68
sagmal 11-30 bas | , o o o 0.000
s ©%69.1) | (%294) | (%L1.5) | (%100.0)
31 ve 1 6 3 10
iizeri | (%10.0) | (%60.0) | (%30.0) | (%100.0)
ool 164 36 4 204
oI 080.4) | (%17.6) | (962.0) | (%100.0)
S 81 10 0 91
U (%89.0) | (%11.0) | ©60.0) | (%100.0)
34 10 1 15
isletme Ortaokul | 25 o) | ©222) | @22) | @%1000)
sahibinin . 14 11 2 57
egitim Lise | 070y | @%193) | @3.5) | @000y OO1
seviyesi tini . 3 3 1 11
nversitel o455y | %455) | 9.1y | (%100.0)
ool 164 36 4 204
oI 080.4) | (%17.6) | (962.0) | (%100.0)

4.2.13. Yem dagitimi

Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmedeki yem

dagitimina iligkin tanimlayici veriler Cizelge 20°de verilmistir.

Cizelge 20 incelendiginde igletmelerde yem dagitimi 0-5 bag sagmal hayvana sahip
isletmelerin tamaminda(%100), 6-10 bas sagmal hayvana sahip isletmelerin %97.7’sinde, 11-
30 bag sagmal hayvana sahip igletmelerin %80.9’unda elle ve 31+ bas sagmal hayvana sahip
isletmelerin %60’inda da traktorle yapilmaktadir. Ilkokul mezunu isletme sahiplerinin
%95.6’s1, ortaokul mezunu isletme sahiplerinin %88.9’u, lise mezunu isletme sahiplerinin
%82.5°1, uiniversite mezunu igletme sahiplerinin %63.6’s1 isletmelerinde elle yem dagitimi

yapmaktadirlar.

Yem dagitimi tiim isletmelerin %88.7’sinde elle, %5.9’unda traktorle ve %5.4’tunde
mikserle yapilmaktadir. Onal ve Ozder (2008) Edirne’de yapmis olduklar1 arastirmada

isletmelerin  %98.2’sinde yem dagitimin1 elle ve %1.8’inde ise traktorle yapildig:
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bildirilmigtir. Usak ilinde yapilan arastirmada da igletmelerin %98’inde yem dagitimini elle,

%?2’sinde ise mikser vagonla yapildig: bildirilmistir (Kése 2006).

Cizelge 20.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore yem

dagitimi
Isletmede yem dagitim
Elektrikli
Topl P
Elle Traktorle| siymmc oplam
ile
st 20 0 0 20
01 04100.0) | (%0.0) | (%0.0) | (%100.0)

101 84 2 0 86
iletmedeki DA 0977 | @23) | (%0.0) | (%100.0)
sietmedeka 55 7 6 68

sagmal 11-30 bas | , o o o 0.000
s (%80.9) | (%103) | (%8.8) | (%100.0)
31 ve 2 2 6 10
iizeri | (%20.0) | (%20.0) | (%60.0) | (%100.0)
Tootam | 18! 11 12 204
OPIAM | 0887 | (%5.4) | (%5.9) | (%100.0)
) ]7 3 1 91
flkokul
(%95.6) | (%3.3) | (%L1 | (%100.0)
m 2 3 45
isletme Ortaokul | oc 0y | @ty | @67 | @1000)
sahibinin . 47 5 5 57
] 0.010
egitim Lise | wig25) | %88 | (%88 | (%1000
seviyesi | . 7 1 3 11
Universite] o 3 6) | @01y | ©273) | ¢100.0)
Tootam | 18! 11 12 204
OPIAM | 0887 | (%5.4) | (%5.9) | (%100.0)

Yapilan ¥* uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile isletmede giibre
temizligi arasindaki uyumun istatistik olarak onemli oldugu(p<0.01) gorilirken, isletme
sahibinin egitim seviyesine gore isletmede yem dagitimi arasindaki uyumun da istatistik

olarak (p<0.05) 6nem dizeyinde oldugu gorilmuistiir.
4.2.14. Betonarme silaj kuyusu

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmedeki

betonarme silaj kuyusuna iligkin tanimlayici veriler 21°de verilmigtir.
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Cizelge 21.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
betonarme silaj kuyusu

Betonarme silaj
kuyusu Toplam |
Var Yok
0 20 20
0-5bas | 060y | (©%100.0) | %100.0)
2 84 86
. | 10bas 03y | ©497.7) | (%100.0)
Isletmedeki 7 61 68
sagmal 11-30 bas | , 0.000
s (%103) | (%89.7) | (%100.0)
31 ve 6 n 10
lizeri | (%60.0) | (%40.0) | (%100.0)
— 15 189 204
opia %74) | (%92.6) | (%100.0)
) 2 89 91
Tikokul 1 o5 2y | (%978) | (%100.0)
3 0 45
kul
isletme Ortaokul | - 0oy | 04933) | (%100.0)
sahibinin . 6 51 57
egitim Lise | 00105 | ©895) | @ei000y| ©0%°
seviyesi . . 4 7 11
Universite | o 364y | (%63.6) | (%100.0)
— 15 189 204
opia %74) | (%92.6) | (%100.0)

Cizelge 21 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvami olan isletmelerin %100’ iinde
betonarme silaj kuyusu bulunmadigi, 6-10 bas sagmal hayvani olan isletmelerin %2.3tinde
betonarme silaj kuyusu bulundugu, 11-30 bag sagmal hayvani olan isletmelerin %10.3’iinde
betonarme silaj kuyusu bulundugu, 31+ bas sagmal hayvani olan igletmelerin %60’ 1nda
betonarme silaj kuyusu bulundugu goriilmektedir. Cizelge 40 incelendiginde ilkokul mezunu
isletme sahiplerinin igletmelerinin %97.8’sinde, ortaokul mezunu igletme sahiplerinin
isletmelerinin %93.3’linde, lise mezunu isletme sahiplerinin isletmelerinin %89.5’inde,
universite mezunu igletme sahiplerinin  %63.6’sinda  betonarme silaj  kuyusu

bulunmamaktadir.

Tuam igletmelerin %92.6’sinda betonarme silaj kuyusu bulunmamakta, %7.4tinde de
bulunmaktadir. Yidiz ve ark.(2008) Erzurum ilinde yaptiklart caligmada igletmelerin
%96’sinda toprak usti gegici silolarin kullanildigini, isletmelerdeki betonarme silolarin da

%4 oraninda oldugunu bildirmiglerdir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore

betonarme silaj kuyusu arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini belirlemek amaciyla
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yapilan %2 uyum testine gore her iki 6zellik arasindaki uyumun istatistik olarak énemli oldugu

goralmuistiir(p<0.01).
4.2.15. Damizhik diive satis1

Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore damizlik diive

satigina yonelik yetistiricilige iligkin tanimlayict veriler Cizelge 22°de verilmisgtir.

Cizelge 22.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore damizlik
diive satis1

Damizlik diive satig1
Var Yok Toplam P
18 P 20
0-5bas | 0450) | (©%355.0) | (%100.0)
59 27 86
i dotmedek 6-10bas | o 686) | (%31.4) | (%100.0)
sletmedeki
sagmal 11-30 bas | 3 o 20 o 68 0.036
s (%70.6) | (%29.4) | (%100.0)
31 ve 7 3 10
iizeri | (%70.0) | (%30.0) | (%100.0)
ool 132 72 204
OPIAM | 0i647) | (%35.3) | (%100.0)
) 55 36 91
Tkokul - o 604y | (©39.6) | (%%100.0)
31 14 45
isletme Ortaokul | oo oy | @%31.1) | (%100.0)
sahibinin ) 38 19 57
egitim Lise | oi667) | @333) | @el000y| ©088
seviyesi . . ] 3 11
Universite | o 5y 7) | @27.3) | (%100.0)
ool 132 72 204
OPIAM | 0i647) | (%35.3) | (%100.0)

Cizelge 22 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvana sahip isletmelerin %55’ inde
damizlik dive satisina yonelik yetistiricilik yapilmadigi, 6-10 bag sagmal hayvana sahip
isletmelerin %68.6’sinda, 11-30 bas sagmal hayvana sahip isletmelerin %70.6’sinda, 31+ bag
sagmal hayvana sahip isletmelerin %70’inde damizlik dive satisina yonelik yetistiricilik
yapildig: tespit edilmistir. Ilkokul mezunu isletme sahiplerinin %60’ 1nda, ortaokul mezunu
isletme sahiplerinin %68.9’unda, lise mezunu isletme sahiplerinin %66.7’sinde, Universite
mezunu isletme sahiplerinin %72.7’sinde damizlik dive satisina yonelik yetistiricilik

yapilmaktadir.

Tum igletmelerin %64.7’sinde damizlik dive satigina yonelik yetistiricilik yapilmakta,

%35.3’unde de yapilmamaktadir. Wolf (2002) Amerika Birlesik Devletlerinde diive
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yetigtiricileri ile yapmig oldugu caligmada isletme sahiplerinin %77’ sinin bu isi ticaret olarak
gordiguni ve %63 Uniin Uretilen hayvan yemlerinden yararlanmak ve pazarlamak i¢in diive

yetistiriciligini tercih ettiklerini bildirmistir.

Yapilan ¥ uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayist ile damizlik dive
satigina yonelik yetistiricilik yapmak arasindaki uyumun (p<0.05) 6nem diizeyinde oldugu
gorulirken, isletme sahibinin egitim seviyesine gore damizlik diive satigina yonelik
yetistiricilik yapmak arasindaki uyumun ise istatistik olarak onemli olmadigi(p>0.05)

goralmustir.
4.2.16. isletmede tutulan kayitlar

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmede

tutulan kayitlara iligkin tanimlayici veriler Cizelge 23’te verilmisgtir.

Cizelge 23.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
isletmede tutulan kayitlar

Isletmede tutulan kayitlar
Tutulmuyor Dol Siit Dol+siit | Toplam P
y verimi Verimi verimi
9 3 13 13 20
0-5 bas
(%22.5) | (%12.5) | (%32.5) | (%32.5) | (%100.0)
101 13 23 20 30 86
. 1 @15 | %267 | (%23.3) | (%34.9) | (%100.0)
ISletl'nlfldfkl 11-30 b L 18 17 32 08 0.003
s:agyl:: Bl @15 | (%265) | %250) | ©47.1) | %1000)|
31 ve 0 2 0 8 10
iizeri %0.0) | (%20.0) | (%0.0) | (%80.0) | (%100.0)
ool 23 48 50 83 204
OPIAM 1 0i113) | (%23.5) | %24.5) | (%40.7) | (%100.0)
) 4 26 26 25 91
Tlkokul 1 o154y | %28.6) | (%28.6) | %27.5) | (%100.0)
Ortaokal 1 10 15 19 45
isletme R @2.2) | %222) | @333) | (%422) | (%100.0)
sahibinin _ 7 12 9 29 57
A Llse 0001
egitim %123) | (%21.1) | (%158) | (%50.9) | (%100.0)
seviyesi U . . 1 0 0 10 11
MIVErSIe | 001y | (9%0.0) | (%0.0) | (%90.9) | (%100.0)
ool 23 48 50 83 204
OPIAM 1 0i113) | (%23.5) | %24.5) | (%40.7) | (%100.0)

Cizelge 23 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvana sahip isletmelerde %32.5’inde siit
verim kaydi yine %32.5’inde de dol ve stut verim kaydi birlikte tutulmaktadir. 6-10 bas

sagmal hayvana sahip igletmelerin %34.9’unda, 11-30 bag sagmal hayvana sahip igletmelerin
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%47.1’inde, 31+ bas sagmal hayvana sahip isletmelerin de %80’inde dol ve sut verim kaydi
birlikte tutulmaktadir. Ilkokul mezunu isletme sahiplerinin %28’i dol verimi, %28.6’s1 siit
verimi ve %27.5’1 dol ve sit verim kayitlarini tutmaktadirlar. Ortaokul mezunu isletme
sahiplerinin %42.2° si, lise mezunu isletme sahiplerinin %50.9’u ve Universite mezunu

isletme sahiplerinin %90.9’u da dol ve siit verim kayitlarini tutmaktadirlar.

Tuam isletmelerin %40.7’sinde dol ve siit verim kayd1 birlikte, %24.5’inde sadece siit
verim kaydi, %23.54’inde sadece dol verim kaydi tutulmakta, %11.3’inde de kayit
tutulmamaktadir. Onal ve Ozder (2008) aym bolgede yaptiklari galismada isletmelerin
%98.2’sinde dol ve siit verim kayitlarinin birlikte tutulmakta oldugunu ve %1.8’inde kayit

tutulmadigini bildirmiglerdir.

Isletme sahibinin egitim seviyesi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmede
tutulan kayitlar arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini belirlemek amaciyla yapilan 2
uyum testine gore her iki oOzellik arasindaki uyumun istatistik olarak ©6nemli oldugu

goralmiistiir(p<0.05).
4.2.17. Sagimhane

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibini egitim seviyesi ile isletmedeki

sagimhane varligina iligkin tanimlayici veriler Cizelge 24’°te verilmistir.

Cizelge 24 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvana sahip isletmelerin %97.5’inde, 6-10
bas sagmal hayvana sahip isletmelerin %98.8’inde, 11-30 bag sagmal hayvana sahip
isletmelerin de %94.1’inde sagimhane bulunmadigi, 31+ bag sagmal hayvana sahip
isletmelerin %60’inda sagimhane bulundugu goriilmektedir. Ilkokul mezunu isletme
sahiplerinin igletmelerinin %98.9’unda, ortaokul mezunu isletme sahiplerinin igletmelerinin
%91.1’inde, lise mezunu igletme sahiplerinin isletmelerinin %93 linde, Universite mezunu
isletme sahiplerinin isletmelerinin %72.7’sinde sagimhane yoktur. Tum igletmelerin

%94.1’inde sagimhane bulunmamakta, %5.9’unda sagimhane bulunmaktadir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
sagimhane arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini belirlemek amaciyla yapilan ¥?
uyum testine gore her iki oOzellik arasindaki uyumun istatistik olarak ©6nemli oldugu

goralmuistiir(p<0.01).
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Cizelge 24.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore

sagimhane
Sagimhane
Var Yok Toplam P
1 39 20
0-5bas | w5y | (©%97.5) | %100.0)

1 85 86
letmedeld 6-10bas | o012y | (4988) | (%100.0)
yletmedeki 4 64 68

5 ] 0.000
s;‘agy“l‘;l 1-30bas | o 5 9y | 94941y | (%100.0)
31 ve 6 n 10
lizeri | (%60.0) | (%40.0) | (%100.0)
ool 12 192 204
OPIAM 1 0/5.9) | (%94.1) | (%100.0)
. 1 90 91
Tkokul 0.1 1y | (9498.9) | (%%100.0)
4 41 45
igtetme | O] 048.9) | @911 | %100.0)
sahibinin . n 53 57
egitim Lise @%7.0) | ©93.0) | @l000y| 0%
seviyesi . . 3 8 11
Universite o 73 | @%72.7) | (%%100.0)
ool 12 192 204
OPIAM 1 0/5.9) | (%94.1) | (%100.0)

4.2.18. Siit sogutma tanki

Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmedeki siit

sogutma tanki varligina iligkin tanimlayici veriler Cizelge 25°te verilmigtir.

Cizelge 25 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %97.5’inde, 6-10
bas sagmal hayvani olan isletmelerin %98.8’inde, 11-30 bas sagmali olan igletmelerin
%92.6’sinda sit sogutma tanki bulunmadigi, 31+ bas sagmal hayvani olan igletmelerin
%60’1nda siit sogutma tank1 bulundugu goriilmektedir. Ilkokul mezunu isletme sahiplerinin
isletmelerinin tamaminda(%100), ortaokul mezunu igletme sahiplerinin igletmelerinin
%91.1’inde, lise mezunu igletme sahiplerinin igletmelerinin %87.7sinde, Gniversite mezunu

isletme sahiplerinin igletmelerinin %81.8’inde siit sogutma tanki yoktur.

Tam igletmelerin % 93.6’sinda siit sogutma tanki bulunmazken, %6.4’inde sit
sogutma tanki vardir. Soyak (2006) Tekirdag ili Malkara il¢esi ve koylerinde yapmig oldugu

caligmada isletmelerin %96’ sinda siit sogutma tanki bulunmadigini bildirmigtir.
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Cizelge 25.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin eZitim seviyesine gore siit
sogutma tanki

Siit Sogutma Tank
Var Yok Toplam P
1 39 20
0-5bas | w5y | (%97.5) | ¢100.0)
1 85 86
, 6-10bas | o019y | (©498.8) | (%100.0)
Isletmedeki 5 63 68
5 ] 0.000
s;‘agy“l‘;l 130bas | o0 4y | (%92.6) | %100.0)
31 ve 6 n 10
lizeri | (%60.0) | (%40.0) | (%100.0)
ool 13 191 204
OPIAM 1 06.4) | (%93.6) | (%100.0)
. 0 91 91
Tkokul {0/ 0) | (%100.0) | (%%100.0)
4 41 45
igtetme | O @9s.9) | @911) | (%100.0)
sahibinin . 7 50 57
egitim Lise | o123 | ©877) | w1000y | 20
seviyesi . . 2 9 11
Universite| o/ 199y | (©81.8) | (%100.0)
ool 13 191 204
OPIAM 1 06.4) | (%93.6) | (%100.0)

Isletmedeki sagmal hayvan sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore siit
sogutma tanki arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini belirlemek amaciyla yapilan 2
uyum testine gore her iki oOzellik arasindaki uyumun istatistik olarak ©6nemli oldugu

goralmuistiir(p<0.01).
4.2.19. Dogumhane

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmedeki

dogumhane varligina iligkin tanimlayici veriler Cizelge 26’da verilmistir.

Cizelge 26 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvana sahip isletmelerin %97.5’inde, 6-10
bas sagmal hayvana sahip igletmelerin %100’tnde, 11-30 bag sagmal hayvana sahip
isletmelerin %86.8’inde dogumhane bulunmamaktadir. 31+ bas sagmal hayvana sahip
isletmelerin  %70’inde dogumhane mevcuttur. Ilkokul mezunu isletme sahiplerinin
isletmelerinin %96.7’sinde, ortaokul mezunu isletme sahiplerinin isletmelerinin %93 .3inde,
lise mezunu isletme sahiplerinin igletmelerinin %89.5’inde, tUniversite mezunu igletme

sahiplerinin igletmelerinin %54.5’inde dogumhane yoktur.
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Tam isletmelerin %91.7’sinde dogumhane bulunmazken, %38.3’inde dogumhane
bulunmaktadir. Yener ve ark. (2013) tarafindan Sanlwurfa ilinde yapilan arastirmada anket
caligmast yapilan 41 siut sigirciligr isletmesinin %83’inde dogum bolmeleri bulundugu

bildirilmisgtir.

Cizelge 26.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore

dogumhane
Dogumhane
Var Yok Toplam P
] 39 40
0-Sbas | or5) | (©%97.5) | (%100.0)
0 86 86
, 6-10bas | 060y | (%100.0) | (%100.0)
Isletmedeki 9 59 68
5 ] 0.000
s:agy“l‘;:l 1-30bas | o030y | (%86.8) | (%%100.0)
31 ve 7 3 10
lizeri | (%70.0) | (%30.0) | (%100.0)
ool 17 187 204
OPIAM |08 3) | (%91.7) | (%100.0)
) 3 88 91
Tkokul o5 3y | (9%96.7) | (%%100.0)
3 42 45
igtetme | O] 067) | 993.3) | (%4100.0)
sahibinin . 6 51 57
egitim Lise | 00105 | ©895) | @ei000y| ©0%°
seviyesi | . 5 6 11
Universite | o 155y | (%545) | (%100.0)
ool 17 187 204
OPIAM |08 3) | (%91.7) | (%100.0)

Isletmedeki sagmal hayvan sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
dogumhane arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini belirlemek amaciyla yapilan 2
uyum testine gore her iki oOzellik arasindaki uyumun istatistik olarak ©6nemli oldugu

goralmuistiir(p<0.01).
4.2.20. Revir

Isletmedeki sagmal say1si ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmedeki revir

varligina iligkin tanimlayici veriler Cizelge 27°de verilmistir.

Cizelge 27 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan igletmelerin tamaminda, 6-10
bas sagmal hayvani olan isletmelerin %98.8’inde, 11-30 bag sagmal hayvani olan igletmelerin
%95.6’sinda, 31+ bas sagmal hayvani olan isletmelerin de %80’inde revir yoktur. Ilkokul ve

ortaokul mezunu igletme sahiplerinin igletmelerinin tamaminda(%100), lise mezunu igletme
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sahiplerinin igletmelerinin %94.7 sinde, iniversite mezunu igletme sahiplerinin igletmelerinin

%72.7’sinde revir yoktur.

Tim isletmelerin %97.1’inde revir olmadig1, %2.9’unda revir oldugu belirlenmistir.

Cizelge 27. Isletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore revir

Revir
Var Yok Toplam P
0 20 20
0-5bas | 060y | (©%100.0) | %100.0)
1 85 86
. 6-10bas | o012y | (©98.8) | (%%100.0)
Isletmedeki 3 65 63
sagmal 11-30 bas o o o 0.005
s Yo d) | (%95.6) | (%100.0)
31 ve 2 8 10
lizeri | (%20.0) | (%80.0) | (%100.0)
TooTam 6 198 204
opla ©%2.9) | (%97.1) | (%100.0)
) 0 91 91
Tkokul {0/ 0y | (9%100.0) | (%100.0)
0 45 45
kul
isletme Ortaokul | o ) | (©100.0) | (%100.0)
sahibinin . 3 54 57
egitim Lise @%s53) | @917 | @000y OO
seviyesi . . 3 8 11
Universite o/ 73y | ©%72.7) | (%%100.0)
TooTam 6 198 204
opla ©%2.9) | (%97.1) | (%100.0)

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore revir
arasinda istatistik olarak uyum olup olmadiginit belirlemek amaciyla yapilan ¥ uyum testine

gore her iki 6zellik arasindaki uyumun istatistik olarak énemli oldugu gorilmustiir(p<0.01).
4.2.21. Gezinti alan

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmedeki

gezinti alan1 varligina iligkin tanimlayict veriler Cizelge 28°de verilmistir.

Cizelge 28 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %55’inde gezinti
alant bulunmazken, 6-10 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %57 sinde, 11-30 bas sagmal
hayvani bulunan igletmelerin %58.8’inde, 31+ bag sagmal hayvani olan igletmelerin %90°1nda
gezinti alam1 bulunmaktadir. Ilkokul mezunu isletme sahiplerinin isletmelerinin %53.8’inde,

ortaokul mezunu igletme sahiplerinin igletmelerinin %60’inda, lise mezunu igletme
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sahiplerinin isletmelerinin %56.1’inde, Universite mezunu isletme sahiplerinin igletmelerinin

de %72.7’sinde gezinti alan1 mevcuttur.

Tim isletmelerin %56,9’unda gezinti alani oldugu, %43.1’inde de gezinti alani

olmadig: belirlenmistir.

Cizelge 28.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore gezinti

alam

Gezinti alam

Var Yok Toplam P

18 P 20

0-5bas | 0450) | (©%355.0) | (%100.0)

49 37 86
iletmedeki 6-10bas | o/ 570) | ©43.0) | (%100.0)
sietmedeka 40 28 68

sagmal 11-30 bas | o o 0.076
s (%58.8) | (%41.2) | (%100.0)
31 ve 9 1 10
iizeri | (%90.0) | (%10.0) | (%100.0)
Tootam | 116 88 204
OPIAM | 0056.9) | (%43.1) | (%100.0)
) 49 5 91
Tkokul o/ 53 ¢y | (9%462) | (%%100.0)
27 18 45
kul
isletme Ortaokul | o 00y | (©%40.0) | (%100.0)
sahibinin . 32 25 57
egitim Lise | w561y | @43.9) | @100.0) [ 0%
seviyesi . . Q 3 11
Universite | o 5y 7) | @27.3) | (%100.0)
Tootam | 116 88 204
OPIAM | 0056.9) | (%43.1) | (%100.0)

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore gezinti
alani arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigimi belirlemek amaciyla yapilan ¥* uyum
testine gore iki ozellik arasindaki uyumun istatistik olarak 6nemli olmadig:

goralmustiir(p>0.05).
4.2.22. Buzag kuliibeleri

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmedeki

buzag kuliibeleri varligina iligkin tanimlayict veriler Cizelge 29°da verilmigtir.

Cizelge 29 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvana sahip isletmelerin %38’inde, 6-10
bas sagmal hayvana sahip isletmelerin %93 tinde, 11-30 bas sagmal hayvana sahip
isletmelerin %83 .8’inde buzag: kuliibesi yoktur. 31+ bas sagmala hayvana sahip igletmelerin

% 60’inda buzag kuliibeleri mevcuttur. Ilkokul mezunu isletme sahiplerinin isletmelerinin
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%7.7’sinde, ortaokul mezunu igletme sahiplerinin igletmelerinin %13 .3 iinde, lise mezunu
isletme sahiplerinin igletmelerinin %10.5’inde, tUniversite mezunu igletme sahiplerinin

isletmelerinin de %54.5’sinde gezinti alan1 mevcuttur.

Tuam isletmelerin %87.7°sinde buzagi kuliibeleri yoktur, isletmelerin  %12.3inde

buzagi kulubeleri mevcuttur.

Cizelge 29. Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore buzag

Kuliibeleri
Buzag kuliibeleri
Var Yok Toplam P
2 38 40
0-5bas | 50y | (©%95.0) | (%100.0)
6 80 86
. 6-10bas | 070y | (2493.0) | (%%100.0)
Isletmedeki 11 57 68
sagmal 11-30 bas | o o 0.000
s (%162) | (%83.8) | (%100.0)
31 ve 6 4 10
lizeri | (%60.0) | (%40.0) | (%100.0)
Toon 25 179 204
OPIAM - 00123) | (%87.7) | (%100.0)
) 7 84 91
Tkokul o5 7y | (94923 | (%100.0)
6 39 45
) Ortaokul
isletme (%133) | (%86.7) | (%100.0)
sahibinin . 6 51 57
egitim Lise | 0105) | 89.5) | w1000y | 200
seviyesi | . . 6 5 11
Universite | o 545y | (45.5) | (%100.0)
ool 25 179 204
OPIAM 1 0123) | (%87.7) | (%100.0)

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore buzagi
kulubeleri arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini belirlemek amaciyla yapilan 2
uyum testine gore her iki oOzellik arasindaki uyumun istatistik olarak ©6nemli oldugu

gorilmustir(p<0.01).
4.2.23. Ayak banyosu

Isletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmedeki ayak

banyosu varligina iliskin tanimlayici veriler Cizelge 30°da verilmistir.

Cizelge 30 incelendiginde 5-10 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %97.5’inde, 6-10
bas sagmal hayvani olan isletmelerin %98.8’inde, 11-30 bag sagmal hayvani olan igletmelerin

%92.6’sinda ve 31+ bag sagmal hayvani olan isletmelerin %70’inde ayak banyosu
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bulunmamaktadir. Ilkokul mezunu isletme sahiplerinin isletmelerinin tamaminda, ortaokul
mezunu igletme sahiplerinin igletmelerinin %95.6’sinda, lise mezunu isletme sahiplerinin
isletmelerinin  %89.5’sinde, tniversite mezunu isletme sahiplerinin isletmelerinin de

%381.8’inde ayak banyosu kullanilmamaktadir.

Cizelge 30.Isletmedeki sagmal sayisi1 ve isletme sahibinin eBitim seviyesine gore ayak

banyosu
Ayak banyosu
Var Yok Toplam P
1 39 40
0-5bas | w5y | 97.5) | %100.0)
1 85 86
. | E1OPas | ory oy | 0098.8) | (%100.0)
Isletmedeki 5 63 68
sagmal 11-30 bas o o o 0.001
s %74) | (%92.6) | (%100.0)
31 ve 3 7 10
lizeri | (%30.0) | (%70.0) | (%100.0)
ool 10 194 204
OPIAM 1 019) | (%95.1) | (%100.0)
) 0 91 91
Tkokul {0/ 0y | (9%100.0) | (%100.0)
2 43 45
igtetme | OO 0ma) | 9495.6) | (%100.0)
sahibinin . 6 51 57
egitim Lise | 00105 | ©895) | @er000y| %00
seviyesi |. = 2 9 11
Universite | o 129y | (%8138) | (%100.0)
ool 10 194 204
OPIAM {04 9) | (%95.1) | (%100.0)

Tim igletmelerin %95.1’inde ayak banyosu bulunmamakta, %4.9’unda ise ayak
banyosu bulunmaktadir. Kose (2006) Usak ilinde yapmis oldugu caligsmasinda igletmelerin

%94 tinde ayak banyosu bulunmadigini %6’sinda ayak banyosu bulundugunu bildirmigtir.

Yapilan y? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayist ve isletme sahibinin
egitim seviyesine gore ayak banyosu arasindaki uyumun istatistik olarak 6nemli oldugu

goralmuistiir(p<0.01).
4.2.24. Tirnak bakim icin ara¢-gerec

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmedeki

tirnak bakimi i¢in arag-gere¢ varligina iligkin tanimlayict veriler Cizelge 31°de verilmistir.
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Cizelge 31 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %95’inde, 6-10
bag sagmal hayvani olan igletmelerin %95.3’tinde, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin
%85.3’iinde ve 31+ bas sagmal hayvani olan isletmelerin %60’inda tirnak bakimi igin arag-
gere¢ bulunmamaktadir. Ilkokul mezunu isletme sahiplerinin isletmelerinin %97.8’inde,
ortaokul mezunu igletme sahiplerinin igletmelerinin %88.9’unda, lise mezunu igletme
sahiplerinin igletmelerinin %86 sinda, tiniversite mezunu igletme sahiplerinin igletmelerinin

de %54 .5’inde tirnak bakimi i¢in arag-gere¢ bulunmamaktadir.

Cizelge 31.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore tirnak
bakimi icin ara¢-gerec

Tirnak bakimi i¢in
arag-gere¢ Toplam P
Var Yok
2 38 20
0-Sbas | 050y | (©%95.0) | (©%100.0)
4 82 86
. | E1OPas |0y ) | (94953) | (%100.0)
Isletmedeki 10 33 68
sagmal 11-30 bas | o o 0.001
s %14.7) | (%85.3) | (%100.0)
31 ve 4 6 10
lizeri | (%40.0) | (%60.0) | (%100.0)
Tontam 20 184 204
opla (%9.8) | (%90.2) | (%100.0)
) 2 89 91
Tikokul 1 05 5y | ©97.8) | (%100.0)
5 40 45
kul
isletme Ortaokul | o 11 1) | (%88.9) | (%100.0)
sahibinin . 8 49 57
egitim Lise | 0140) | 86.0) | 1000y | ©0%°
seviyesi . . 4 6 11
Universite | o 155y | (%54.5) | (%100.0)
— 20 184 204
opla (%9.8) | (%90.2) | (%100.0)

Tuam isletmelerin %90.2’sinde tirnak bakimi igin arag-gere¢ bulunmazken, %9.8’inde

bulunmaktadir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
isletmede tirnak bakimi igin arag-gere¢ bulunmasi arasinda istatistik olarak uyum olup
olmadigini belirlemek amaciyla yapilan y*> uyum testine gore her iki ozellik arasindaki

uyumun istatistik olarak 6nemli oldugu gorilmustiir(p<0.01).
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4.2.25. Dogum icin yardimei arag-gere¢

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmedeki

dogum i¢in yardimci arag-gereg varligina iligkin tanimlayici veriler Cizelge 32°de verilmistir.

Cizelge 32.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore dofum
icin yardimci arac-gere¢

Dogum i¢in
yardimq arac-gerec | Toplam P
Var Yok
0.5 bas 7 33 20
(%17.5) | (%82.5) | (%100.0)
otobas | 2 63 86
et | €26 | 0653 |0
s:agy“l‘;l 11-30bas | o/ 410y | @%ss.8) | @100.0y| ©0%
31 ve 9 1 10
iizeri | (%90.0) | (%10.0) | (%100.0)
Toplam 67 137 204
(%32.8) | (%67.2) | (%100.0)
ilkokul 13 78 oL
(%14.3) | (%85.7) | (%100.0)
17 28 45
isletme Ortaokul | 2700 | (©%62.2) | (%100.0)
sahibinin . 27 30 57
egitim Lise | 074y | @s2.6) | @000y | 0%
S€viyesi .. . 10 1 11
Universite ] o 900y | (%9.1) | (%100.0)
Toplam 67 137 204
(%32.8) | (%67.2) | (%100.0)

Cizelge 32 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan igletmelerin %82.5’inde, 6-10
bag sagmal hayvani olan igletmelerin %73.3’tinde, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin
%58.8’inde dogum i¢in yardimer arag-gere¢ bulunmamakta ve 31+ bag sagmal hayvani olan
isletmelerin ise %90’1inda dogum icin yardimci arag-gere¢ bulunmaktadir. Ilkokul mezunu
isletme sahiplerinin igletmelerinin %14.3’Gnde, ortaokul mezunu igletme sahiplerinin
isletmelerinin %37.8’inde, lise mezunu isletme sahiplerinin igletmelerinin %47.4’inde,
Uiniversite mezunu igletme sahiplerinin igletmelerinin %90.9’unda dogum i¢in yardimct arag-
gere¢ bulunmaktadir. Tum igletmelerin %67.2’sinde dogum i¢in yardimci arag-gereg
bulunmamakta, %32.8’inde ise bulunmaktadir. Kose (2006) Usak ilinde yapmig oldugu
caligmasinda isletmelerin %58’ inde dogum i¢in yardimci arag¢ gere¢ bulunmadigint %42’sinde

ise dogum ipi, dogum krikosu ve dogum arabasi bulundugunu bildirmigtir.
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Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore dogum
icin yardimei arag-gereg arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini belirlemek amaciyla
yapilan 2 uyum testine gore iki ozellik arasindaki uyumun istatistik olarak 6nemli oldugu

goralmuistiir(p<0.01).
4.3. Teknik Personel ve Calisanlarin Durumu
4.3.1. Damisman Veteriner Hekimlik hizmeti

Isletmedeki sagmal sayisi ile isletmenin Veteriner Hekiminden damismanlik hizmeti

almasina iligkin tanimlayict veriler Cizelge 33’°te verilmistir.

Cizelge 33.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
damisman Veteriner Hekimlik hizmeti

Damisman Veteriner Hekimlik
hizmeti
Tam Sozlesmeli Toplam P
zamanh Alnmyor
almyor
alimyor
st 0 0 40 40
PP 0000) | (%0.0) | (%100.0) | (%100.0)
0 9 77 86
. | &P | w0y | 6105) | (4895) | (%100.0)
Isletmedeki 0 13 55 68
5 ] 0.000
s:agy“l‘;:l 1=30bas |00y | @19.0) | (%80.9) | (%100.0)
31 ve 1 n 5 10
lizeri | (%10.0) | (%40.0) | (%350.0) | (%100.0)
ool 1 26 177 204
OPIAM | 0005) | (%127) | (%86.8) | (%100.0)
) 0 6 85 91
Tkokul 0 0 0) | (%6.6) | (%934) | (%100.0)
0 6 39 45
isletme Ortaokul | o/ 0) | @133) | (%86.7) | (%100.0)
sahibinin . 0 11 46 57
egitim Lise ©0.0) | ©193) | @807 | @l000y| ©0%°
seviyesi |. = 1 3 7 11
Universite| o0 1) | ©273) | ©463.6) | %100.0)
ool 1 26 177 204
OPIAM - 0i05) | (%12.7) | (%86.8) | (%100.0)

Cizelge 33 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan isletmelerin tamami Veteriner
Hekiminden danigmanlik hizmeti almamakta, 6-10 bas sagmal hayvani bulunan isletmelerin
%89.5’1 Veteriner Hekiminden danigmanlik hizmeti almamakta, %10.5’1 s6zlesmeli olarak
Veteriner Hekiminden danigmanlik hizmeti almakta, 11-30 bas sagmal hayvani bulunan

isletmelerin  %80.9’u Veteriner Hekiminden danismanlik hizmeti almamakta, %19.1°1
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sozlesmeli olarak Veteriner Hekiminden danigmanlik hizmeti almakta, 31+ bag sagmal
hayvant bulunan isletmelerin ise %50’si Veteriner Hekiminden danigmanlik hizmeti
almamakta, %40’1 sozlesmeli olarak Veteriner Hekiminden danigsmanlik hizmeti almakta,

%10’u da tam zamanli olarak Veteriner Hekiminden danigmanlik hizmeti almaktadir.

Ilkokul mezunu isletme sahiplerinin %6.6’s1 sozlesmeli olarak Veteriner Hekiminden
danigmanlik hizmeti almakta, %93.4’tG Veteriner Hekiminden danigmanlik hizmeti
almamakta, ortaokul mezunu igletme sahiplerinin %86.7’si Veteriner Hekiminden
danigmanlik hizmeti almamakta, %13.3’0 sozlesmeli olarak Veteriner Hekiminden
danigmanlik hizmeti almakta, lise mezunu isletme sahiplerinin %380.7°si Veteriner
Hekiminden danigsmanlik hizmeti almamakta, %19.3°G sozlesmeli olarak Veteriner
Hekiminden danigmanlik hizmeti almakta, Gniversite mezunu igletme sahiplerinin %63.6’s1
Veteriner Hekiminden danigmanlik hizmeti almamakta, %27.3 sozlegmeli olarak Veteriner
Hekiminden danigmanlik hizmeti almakta, %9.1°t de tam zamanli olarak Veteriner

Hekiminden danigmanlik hizmeti almaktadir.

Tim igletmelerin %86.8’1 Veteriner Hekiminden danigmanlik hizmeti almamakta,
%12.7°s1 sozlesmeli olarak Veteriner Hekiminden danigmanlik hizmeti almakta, %0.5’1 de

tam zamanli olarak Veteriner Hekiminden danigmanlik hizmeti almaktadir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
danisman Veteriner Hekimlik hizmeti arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini
belirlemek amaciyla yapilan ¥? uyum testine gore her iki 6zellik arasindaki uyumun istatistik

olarak énemli oldugu gorilmistir(p<0.01).
4.3.2. Damsman Ziraat Miihendisligi hizmeti

Isletmedeki sagmal say1s1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmenin Ziraat
Muhendisinden danigmanlik hizmeti almasina iligkin tanimlayici veriler Cizelge 34’te

verilmisgtir.

Cizelge 34 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin tamami Ziraat
Muhendisinden danigmanlik hizmeti almamakta, 6-10 bag sagmal hayvani bulunan
isletmelerin %93’ Ziraat Muhendisinden danigmanlik hizmeti almamakta, %7’si s6zlesmeli
olarak Ziraat Mithendisinden danigmanlik hizmeti almakta, 11-30 bas sagmal hayvani bulunan
isletmelerin  %82.4’4 Ziraat Miihendisinden danigmanlik hizmeti almamakta, %16.2’si

sOzlesmeli olarak Ziraat Miihendisinden danigmanlik hizmeti almakta, %1.5’1 tam zamanli
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olarak Ziraat Mithendisinden danigmanlik hizmeti almakta, 31+ bas sagmal hayvani bulunan
isletmelerin ise %701 Ziraat Miuhendisinden damigmanlik hizmeti almamakta, %20’si
sozlesmeli olarak Ziraat Muhendisinden danigmanlik hizmeti almakta, %10’u da tam zamanli

olarak Ziraat Mithendisinden danigmanlik hizmeti almaktadir.

Cizelge 34.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
damisman Ziraat Miihendisligi hizmeti

Damsman Ziraat Miihendisligi
hizmeti
Topl P
Tam Sozlesmeli oplam
zamanh Alnmyor
almyor
alimyor
051 0 0 20 20
W (2%0.0) | (©%0.0) | (%100.0) | (%100.0)
101 0 6 80 86
. _ B ©%0.0) | ©%7.0) | (©%93.0) | (%100.0)
Isletmedeki 1 11 36 68
5 - 0.003
s:agy“l‘;l 1=30bas | o015y | l16.2) | (%82.4) | (%100.0)
31 ve 1 2 7 10
lizeri | (%10.0) | (%200) | (%70.0) | (%100.0)
Tontam 2 19 183 204
opia %1.0) | (%93) | (%89.7) | (%100.0)
) 1 1 86 91
flkokul
l1) | eAd) | (%945 | (%100.0)
1 6 38 45
. Ortaokul o o
isletme %22) | (%133) | (%84.4) | (%100.0)
sahibinin . 0 6 51 57
] 0.165
egitim Lise (%0.0) | (%10.5) | (%89.5) | (%100.0)
seviyesi |. = 0 3 8 11
Universite] o0 0y | ©273) | ©727) | %100.0)
— 2 19 183 204
opla %1.0) | (©93) | (%89.7) | (%100.0)

Cizelge 34’te ilkokul mezunu isletme sahiplerinin %1.1’inin tam zamanli olarak Ziraat
Mihendisinden danigmanlik hizmeti almakta oldugu, %4.4’iniin sozlesmeli olarak Ziraat
Mihendisinden danigmanlik hizmeti almakta oldugu, %94.5’inin de Ziraat Mithendisinden
danigmanlik hizmeti almadig1 gorulmektedir. Ortaokul mezunu isletme sahiplerinin %84.4’G
Ziraat Miithendisinden danigmanlik hizmeti almamakta, %13.3’0 sozlesmeli olarak Ziraat
Muhendisinden danigmanlik hizmeti almakta, %2.2°si tam zamanli olarak Ziraat
Mihendisinden danigmanlik hizmeti almaktadir. Lise mezunu isletme sahiplerinin %89.5’1
Ziraat Mithendisinden danigmanlik hizmeti almamakta, %10.5’1 sozlesmeli olarak Ziraat

Muhendisinden damigmanlik hizmeti almakta, tniversite mezunu igletme sahiplerinin
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%72.7’s1 Ziraat Muhendisinden danigsmanlik hizmeti almamakta, %27.3’0 sozlesmeli olarak

Ziraat Mithendisinden danigmanlik hizmeti almaktadir.

Tum isletmelerin %89.7’si Ziraat Muhendisinden danismanlik hizmeti almamakta,
%9.3’1 sozlesmeli olarak Ziraat Mithendisinden danigmanlik hizmeti almakta, %1’1 de tam

zamanli olarak Ziraat Muhendisinden danigmanlik hizmeti almaktadir.

Yapilan y¥* uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile danigman Ziraat
Muhendisligi hizmeti arasindaki uyumun istatistik olarak 6nemli oldugu(p<0.01) goriilirken,
isletme sahibinin egitim seviyesine gore danigman Ziraat Mithendisligi hizmeti arasindaki

uyumun istatistik olarak énemli olmadigi(p>0.05) goralmiistiir.
4.3.3. isletmede calisan aile bireyleri sayisi

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmede

calisan aile bireyleri sayisina iligkin tanimlayici veriler Cizelge 35°te verilmigtir.

Cizelge 35.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
isletmede calisan aile bireyleri sayisi

Isletmede cahgan aile bireyleri sayisi
Yok 1 > 3 1 Toplam |
0-5 bas 0 9 25 6 0 20
(%0.0) | (%22.5) | (%62.5) | (%15.0) | (%0.0) | (%100.0)
. 14 66 6 0 86
isfetmedeki %0.0) | (%163) | (%76.7)| (%7.0) | (%0.0) | (%100.0)
sagmal 11-30 bas | , ! o o o 36 o 21 o ! o 68 0.000
s %1.5) | (%13.2) | (%52.9) | (%30.9) | (%1.5) | (%100.0)
31 ve n 0 2 2 2 10
lizeri | (%40.0) | (%0.0) | (%20.0) | (%20.0) | (%20.0) | (%100.0)
Toplam 5 32 129 35 3 204
%2.5) | (%15.7) | (%63.2) | (%17.2) | (%1.5) | (%100.0)
ol 0 12 63 15 1 91
%0.0) | (%13.2) | (%69.2) | (%16.5) | (%1.1) | (%100.0)
—— 10 27 6 1 45
isletme %2.2) | (%22.2) | (%60.0) | (%13.3) | (%2.2) | (%100.0)
sahibinin [ . 2 7 36 1 1 57 0,049
egitim (%3.5) | (%12.3) | (%63.2) | (%19.3) | (%1.8) | (%100.0)
seviyesi | . 2 3 3 3 0 11
Universite ] o g0y | @27.3) | %27.3) | (%27.3) | (9%0.0) | (%100.0)
Toplam 5 32 129 35 3 204
%2.5) | (%15.7) | (%63.2) | (%17.2) | (%1.5) | (%100.0)

Cizelge 35 incelendiginde isletmede calisan aile bireyleri sayisi 0-5 bag sagmal

hayvani olan isletmelerin %62.5’inde iki, 6-10 bag sagmal hayvani olan igletmelerin
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%76.7’sinde iki, 11-30 bas sagmal hayvani olan isletmelerin de %52.9’unda iki kisidir. 31+
bas sagmal hayvam olan isletmelerin %40’ 1nda isletmede calisan aile bireyi yoktur. Isletmede
calisan aile bireyleri sayist ilkokul mezunu yetistiricilerin igletmelerinin %69.2’sinde iki,
ortaokul mezunu vyetistiricilerin isletmelerinin %60’ inda iki, lise mezunu yetistiricilerin
isletmelerinin de %63.2’sinde iki kisidir. Universite mezunu yetistiricilerin isletmelerinin
%27.3’inde isletmede ¢alisan aile bireyi sayisi ii¢, diger %27.3linde iki ve diger %27.3inde
de birdir.

Isletmede ¢alisan aile bireyleri sayist tiim isletmelerin %63.2’sinde iki, %17.2’sinde
ug, %15.7’sinde bir, %1.5’inde dort kisi iken %2.5’inde de isletmede calisan aile bireyi
yoktur. Onal ve Ozder (2008) Edirne ilinde yapmis olduklar1 c¢alismada isletmelerden
%063.2’sinde aileden iki birey, %19.3’linde aileden ¢ bireyin ¢alistigr ve sadece %3.5’inde

hi¢bir aile bireyinin isletmede ¢aligmadigini bildirilmistir.

Yapilan 2 uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile isletmede calisan
aile bireyleri arasindaki uyumun istatistik olarak 6nemli oldugu(p<0.01) gortliirken, igletme
sahibinin egitim seviyesine gore isletmede calisan aile bireyleri arasindaki uyumun ise

(p<0.05) 6nem diizeyinde oldugu goralmiistiir.
4.3.4. isletmede calisan iicretli is¢i sayisi

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmede

calisan ticretli is¢i sayisina iligkin tanimlayict veriler Cizelge 36°da verilmisgtir.

Cizelge 36 incelendiginde isletmede ¢alisan tcretli ig¢i 0-5 bag sagmal hayvani olan
isletmelerin %82.5’inde, 6-10 bas sagmal hayvani olan igletmelerin %81.4inde, 11-30 bag
sagmal hayvani olan isletmelerin de %51.5’inde yoktur. 31+ bas sagmal hayvani olan
isletmelerin %30’unda isletmede ¢alisan iicretli is¢i sayist bir kisidir. Isletmede calisan aile
bireyleri sayisi ilkokul mezunu yetistiricilerin igletmelerinin %12.1’inde, ortaokul mezunu
yetigtiricilerin  igletmelerinin %44 .4’Ginde, lise mezunu yetistiricilerin igletmelerinin

%28.1’inde, Uiniversite mezunu yetistiricilerin igletmelerinin de %36.4inde birdir.
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Cizelge 36.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
isletmede calisan iicretli isci sayisi

Isletmede cahsan iicretli isci sayisi Toplam P
vok 1 2 3 4
osbas | 6 1 0 0 20
(%82.5) | (%15.0) | (%62.5) | (%0.0) | (%0.0) | (%100.0)
610 bas | 7 15 1 0 0 86
isfetmedeki (%551.4) (%;.4) (%;.2) (%(1).0) (%(()).0) (%16(;0.0)
s:agy“l‘;l 1130 bas | o515y ©%39.7) | @7.4) | @1.5) | ©0.0) |©100.0y| *0%
31 ve 2 3 2 1 2 10
iizeri | (%20.0) | (%30.0) | (%20.0) | (%10.0) | (%20.0) | (%100.0)
Toptam | 10 51 9 2 2 204
(%68.6) | (%25.0) | (%44) | (%1.0) | (%1.0) | (%100.0)
) 75 11 5 0 0 91
Tkokul f o 07 4y | ©612.1) | (%5.5) | 0.0 | ©%0.0) | (%100.0)
ortaorat | 5 20 1 0 1 45
isletme (%51.1) | (%dd.4) | (%2.2) | (%0.0) | (%2.2) | (%100.0)
sahibinin [ . 39 16 0 1 1 57 0,000
eBitim (%68.4) | (%28.1) | (%0.0) | (%1.8) | (%1.8) | (%100.0)
seviyesi [. =~ 3 4 3 1 0 11
Universite ] o 7 3y | 36.4) | (%27.3) | 49.1) | (9%0.0) | (%100.0)
Toptam | 140 51 9 2 2 204
(%68.6) | (%25.0) | (%44) | (%1.0) | (%1.0) | (%100.0)

Tum isletmelerin %68.6’sinda ¢alisan tcretli is¢i yoktur. %25’ inde bir, %4.4’linde iki,
%1’inde ti¢ ve yine %1’inde de dort is¢i ¢alismaktadir. Onal ve Ozder (2008) Edirne ilinde
yapmig olduklar1 c¢aligmada isletmelerin %70.2°sinde tcretli personel bulunmadigini,
%21.1’inde bir kisi, %1.8’inde iki kisi ve %7’sinde de ¢ veya 4 kisinin istihdam edildigi
bildirilmigtir. Kése (2006) Usak ilinde yaptigi arastirmada isletme sahiplerinin %84 lintin
isletmelerinde kendilerinin ¢alistigini, %10 unun iki kigi, %4 tntn G¢ kisi, %2 sinin de dort
ve uzerinde is¢i ¢alistirdigini bildirmistir. Ankara ve Aksaray bolgesinde yapilan ¢aligmada
Ankara’daki isletmelerin %35.5’inin, Aksaray’daki isletmelerin de %19 unun is¢i/hayvan
bakicist ¢alistirdigr, Ankara’da is¢i/hayvan bakicist caligtiran igletmelerin inek sayist
ortalamasi 17.2, Aksaray’da is¢i/hayvan bakicist ¢alistiran igletmelerin inek sayist ortalamasi

da 16.8 olarak bildirilmigtir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
isletmede calisan ticretli i3¢i sayisi arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini belirlemek
amactyla yapilan ¥? uyum testine gore her iki ozellik arasindaki uyumun istatistik olarak

onemli oldugu gorulmustiir(p<0.01).
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4.4. Edirne Ili Damizhk Sigir Yetistiricileri Birligi
4.4.1. Edirne Ili Damizhk Sigir Yetistiricileri Birligi’ne iiyelik durumu

Isletmedeki sagmal sayisi ile isletmenin damizlik sigir yetistiricileri birligi iyelik

durumuna iligkin tamimlayici veriler Cizelge 37°de verilmistir.

Cizelge 37.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore damizlik
s181r yetistiricileri birligi iiyeligi

DSYB iiyelik
durumu Toplam P
.. Uye
Uye
degil
24 16 40
3038 1 (94600 | (%40.0) | (%100.0)
‘ 6-10bas | (077.9) | (%22.1) | (%100.0)
isletmedeki 62 6 68
n ] 0.000
s;lag;llls;:l 11-30 bas (9%91.2) | (%8.8) | (%100.0)
31 ve 10 0 10
iizeri | (%100.0) | (%00.0) | (%100.0)
. 163 41 204
oD | (0679.9) | (9%20.1) | (%100.0)
) 66 25 o1
Ilkokul (%72.5) | (%27.5) | (%100.0)
isletme Ortaokul (e81.4) | (el36) L (4100.0)
sahibinin . >l 6 >7
egiim | " | 080.5) | e03) | cor000) [ O
seviyesi ni . 8 3 1
niversite (%72.7) | (%27.3) | (%100.0)
o 163 41 204
PR 0479.9) | (%20.1) | (%100.0)

Cizelge 37 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan isletmelerin %60’ 1nin, 6-10
bas sagmal hayvani olan isletmelerin %77.9’unun, 11-30 bas sagmal hayvani olan
isletmelerin %91.2’sinin ve 31+ bas sagmal hayvana sahip isletmelerin tamaminin damizlik
sigir yetistiricileri birligine tiye oldugu goriilmektedir. Ilkokul —mezunu vyetistiricilerin
%72.5’1, ortaokul mezunu yetistiricilerin %84.4°1, lise mezunu yetistiricilerin %89.571,

universite mezunu yetistiricilerin de %72.7’si damizlik si8ir yetistiricileri birligine tiyedirler.

Anket ¢aligmasi yapilan tim isletmelerin %79.9’u birlik tiyesi iken %20.1°1 ise birlik
tyesi degildir.
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Yapilan y? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile igletmenin damizlik
sigir  yetistiricileri  birligi tyelik durumu arasindaki uyumun istatistik olarak ©6nemli
oldugu(p<0.01) goriliirken, igletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmenin damizlik sigir
yetigtiricileri  birligi tyelik durumu arasindaki uyumun istatistik olarak 6nemli

olmadig1(p>0.05) gorulmustiir.
4.4.2. Edirne Ili Damizhk Sigir Yetistiricileri Birligine iiye olma nedenleri

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmenin
damizlik sigir yetistiricileri birligine tiye olma nedenine iligkin tanimlayici veriler Cizelge

38’de verilmisgtir.

Cizelge 38.1sletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin eZitim seviyesine gore
g y g y g
yetistiricilerin damizlik sig1r yetistiricileri birligine iiye olma nedenleri

Damizlik Birligi'ne iiye olma nedenleri
g £ 5‘:5 ) £
%w g 5 § g g )én é g f: Hepsi Toplam P
& |[<2E g |PEE =z
2zl & & NS =
Bl &gz| =5 ~
0sbas | 16 2 9 5 5 3 20
(%40.0) | (%5.0) | (%22.5) | (%12.5) | (%12.5) | (%7.5) | (%100.0)
o10bas | 1 5 37 9 12 4 86
. _ %22.1) | (%5.8) | (%43.0) | (%10.5) | (%14.0) | (%4.7) | (%100.0)
Isletmedeki 6 10 23 16 10 3 68
sagmal | 11-30 bas | , o o o o o o 0.000
s (%8.8) | (%14.7) | (%33.8) | (%23.5) | (%14.7) | (%4.4) | (%100.0)
31 ve 0 5 2 1 0 2 10
iizeri | (%0.0) | (%50.0) | (%20.0) | (%10.0) | (%0.0) | (%20.0) | (%100.0)
Toptam | 4! 2 71 31 27 12 204
(%20.1) | (%10.8) | (%34.8) | (%15.2) | (%13.2) | (%5.9) | (%100.0)
ot |2 7 32 12 1 1 91
%27.5) | (%67.7) | (%35.2) | (%12.5) | (%12.1) | (%4.4) | (%100.0)
— 6 19 6 2 5 45
isletme (%15.6) | (%13.3) | (%42.2) | (%13.3) | (%4.4) | (%11.1) | (%100.0)
sahibinin [ 6 6 19 13 11 2 57 0,040
eBitim (%10.5) | (%10.5) | (%33.3) | (%22.8) | (%19.3) | (%3.5) | (%100.0)]
seviyesi [. =~ 3 3 1 0 3 1 11
Universite] o 73y | 27.3) | 9.1) | (%0.0) | %273)| (%9.1) | %100.0)
Toptam | 4! 2 71 31 27 12 204
(%20.1) | (%10.8) | (%34.8) | (%15.2) | (%13.2) | (%5.9) | (%100.0)

Cizelge 38’e bakildiginda 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %22.5°1, 6-10 bag

sagmal hayvani olan isletmelerin %43’ ve 11-30 bag sagmal hayvani olan igletmelerin de
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%33.8’1 desteklemelerden yararlanmak igin, 31+ bas sagmal hayvani olan igletmelerin ise

%50’si1 isletme kayitlarinin tutulmasi ig¢in damizlik birligi tiyeligini tercih etmislerdir.

Ilkokul mezunu yetistiricilerin %35.2’si, ortaokul mezunu yetistiricilerin %42.2’si ve
lise mezunu yetistiricilerin de %33.3°1 desteklemelerden yararlanmak i¢in, Giniversite mezunu
yetigtiricilerin %27.3°1 1rk 1slahi igin ve diger %27.3°0 de isletme kayitlarinin tutulmasi igin

damuzlik birligi tiyeligini tercih etmislerdir.

Tim igletmelerin %20.1’inin birlik tyesi olmadigi, %34.8’inin desteklemelerden
yararlanmak i¢in, %15.2’sinin birligin hizmetlerinden faydalanmak ig¢in, %13.2’sinin 1rk
islaht i¢in, %10.8’inin igletme kayitlarinin tutulmasi ig¢in, %5.9’unun ise bu imkanlarin
hepsinden yararlanmak icin damizlik birligine iiye oldugu gorilmektedir. Ozyillmaz ve
Oziidogru (2011) Ankara ilinde yaptiklari Ankara Ili Damizlik Siit Sigiri Yetistiricileri
Birliginin Hizmetlerinin Degerlendirilmesi isimli ¢aligmada yetistiricilerin %91.6 gibi biyiik
bir kisminin Uriiniinii daha kolay pazarlamak i¢in birlige tiye olduklarini belirtmiglerdir.
Soyak (2006) Tekirdag ilinde yapmis oldugu ankette caligtigi yetistiricilerin %15’ inin birlik

tyesi, %85 inin birlik tiyesi olmadigint belirtmistir.

Yapilan y? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile igletmenin damizlik
sigir yetistiricileri birligine Uiye olma nedenleri arasindaki uyumun istatistik olarak 6nemli
oldugu(p<0.01) goriliirken, igletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmenin damizlik sigir
yetistiricileri birligine tiye olma nedenleri arasindaki uyumun ise (p<0.05) 6nem duzeyinde

oldugu gorilmiuistir.
4.4.3. Damizlik Sigir Yetistiricileri Birligine iiye olmama nedenleri

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmenin
damizlik sigir yetistiricileri birligine tiye olmama nedenine iliskin tanimlayict veriler Cizelge

39°da verilmistir.

Cizelge 39’a gore gorustlen igletmelerin %80.9’u birlik tyesidir. Damizlik Sigir
Yetistiricileri Birligi tyesi olmayan igletmelerin de %5.4’0 birlige tye olmasa da
desteklemelerden faydalandiklarini, %3.97u diger uretici orgutlerine tiye olduklarini, %2.9°u
daha once birlige uiye olduklarini ancak istifa ederek birlik tiyeliginden ayrildiklarini, %2.5°1
gerek gormedigini, %2.5°1 uyelik sarti olan 5 bag ineklerinin bulunmadigimi, %2’si de

hayvanciligin gelecegi olmadigimi distindiiklerini soylemiglerdir. 31+bas sagmal hayvana
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sahip isletmelerin tamaminin, iniversite mezunu olan yetistiricilerin de % 72.7’sinin damizlik

sig1r yetistiricileri birligi tiyesi oldugu gorulmustiir.

Cizelge 39.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
yetistiricilerin damizlik sig1r yetistiricileri birligine iiye olmama nedenleri

Damizhik Birligi'ne iiye olmama nedenleri
g £ £ v
285 23| 53 |2T | 48
a :E‘ s2s| ¥ 5 el E 2 : E Toplam | P
o g S E S B2 s E s ES| &=
> i) ES = = ) P~ g
Py gn === & S E .= e 80 =2
Y L = == = B0 = = [T
S |2EZ| AR £ |ES | 22
8 f - :;5 gn %E 3 5
| ost 24 1 6 2 2 4 1 40
2 ] (%60.0) | (%2.5) | (%15.0) | (%5.0) | (%5.0) | (%10.0) | (%2.5) | (%100.0)
Z 610 b 69 2 3 5 2 1 4 86
E W] (%80.2) | (%2.3) | (%3.5) | (%5.8) | (%2.3) | (%1.2) | %4.7) | (%100.0)
’g‘) 1130 b 62 2 2 1 0 0 1 68 0.052
g UPMN 0091.0) | (%2.9) | (%2.9) | (%1.5) | (%0.0) | (%0.0) | %1.5) | (%100.0)|
T [ 3lve 10 0 0 0 0 0 0 10
£ iizeri | (%100.0)| (%0.0) | (%0.0) | (%0.0) | (%0.0) | (9%60.0) | (%0.0) | (%100.0)
= 165 5 11 8 4 5 6 204
o Toplam
(%80.9) | (%2.5) | (%5.4) | (%3.9) | (%2.0) | (%2.5) | (%2.9) | (%100.0)
. 67 2 5 5 3 4 5 91
flkokul
£ (%73.6) | (%2.2) | (%5.5) | (%5.5) | (%3.3) | (%4.4) | (%5.5) | (%100.0)
% | oraorat | 2° 2 2 0 1 0 1 45
£ A0RUT ] 0480.2) | (%) | (%ot ) | (%0.0) | (%2.2) | (%0.0) | (%2.2) | (%100.0)
23
28 L 052 00 01 03 00 01 00 057 0186
R (%91.2) | (%0.0) | (%1.8) | (%5.3) | (%0.0) | (%1.8) | (%0.0) | (%100.0)
s Universite 8 ! 2 0 0 0 0 H
£ v (%72.7) | (%9.1) | (%18.2) | (%0.0) | (%0.0) | (%0.0) | (%0.0) | (%100.0)
=z Tontam | 163 5 11 8 4 5 6 204
OPIAM | 0/80.9) | (%2.5) | (%5.4) | (%3.9) | (%2.0) | (%2.5) | (%2.9) | (%100.0)

Soyak (2006) calismasinda Damizlik Sigir Yetistiricileri Birligine tye olanlarin
oraninin digik olmasinin en 6nemli nedenini birlige tyelik sarti olan sagilir inek sayisinin
5’ten az olmasi olarak agiklamistir. Yetistiricilerle yapilan goriigmeler neticesinde birlige
tyelik avantajlarinin tam olarak anlatilmadigini, tiye olmalart durumunda hayvancilik
desteklemelerinden daha yiiksek oranda yaralanabileceklerinin yeterince aktarilmadigini ifade

etmistir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore

isletmenin damizlik sigir yetistiricileri birligine iiye olma nedenleri arasinda istatistik olarak
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uyum olup olmadigini belirlemek amaciyla yapilan ¥ uyum testine gore her iki ozellik

arasindaki uyumun istatistik olarak énemli olmadig1 goralmiistiir(p>0.05).
4.4.4. Hayvan saghg) hizmetleri

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmenin
hayvan saghg hizmetlerini Edirne Ili Damizlik Sigir Yetistiricileri Birligi’nden almasina

iliskin tanimlayici veriler Cizelge 40’ta verilmistir.

Cizelge 40. Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore hayvan
saghg1 hizmetleri

Hayvan saghgi hizmetleri
Uye Toplam |
degil Ahyor | Almyor
st 16 20 4 20
0 0440.0) | (%350.0) | (%10.0) | (%100.0)
19 43 24 86
i dotmedek 6-10bas | 000 1) | ©%300) | %27.9) | (%100.0)
sletmedeka 6 44 19 68
5 - 0.001
s:agy“l‘;l 130bas | o0 gy | @u647) | (%26.5) | (%100.0)
31 ve 0 5 5 10
iizeri | (%0.0) | (%50.0) | (%50.0) | (%100.0)
ool 41 112 51 204
OPIAM - 0020.1) | (%60.3) | (%19.6) | (%100.0)
) 25 19 17 91
Tkokul o 275y | (%53.8) | (%18.7) | (%100.0)
7 23 15 45
isletme Ortaokul |0 15 60 | @511y | 4333) | (%100.0)
sahibinin . 6 34 17 57
egitim Lise | 0105) | @396) | 298) | @1000y| 1#2
seviyesi . . . 3 6 2 11
Universite | o 77 3) | (%354.5) | (%182) | (%100.0)
ool 41 112 51 204
OPIAM - 0020.1) | (%60.3) | (%19.6) | (%100.0)

Cizelge 40 incelendiginde sadece birlik tyelerine yoneltilen hayvan sagligi
hizmetlerini birlikten mi aliyorsunuz sorusuna 0-5, 6-10 ve 31+ bas sagmal hayvani olan
isletmelerin %50’sinin, 11-30 bas sagmal hayvami olan isletmelerin de %64.7’sinin evet
yamtini verdigini gorilyoruz. Ilkokul mezunu yetistiricilerin %53.8’i, ortaokul mezunu
yetistiricilerin %51.1°1, lise mezunu yetistiricilerin %59.6’s1, Uiniversite mezunu yetistiricilerin

de %54.5’1 hayvan saglig1 hizmetlerini damizlik birliginden almaktadirlar.

Tium igletmelerin % 60.3°4 hayvan sagligi hizmetlerini birlikten almakta, %19.6’s1 da

birligin bu hizmetinden faydalanmamaktadir. Tugay ve Bakir (2004) Giresun bolgesinde
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yapmig olduklar1 c¢aligmada yoredeki isletmelerin  %90.9’unun veterinerlik hizmeti
almadiklarini, veterinerlik hizmeti alan isletmelerin de %36.7 sinin devletten, %55.3 inlin de

ozelden hizmet aldigin1 belirmiglerdir.

Yapilan y? uyum testine gore igsletmedeki sagmal hayvan sayisi ile igletmelerin hayvan
sagligr hizmetini birlikten almasi arasindaki uyumun istatistik olarak énemli oldugu(p<0.01)
gorulurken, igletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmelerin hayvan sagligi hizmetini

birlikten almasi arasindaki uyumun istatistik olarak 6énemli olmadigi(p>0.05) gorialmiistir.
4.4.5. Suni tohumlama hizmetleri

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmenin suni
tohumlama hizmetlerini Edirne Ili Damizlik Sigir Yetistiricileri Birligi’nden almasina iligkin

tanimlayict veriler Cizelge 41°de verilmigtir.

Cizelge 41. isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore suni
tohumlama hizmetleri

Suni tohumlama hizmetleri
1 Toplam P
dlelgfl Ahyor | Almyor P
st 16 20 1 20
B | (©%40.0) | (%350.0) | (%10.0) | (%100.0)

19 0 25 86
iletmedeki 6-10bas | 000 1) | (©%48.8) | (%29.1) | (%100.0)
sietmedekl 6 41 21 68

mal ; 0.001
s:agy“l‘:: 130Dbas | o0 gy | 0460.3) | (%30.9) | (%100.0)
31 ve 0 5 5 10
iizeri | (%0.0) | (%50.0) | (%50.0) | (%100.0)
TooTam 41 108 35 204
OPIAM - 0020.1) | (%52.9) | (%27.0) | (%100.0)
) 25 18 18 91
Tkokul o 275y | %52.7) | (%19.8) | (%100.0)
7 19 19 45
K
isletme Ortaokul | o 1560 | ©22) | ©42.2) | (%100.0)
sahibinin . 6 34 17 57
egitim Lise 1 0010.5) | @%39.6) | %298) | 1000y 0%
seviyesi [, = 3 7 1 11
Universite | o 7 3) | @%63.6) | (%9.1) | (%100.0)
TooTam 41 108 55 204
OPIAM - 0020.1) | (%52.9) | (%27.0) | (%100.0)

Cizelge 41 incelendiginde birlige iiye olan isletmelerden 0-5 bag sagmal hayvani olan
isletmelerin %50°si, 6-10 bas sagmal hayvani olan isletmelerin %48.8’1, 11-30 bag sagmal

hayvanit olan igletmelerin %60.371, 31+ bas sagmal hayvani olan igletmelerin de %50’si
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birlikten suni tohumlama hizmeti almaktadirlar. Ilkokul mezunu yetistiricilerin %52.7si,
ortaokul mezunu yetistiricilerin %42.2’si, lise mezunu yetistiricilerin %59.6’s1 ve Universite
mezunu yetistiricilerin % 63.6’s1 suni tohumlama hizmetlerini damizlik sigir yetistiricileri
birliginden almaktadirlar. Gorisiilen yetistiricilerden birlik tiyesi olanlarin %52.9’u birlikten

suni tohumlama hizmeti alirken, %27’si de birlikten suni tohumlama hizmeti almamaktadir.

Yapilan y? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayist ile yetistiricilerin
hayvan sagligi hizmetini birlikten almasi arasindaki uyumun istatistik olarak Onemli
oldugu(p<0.01) gorulirken, isletme sahibinin egitim seviyesine gore yetistiricilerin hayvan
sagligr hizmetini birlikten almasi arasindaki uyumun da (p<0.05) énem diizeyinde oldugu

gorilmistir.
4.4.6. Edirne Ili Damizhik Sigir Yetistiricileri Birliginden beklentiler

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme

sahiplerinin birlikten beklentilerine iligkin tanimlayict veriler Cizelge 42°de verilmistir.

Cizelge 42.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme
sahiplerinin damizlik birliginden beklentileri

Damizlik Sifir Yetistiricileri Birliginden beklentiler
5 | = 1 ERERE
) .- - .- - =
=z = £ «=2| 5= 2E| 2= =39 .| Toplam | P
> | EE| 25| 5| SE| SE| E 5| He
> = & = 5 2 g 9 = N
= ax S| 83| 8°| &§*°| &%
= | 050 16 5 5 7 2 1 0 4 40
= Y1 ©640.0) | (%12.5) | ©12.5) | %17.5) | 965.0) | %2.5) | 40.0) | %610.0) | (%100.0)
K I 19 20 10 19 5 1 0 12 86
S 1000 | 22.1) | (%23.3) | (%11.6) | (%622.1) | (%5.8) | (%1.2) | (%0.0) | (%14.0) | (%100.0)
o
6 16 5 20 8 1 1 11 68
2 | 11-30 bas | . . . . . , 0.006
5 (%8.8) | (%23.5) | (%7.4) | (%29.4)| (%11.8)| (%1.5) | %1.5) | (%16.2) | (%100.0)
§ 31 ve 0 4 0 3 0 2 0 1 10
£ | iizeri | (%0.0) | (%40.0)| (%0.0) | (%30.0) | (%0.0) | (%20.0) | (%0.0) | (%10.0) | (%100.0)
o} 41 45 20 49 15 5 1 28 204
= | Toplam
©20.1) | (%22.1) | (%9.8) | (%24.0)| (%7.4) | (%2.5) | (%0.5) | (%13.7) | (%100.0)
icoat |2 21 9 16 8 1 1 10 91
£ OKUL 1 0627.5) | (%23.1) | (%9.9) | (%17.6) | %8.8) | (%1.1) | (%L.1) | (%11.0)| (%100.0)
5 7 11 4 14 1 1 0 7 45
S | Ortaokul 0
£ ©%15.6) | (%24.4) | (%8.9) | ©%31.1)| @%1.1) | (%2.2) | (%0.0) | (%15.6) | (%100.0)
=2 g 6 11 7 18 4 3 0 11 ST | 350
Y %105 (%19.3) [ (%12.3) | (431.6) | (%7.0) | (%5.3) | (%0.0) | (%14.0)| (%100.0)|
o Toniversice] 2 2 0 1 2 0 0 3 11
g MIVETSIEEl 04027.3) | 9618.2) | (%0.0) | (%9.1) | (%18.2) | (%0.0) | (%0.0) | (%27.3) | (%100.0)
Z | ton 41 45 20 49 15 5 1 28 204
oPIAM {0001 | %22.1) | %69.8) | (%24.0)| (%7.4) | (%2.5) | %0.5) | (%13.7) | (%100.0)
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Cizelge 42 incelendiginde anket caligmasi yapilan igletme sahiplerinden birlik Gyesi
olanlardan 0-5 bag sagmal hayvana sahip olanlarin %17.5’1, 6-10 bag sagmal hayvana sahip
olanlarin %22.1°1, 11-30 bas sagmal hayvana sahip olanlarin %29.4’1 birlikten damizlik
pazarlama, 31+ bas sagmal hayvana sahip olanlarin da %40’1 damizlik temini hizmeti
istemektedirler. Ilkokul mezunu yetistiricilerin %23.1°i damizlik temini konusunda, ortaokul
mezunu yetistiricilerin %31.1°1, lise mezunu yetistiricilerin %31.6’s1 damizlik pazarlamasi
konusunda, universite mezunu yetistiricilerin de %27.3’0 damizlik pazarlama, damizlik
temini, sit pazarlama, ucuz yem temini, yem bitkisi temini ve damgmanlik hizmetleri

konularinda birlikten hizmet beklemektedirler.

Tum isletmelerin %24’4 damizlik pazarlama, %22.1°1 damizlik temini, %9.81 siit
pazarlama, %7.4’ ucuz yem temini, %2.5’1 yem bitkisi temini, %0.5’1 danigmanlik hizmeti

ve %13.7’st de bu hizmetlerin timini talep etmektedirler.

Onal ve Ozder (2008)’in aym bolgede yapmus olduklar1 galismada yetistiricilerin
%86’sinin  damizlik birliginden hayvan temini, desteklemelerin zamaninda 6denmesi,
trinlerin ve damizliklarin pazarlanmasi ile ucuz yem ve ilag temini konularinda beklentileri
oldugunu bildirmiglerdir. Tatar (2007) Ankara ve Aksaray illerinde anket yaptig1 igletmelerin
Birlikten beklentilerinde ilk iki siray1 sit fiyatlarimin arttirilmasi ve ucuz yem temininin

aldigini agiklamagtir.

Yapilan y? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayist ile yetistiricilerin
birlikten beklentileri arasindaki uyumun istatistik olarak 6nemli oldugu(p<0.01) ve isletme
sahibinin egitim seviyesine gore yetistiricilerin birlikten beklentileri arasindaki uyumun ise

istatistik olarak énemli olmadigi(p>0.05) gorulmiistiir.
4.4.7. Edirne Ili Damizhk Sigir Yetistiricileri Birligi’nin faaliyetleri

Isletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore yetistiricilerin
damizlik birliginin faaliyetlerinin yeterliligine iliskin tanimlayict veriler Cizelge 43’te

verilmisgtir.

Cizelge 43 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan igletmelerin %251, 6-10 basg
sagmal hayvani olan isletmelerin %36’s1, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin
%39.7’si1 birligin faaliyetlerinin yeterli bulurken, 31+ bas sagmal hayvana sahip igletmelerin

%>50’si birligin faaliyetlerini yetersiz bulmaktadir. Tlkokul mezunu yetistiricilerin %31.9°u,
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ortaokul mezunu yetistiricilerin %31.1°1, lise mezunu yetistiricilerin %35.1°1, Universite

mezunu yetistiricilerin de %54.5°1 birligin faaliyetlerini yeterli bulmaktadirlar.

Tim isletmelerin %33.8’1 birligin faaliyetlerini yeterli, %18.1°1 yetersiz, %10.3’1
kesinlikle yetersiz, %3.4’0 kesinlikle yeterli bulurken, yetistiricilerin %14.2°si de kararsiz

kalmiglardir.

Cizelge 43.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore damizlik
birliginin faaliyetlerinin yeterliligi

Damizlik birligi faaliyetlerinin yeterliligi
U inli inli Toplam P
UY? Kesmlll-{le Yetersiz | Kararsiz| Yeterli Kesmllk‘le P
degil yetersiz Yeterli
16 3 5 5 10 1 40
7 0-5 bas
z (%40.0)| (%7.5) | (%12.5) | (%12.5) | (%25.0) | (%2.5) |(%100.0)
<
% 19 7 14 12 31 3 86
= 6-10 bas 0 0 0 0 0 0 0
g (%22.1)| (%8.1) | (%16.3) | (%14.0) | (%36.0) | (%3.5) |(%100.0)
o
= 6 10 13 9 27 3 68
= | 11-30 0.017
g bas (%8.8) | (%14.7) | (%19.1) | (%13.2) | (%39.7) | (%4.4) |(%100.0)
g 31 ve 0 1 5 3 1 0 10
E iizeri | (%0.0) | (%10.0) | (%50.0) | (%30.0) | (%10.0) | (%0.0) |(%100.0)
%)
= Toplam 41 21 37 29 69 7 204
(%20.1)| (%10.3) | (%18.1) | (%14.2) | (%33.8) | (%3.4) |(%100.0)
. flkokul . 25 6 15 13 29 3 91
E (%27.5)| (%6.6) | (%16.5) | (%14.3) | (%31.9) | (%3.3) |(%100.0)
Y 7 8 7 8 14 1 45
2 | Ortaokul o
£ (%15.6)| (%17.8) | (%15.6) | (%17.8) | (%31.1) | (%2.2) |(%100.0)
:E ?; Lise 6 7 14 7 20 3 57 0353
= (%10.5)| (%12.3) | (%24.6) | (%12.3) | (%35.1) | (%5.3) |(%100.0)|
2“1, 3 0 1 1 6 0 11
£ | Universite| , o o o o o o
£ (%27.3)| (%00.0) | (%9.1) | (%9.1) | (%54.5) | (%0.0) |(%100.0)
E Toplam 41 21 37 29 69 7 204
(%20.1)| (%10.3) | (%18.1) | (%14.2) | (%33.8) | (%3.4) |(%100.0)

Yapilan y? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayist ile yetistiricilerin
birlikten beklentileri arasindaki uyumun (p<0.05) énem diizeyinde oldugu goriliurken, isletme
sahibinin egitim seviyesine gore yetistiricilerin birlikten beklentileri arasindaki uyumun ise

istatistik olarak 6nemli olmadigi(p>0.05) gorilmiistiir.
4.4.8. Edirne Ili Damizhk Sigir Yetistiricileri Birliginin faaliyetlerinden memnuniyet

Isletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore yetistiricilerin
damizlik birliginin faaliyetlerinden memnuniyetine iligkin tanimlayict veriler Cizelge 44’te

verilmisgtir.
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Cizelge 44 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %32.5°1, 6-10 bag
sagmal hayvani olan igletmelerin %431, 11-30 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %47.1°1
birligin faaliyetlerinden memnun olduklarini, 31+ bas sagmal hayvana sahip isletmelerin de
%601 kararsiz kaldiklarin1 belirtmislerdir. Ilkokul mezunu yetistiricilerin %39.6’s1, ortaokul
mezunu yetistiricilerin %37.8’1, lise mezunu yetistiricilerin %47.4’4, Universite mezunu

yetistiricilerin de %45.5°1 birligin faaliyetlerinden memnun olduklarini séylemislerdir.

Cizelge 44.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme
sahiplerinin damizlik birliginin faaliyetlerinden memnuniyeti

Damizhik birligi faaliyetlerinden memnuniyet
Uye Kesinlikle ]y nun Kesinlikle | Toplam | P
Y. memnun . Kararsiz | Memnun
degil - degil memnun
degil
| ospa 16 3 3 3 13 2 40
2 Yol ©400)| @75 | ©75) | (%7.5) | (9632.5) | (%5.0) | (%100.0)
Z 610 b 19 6 7 14 37 3 86
E Bl @21)| ©7.0) | ©8.1) | (%163) | ©ed3.0) | (%3.5) | (%100.0)
o
2 6 6 11 8 32 5 68
2 | 1130bas | oo o) | us.8) | (@l162) | (Wl18) | a7y | @74 | 1000y OO0
Z
2 [ 3ive 0 0 1 6 3 0 10
£ | iizeri | (%0.0) | (%0.0) | (%10.0) | (%60.0) | (%30.0) | (%0.0) |(%100.0)
= Tonl 41 15 22 31 85 10 204
PN 0000.1)| (%7.4) | (%10.8) | (%152) | (%41.7) | (%4.9) | (%100.0)
icokal |2 4 10 13 36 3 91
£ P ©27.5) | @edd) | (%11.0) | (%143) | (%639.6) | (%3.3) | (%100.0)
% | ookt |7 6 8 5 17 2 45
£ W (%15.6)| (%13.3) | %17.8) | %11.1) | (%37.8) | (%44) |(%100.0)
£ g L 6 5 4 11 27 4 57| o005
23 ¢ 1 (©105)| (%8.8) | (%7.0) | (%193) | @474 | ©%7.0) |(@100.0)]
s Universite| 3 0 0 2 > ! ~
g v (%273)| (%0.0) | (%0.0) | (%182) | (%45.5) | (%9.1) |(%100.0)
Z | cootam | 4 15 22 31 85 10 204
PN 0000.1)| (%7.4) | (%10.8) | (%152) | (%41.7) | (%4.9) | (%100.0)

Tam igletmelerin %41.7°si birligin faaliyetlerinden memnun, %15.2’si kararsiz,

%10.8’1 memnun degil, %7.41 kesinlikle memnun degil ve %4.9’u da kesinlikle memnundur.

Yapilan y? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayist ile yetistiricilerin
birligin faaliyetlerinden memnuniyetleri arasindaki uyumun istatistik olarak o6nemli
oldugu(p<0.01) gorulirken, isletme sahibinin egitim seviyesine gore yetistiricilerin birligin
faaliyetlerinden memnuniyetleri arasindaki uyumun istatistik olarak énemli olmadigi(p>0.05)

gorulmugtir.
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4.4.9. Edirne Ili Damizhik Sigir Yetistiricileri Birliginin diive pazarlamadaki avantaji

Yetistiricilere Edirne 1li Damizlik Sigir Yetistiricileri Birliginin diger diive alicilarina
gore avantaj saglayip saglamadiginin igletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin egitim
seviyesine gore yetistiricilerin bu konudaki dugtncelerine iligkin tanimlayict veriler Cizelge

45’te verilmisgtir.

Cizelge 45.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore diive
pazarlamada birlik avantaji

Diive pazarlamada birlik avantaj
[ Toplam P
ny: Yok Aym Var P
degil
st 16 12 9 3 40
0 0040.0) | (%30.0) | (%22.5) | (%7.5) | (%100.0)
101 19 23 33 11 86
, DA 000 1) | (%26.7) | (%384) | (%12.8) | (%100.0)
Isletmedeki
sagmal 11-30 ba 6 22 22 18 08 0.001
sagym Y @88) | (%32.4) | ©6324) | (%26.5) | (%100.0) |
31 ve 0 1 7 2 10
lizeri | (%00.0) | (%10.0) | (%70.0) | (%20.0) | (%100.0)
ool 41 58 71 34 204
OPIAM 1 0020.1) | (%28.4) | (%34.8) | (%16.7) | (%100.0)
) 25 25 31 10 91
Tkokul o 275y | %27.5) | ©34.1) | ©611.0) | %100.0)
Ortaokl 7 15 17 6 45
isletme AU 0415.6) | (%33.3) | (%37.8) | (%13.3) | (%100.0)
sahibinin [ 6 17 20 14 57 0,008
egitim (%10.5) | (%29.8) | (%35.1) | (%24.6) | (%100.0) | =
seviyesi . 3 1 3 4 11
Universite o273y | @%9.1) | %273) | (%364) | (%100.0)
ool 41 58 71 34 204
OPIAM 1 0020.1) | (%28.4) | (%34.8) | (%16.7) | (%100.0)

Cizelge 45 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan yetistiricilerin %30°u ve 11-30
bas sagmal hayvani olan yetistiricilerin  %32.4’G  birligin dive satisinda avantaj
saglamadigini(diger alicilarin daha avantajli oldugunu), 6-10 bas sagmal hayvani olan
isletmelerin %38.4’4, 11-30 bas sagmal hayvani olan yetistiricilerin %32.4’0 ve 31+ bag
sagmal hayvani olan yetistiricilerin %701 diger alicilara gore birligin dive pazarlamada farki
olmadigin1  soylemislerdir. Ilkokul mezunu yetistiricilerin %34.1°i, ortaokul mezunu
yetistiricilerin %37.8°1, lise mezunu yetistiricilerin %35.1°1 diive pazarlamada diger alicilara
gore birligin farkinin olmadigini, Giniversite mezunu yetistiricilerin %36.4’0 ise birligin diger

alicilara gore avantaj sagladigini sdylemislerdir.
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Tum isletmelerin %34.8°1 birlik ile diger alicilar arasinda bir fark olmadigini, %28.4’1

birligin avantaj saglamadigini, %16.7’s1 de birligin daha avantajli oldugunu séylemislerdir.

Yapilan 2 uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisti ile yetistiricilerin dive
pazarlamada birligin avantaj saglamasi hakkindaki diisiinceleri arasindaki uyumun istatistik
olarak onemli oldugu(p<0.01) gorulirken, isletme sahibinin egitim seviyesine gore
yetistiricilerin diive pazarlamada birligin avantaj saglamasi hakkindaki diigiinceleri arasindaki

uyumun ise istatistik olarak 6nemli olmadigi(p>0.05) gorilmustur.
4.4.10. Aylk siit olciimleri

Isletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore aylik siit

olgimlerine iligkin tanimlayici veriler Cizelge 46’ da verilmistir.

Cizelge 46. Isletmedeki sagmal sayisi ile isletme sahibinin egitim seviyesine gore ayhk siit

Olciimleri
Aylik siit dlciimleri
flye Diizenli Zamanminda| Diizenli, Toplam P
desil Haywr apilmivor yapilmaya | zamaninda
g yaprimty ¢ahgihyor | yapihiyor
st 16 3 2 10 9 20
0 0040.0) | 9675 | (%5.0) | (%25.0) | (%225) |(%100.0)
19 5 4 29 29 86
6-10 bas 0 0 0 0 0 0
. _ %22.1) | (%5.8) | (%47 | (96337) | (%33.7) |(%100.0)
Isletmedeki
smal | 11-30 b 0 3 2 18 39 08 | 6007
s;‘agy“l‘; OUDAL 088) | (4 d) | (%29 | (%265) | (%574 |(©100.0)]
31 ve 0 0 0 4 6 10
iizeri | (%0.0) | (%0.0) | (%0.0) | (%40.0) | (%60.0) |(%100.0)
ool 41 11 8 61 83 204
OPIAM 1 020.1) | (%5.4) | (%3.9) %29.9) | (%40.7) | (%100.0)
P 25 7 3 26 30 91
W ©275) | (%77 | (%3.3) | (9286) | (%33.0) |(%100.0)
oraarat| 7 1 3 12 22 45
isletme AR 0415.6) | (%22) | (%6.7) | (%26.7) | (%48.9) |(%100.0)
sahibinin . 6 3 2 20 26 57
—es Lise 0.386
egitim (%105) | (%5.3) | (%3.5) | (%35.1) | (%45.6) |(%100.0)
seviyesi tini N 3 0 0 3 5 11
MVEESIIE L 0027.3) | (%0.0) | (%0.0) | (%27.3) | (%45.5) |(%100.0)
ool 41 11 8 61 83 204
OPIAM 1 020.1) | (%5.4) | (%3.9) %29.9) | (%40.7) | (%100.0)

Cizelge 46 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan yetistiricilerin %25°1, 6-10 bag
sagmalt olan yetistiricilerin  %33.7’s1 aylik sit olgimlerini zamaninda yapmaya

caligmaktadirlar. 11-30 bag sagmal hayvani olan yetistiricilerin %57.4’4 ve 31+ bag sagmal
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hayvani olan yetistiricilerin de %60’1 aylik sit ol¢iimlerini diizenli olarak, zamaninda
yapmaktadirlar. Ilkokul mezunu vyetistiricilerin %33’ii, ortaokul mezunu vyetistiricilerin
%48.9’u, lise mezunu yetistiricilerin %45.6’s1 ve Giniversite mezunu yetistiricilerin de %45.5°1

aylik siit olgimlerini diizenli olarak tama zamaninda yapmaktadirlar.

Tim igletmelerin %40.7°s1 aylik stt olgtimlerini diizenli olarak tam zamaninda
yapmakta, %29.9’u zamaninda yapmaya caligmakta, %5.4’0 yapmamakta ve %3.9’u da
diizenli olarak yapmamaktadir. Sit dlgimii yapan igletmelerin yarisina yakini hayvancilik
desteklemelerindeki soykutugu farkini alabilmek i¢in 6lgim yaptigini soylemislerdir(Sekil 1).
Sit 6lgimi yapmayan yetistiricilerin biyiikk ¢ogunlugu ise ¢ok zor oldugu i¢in siit olgtimii

yapmadiklarini belirtmiglerdir(Sekil 2).

Yapilan ¥*> uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile sit olgimi
arasindaki uyumun (p<0.01) énem dizeyinde oldugu, isletme sahibinin egitim seviyesine gore

sut 0lgtimi arasindaki uyumun ise istatistik olarak 6nemli olmadigi(p>0.05) gorulmustiir.

Sekil 1. Siit 6lciimii yapan isletmeler

~ soyk{tigi farki icin

\ - sut verim kayitlari i¢in

B damizliklari segmek igin

i karh bir st isletmeciligi icin

= hepsi
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Sekil 2. Siit 6l¢iimii yapmayan isletmeler
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4.5. Besleme, Suni Tohumlama, Ureme, Yetistiricilik Uygulamalari, Sagim
4.5.1. Yemleme

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore yemlemeye

iligskin tanimlayici veriler Cizelge 47°de verilmistir.

Cizelge 47.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore yemleme

Yemleme
) 3 4 ve Toplam |
uzeri
0.5 bas P 13 3 20
(%55.0) | (%32.5) | (%12.5) | (%100.0)
6-10 bas 54 29 3 86
isfetmedeki (%36;.8) (%;;.7) (%2.5) (%16(;;0.0)
s:agy“l‘;l 1-30bas o515y | @ed12) | ©%7.4) | @1000)| 716
31 ve 6 3 1 10
lizeri | (%60.0) | (%30.0) | (%10.0) | (%100.0)
Toptam | 7 73 14 204
(%574) | (%358) | (%6.9) | (%100.0)
ilkokul >4 28 J oL
(%59.3) | (%30.8) | (%9.9) | (%100.0)
24 18 3 45
isletme Ortaokul | o33 | (©400) | ©6.7) | %100.0)
sahibinin . 32 23 2 57
egitim Lise | o561y | @04y | @35 | @l000y| 6%
S€viyesi . . 7 4 0 11
Universite | o o3 6y | (%364) | ©%0.0) | (%100.0)
Toptam | 7 73 14 204
(%574) | (%35.8) | (%6.9) | (%100.0)

Cizelge 47 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan igletmelerin %551, 6-10 bag
sagmal hayvani olan igletmelerin %62.8’1, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin
%51.5’1, 31+ bag sagmal hayvani olan igletmelerin de %60’ 1nin igletmelerinde giinde iki defa
yemleme yaptiklart goriilmektedir. Ilkokul mezunu yetistiricilerin %59.3’ii, ortaokul mezunu
yetigtiricilerin - %53.3°1, lise mezunu yetistiricilerin - %56.1’1 ve Universite mezunu

yetistiricilerin %63.6’s1 igletmelerinde gunde iki defa yemleme yapmaktadirlar.

Tum isletmelerin %57.470 giinde iki defa, %35.8’1 ii¢ defa ve %6.9’u da dort ve daha
fazla yemleme yapmaktadirlar. Kose (2006) Usak ilinde yapmig oldugu c¢aligmasinda
isletmelerin %78 inin glinde iki defa, % 22’sinin de li¢ defa yemleme yaptiklarini bildirmigtir.

Onal ve Ozder (2008) Edirne ilindeki ¢alismalarinda isletmelerin %63.2’sinde giinde iki,
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%31.6’sinda giinde ii¢ defa yemleme yaptigini bildirmisler, yaptigimiz bu arastirmada ise ayni

bolgedeki yetistiricilerin %6.9’u giinde 4 ve tizeri sayida yemleme yaptiklarini soylemiglerdir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayist ve isletme sahiplerinin egitim seviyesi ile yemleme
arasinda istatistik olarak uyum olup olmadiginit belirlemek amaciyla yapilan ¥ uyum testine

gore her iki 6zellik arasindaki uyumun istatistik olarak énemli olmadig gorilmustir(p>0.05).
4.5.2. Verim diizeylerine gore besleme

Isletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahiplerinin egitim seviyesi ile isletmedeki
ineklerin siit verimlerine gore ayrilip verim dizeylerine uygun olarak beslenmesine iligkin

tanimlayict veriler Cizelge 48’de verilmigtir.

Cizelge 48.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore verim
diizeylerine gore besleme

Verim diizeyine gire
besleme Toplam |
Yapihyor | Yapilmiyor
20 20 20
0-5bas | 0500 | (%350.0) | (%100.0)
D) 44 86
i dotmedek 6-10bas | o488y | (%512) | (%100.0)
sletmedeka 45 23 68
sagmal 11-30 bas | , o o 0.056
s (%66.2) | (%33.8) | (%100.0)
31 ve 8 2 10
iizeri | (%80.0) | (%20.0) | (%100.0)
Tootam | 113 89 204
OPIAM - 056.4) | (%43.6) | (%100.0)
) 45 16 91
Tkokul {0 105) | (%3505) | (%100.0)
24 21 45
kul
isletme Ortaokul | o/ 53 3) | (ua67) | (%100.0)
sahibinin . 42 15 57
egitim Lise | o737 | ©63) | @i000y| OO
seviyesi . . 4 7 11
Universite | o 36 4y | 463.6) | (%100.0)
Tootam | 113 89 204
OPIAM 0564y | (%43.6) | (%100.0)

Cizelge 48 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan igletmelerde verim diizeyine
gore besleme yar1 yariyadir. 6-10 bas sagmal hayvani olan igletmelerin %51.2’si ineklerini
verim diizeylerine gore ayirip beslememektedirler. 11-30 bas sagmal hayvant olan
isletmelerin ise %66.2’si, 31+ bag sagmal hayvani olan igletmelerin de %80’1 ineklerini verim

diizeylerine gore ayirarak beslemektedirler. Ilkokul mezunu yetistiricilerin %49.5’i, ortaokul
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mezunu yetigtiricilerin %353.3’0, lise mezunu yetistiricilerin %73.7’si, Universite mezunu

yetistiricilerin %36.4°1 ineklerini verim duzeylerine gore ayirarak beslemektedirler.

Tim igletmelerin %56.4’1 ineklerini verim diizeylerine gore ayirarak besleme
uygularken, %43.6’s1 da ayr1 bir besleme uygulamamaktadir. Onal ve Ozder (2008) aymi
bolgede yapmis olduklari ¢aligmada verim diizeyine gore besleme yapan isletmelerin oranini
%19.3 olarak bildirirken, verim duzeyini dikkate almayan isletmelerin oramni da %80.7
olarak bildirmislerdir. Kése (2006) Usak ilinde yaptig1 caligmasinda yetistiricilerin %44 tiniin
ineklerine verim diizeyine gore ayri bir besleme uyguladigini, %56’sinin ise uygulamadigini

bildirmigtir.

Yapilan ¥? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile verim diizeylerine
gore besleme arasindaki uyumun istatistik olarak onemli olmadigi(p>0.05) goruliirken,
isletme sahibinin egitim seviyesine gore verim diizeylerine gore besleme arasindaki uyumun

ise (p<0.05) 6nem duzeyinde oldugu goralmiistiir.
4.5.3. Kuru donem beslemesi

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmedeki

ineklerin kuru donemde beslenmesine iligkin tanimlayici veriler Cizelge 49°da verilmistir.

Cizelge 49 incelendiginde 6-10 bas sagmal hayvani olan isletmelerde kuru dénem
beslemesi yar1 yartyadir. 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %57.5’1, 11-30 bas sagmal
hayvani olan isletmelerin %72.1°1, 31+ bas sagmal hayvani olan igletmelerin de %90’1 kuru
donemdeki ineklerine ayr1 bir besleme uygulamaktadir. Ilkokul mezunu yetistiricilerin
%352.7°s1, ortaokul mezunu yetistiricilerin %57.8’1, lise mezunu yetistiricilerin %71.9°u,
universite mezunu yetistiricilerin %81.8’1 kuru doénemdeki ineklerine ay bir besleme

uygulamaktadirlar.
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Cizelge 49.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore kuru
donem beslemesi

Kuru donem
beslemesi Toplam P
Yapihyor | Yapilmiyor
23 17 20
0-5
bas | w575 | w25 | %100.0)
43 43 86
i dotmedek 6-10Das | 0500y | (%350.0) | (%100.0)
sletmedeka 49 19 68
sagmal 11-30 bas | , o o 0.009
s ©%72.1) | (%27.9) | (%100.0)
31 ve 9 1 10
lizeri | (%90.0) | (%10.0) | (%100.0)
Tootam | 124 80 204
OPIAM - 0060.8) | (%39.2) | (%100.0)
) 18 13 91
Tkokul " 0/507) | (©473) | (%100.0)
26 19 45
Ortaokul
isletme KU (0457.8) | (9%422) | (%100.0)
sahibinin . 41 16 57
eBitim Lise | o710y | sy | @i000y| %9
seviyesi tini . 9 2 11
IVersite | o/218) | (%182) | (%100.0)
Tooram | 124 80 204
oPIAM - 0060.8) | (%39.2) | (%100.0)

Tum igletmelerin %60.8’1 ineklerine kuru donemde ayri bir besleme uygularken,
%39.2°s1 de ayr1 bir besleme uygulamamaktadir. Tugay ve Bakir (2004) Giresun ilinde
yapmig olduklart ¢aligmada isletmelerin %97.1’inde gebe ve laktasyondaki ineklere 6zel bir
besleme yapilmadigini bildirmiglerdir. Kose (2006) Usak ilinde yaptigi c¢aligmasinda
yetistiricilerin %56’sinin ineklerine kuru donemde ayr1 bir besleme uyguladigini, %44’ tniin
ise uygulamadigini bildirmistir. Onal ve Ozder (2008)’in Edirne ilindeki calismasinda
isletmelerin %57.9’unda ayri bir besleme uygulandigi, %42.1’inde laktasyon doneminde
uygulamakta olduklar1 beslemenin aynisini uyguladiklari bildirilmistir. Akman ve Ozder
(1992) Tekirdag ilinde yaptiklari ¢aligmada isletmelerin % 42.7’sinin kuru dénemde ayri bir

besleme uyguladiklarini bildirmiglerdir.

Yapilan y? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile kuru dénem
beslemesi arasindaki uyumun (p<0.01) énem dizeyinde oldugu ve isletme sahibinin egitim
seviyesine gore kuru donem beslemesi arasindaki uyumun istatistik olarak ©6nemli

olmadig1(p>0.05) goralmistir.
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4.5.4. Buzagi beslemesi

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmedeki

buzagilarin beslenmesine iligkin tanimlayici veriler Cizelge 50-51-52°de verilmistir.

Cizelge 50.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
kolostrum verilmesi

Kolostrum
— — Toplam P
Veriliyor | Verilmiyor
29 11 20
0-5bas | oi5) | %275 | (%100.0)
75 11 86
. | &P | o090y | (912.8) | (%100.0)
Isletmedeki 54 12 68
sagmal 11-30 bas | o o 0.085
s (%794) | (%20.6) | (%100.0)
31 ve 10 0 10
iizeri | (%100.0) | (%0.0) | (%100.0)
Tootam | 168 36 204
OPIAM 1 0824y | (%17.6) | (%100.0)
) 76 15 91
Tkokul {0 035 | (@%165) | (%100.0)
35 10 45
isletme Ortaokul | o 27 o0 | (@222) | %100.0)
sahibinin . 46 11 57
egitim Lise | 007 | ©193) | @000y 932
seviyesi tini . 11 0 11
MIVErSIe | o/ 100.0) | (%0.0) | (%100.0)
Tootam | 168 36 204
OPIAM 1 0824y | (%17.6) | (%100.0)

Cizelge 50 incelendiginde 0-5 bas saglam hayvani olan isletmelerin %72.5’1, 6-10 basg
sagmal hayvani olan isletmelerin %87.2si, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin
%79.4’1, 31+ bag sagmal hayvani olan igletmelerin de tamami1 dogumdan sonra buzagilarina
kolostrum vermektedirler. Ilkokul mezunu yetistiricilerin %83.5’i, ortaokul mezunu
yetistiricilerin %77.8’1, lise mezunu yetistiricilerin %80.7’si, Giniversite mezunu yetistiricilerin

tamami1(%100) dogumdan sonra buzagilarina kolostrum vermektedirler.

Tam isletmelerin %82.4’0 dogumdan sonra buzagilarina kolostrum verirken,
%17.6’sinin vermedigi tespit edilmigtir. Tatar(2007) Ankara ve Aksaray illerinde yapmis
oldugu caligmasinda Ankara’da yetistiricilerin %53 .3 iintin ilk ¢ giin, %11.3 Gniin bir hafta,
Aksaray’daki yetistiricilerin de %80.4’Gntn ilk G¢ giin, %10.9’unun bir hafta streyle

buzagilarina kolostrum verdigini tespit etmislerdir.
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Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
buzagilara kolostrum verilmesi arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini belirlemek
amaciyla yapilan y¥? uyum testine gore her iki 6zellik arasindaki uyumun istatistik olarak

onemli olmadig1 gortulmustir(p>0.05).

Cizelge 51.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore buzag
besleme sekli

Buzag besleme sekli
Annesini Blberonla Biberonla Toplam P
siit mama
emerek
vererek | vererek
2 38 0 40
0-5bas | 0500 | %950) | (%0.0) | (%100.0)
4 82 0 86
6-10
iletmedeki bas | o) | @953) | (40.0) | (%100.0)
sietmedeka 2 64 2 68
sagmal 11-30 bas o o o o 0.000
a1 %2.9) | (©94.1) | (%2.9) | (%100.0)
31 ve 0 6 4 10
lizeri | (%0.0) | (%60.0) | (%40.0) | (%100.0)
Tonlam 8 190 6 204
P %3.9) | (©%93.1) | (%2.9) | (%100.0)
) 2 89 0 91
Tkokul 015 ) | ©%978) | %0.0) | (%100.0)
3 41 1 45
kul
isletme Ortaokul | o o | 0011y | 422) | (%100.0)
sahibinin . 2 52 3 57
eitim Lise @35 | @912 | @s3) | @loooy| 01
seviyesi | . 1 8 2 11
Universite o0 1) | @72.7) | (%182) | (%%100.0)
Tonlam 8 190 6 204
P %3.9) | (©%93.1) | (%2.9) | (%100.0)

Cizelge 51 incelendiginde 0-5 bas saglam hayvani olan igletmelerin %95°1, 6-10 basg
sagmal hayvant olan isletmelerin %95.3(, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin
%94.1’1, 31+ bas sagmal hayvani olan isletmelerin de %60°1 buzagilarini biberonla sit
vererek beslemektedirler. Ilkokul mezunu yetistiricilerin %97.8’i, ortaokul mezunu
yetistiricilerin %91.1°1, lise mezunu yetistiricilerin %91.2’si, Giniversite mezunu yetistiricilerin

%72.7°s1 buzagilarin1 biberonla siit vererek beslemektedirler.

Tum isletmelerin %93.1°1 biberonla siit vererek , %3.9’u anasini emzirerek ve %2.9’u

da biberonla mama vererek buzagilarini besledikleri tespit edilmistir.

Yapilan ¥ uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile buzagilarin besleme

sekli arasindaki uyumun istatistik olarak 6nemli oldugu(p<0.01), isletme sahibinin egitim
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seviyesine gore buzagilarin besleme sekli arasindaki uyumun da istatistik olarak (p<0.05)

onem dizeyinde oldugu gorilmustiir.

Cizelge 52.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore siitten

kesme
Siitten kesme
45 60 75 90 100 ve | Toplam f P
uzerl
0-5 bas 2 7 10 13 3 40
(%5.0) | (%17.5) | (%25.0) | (%45.0) | (%7.5) |(%100.0)
6-10 bas 5 21 19 36 5 86
istetmedeki (%5.8) | (%24.4) | (%22.1) | (%41.9) | (%5.8) |(%100.0)
sagmal 11-30 bas o 3 o 17 o 12 o 34 o 2 o 68 0.652
sayrse %d4) | (%25.0) | (%17.6) | (%350.0) | (%2.9) |(%100.0)
31 ve 2 4 1 3 0 10
iizeri | (%20.0) | (%40.0) | (%10.0) | (%30.0) | (%0.0) |(%100.0)
Toplam 12 49 42 91 10 204
(%5.9) | (%24.0) | (%20.6) | (%ed4.6) | (%4.9) |(%100.0)
ioral 5 23 21 36 6 91
(%5.5) | (%25.3) | (%23.1) | (%39.6) | (%6.6) |(%100.0)
Ortaokul 3 9 19 22 2 45
isletme (%6.7) | (%20.0) | (%20.0) | (%48.9) | (%4.4) |(%100.0)
sahibinin . 3 15 10 27 2 57
eitim Lise @%53) | ©263) | ©175) | @14y | @35) | ©100.0)] °78C
seviyesi [. =~ 1 2 2 6 0 11
Universite] o0 1y | 4182) | (%182) | %545) | (%0.0) | (%100.0)
Toplam 12 49 42 91 10 204
(%5.9) | (%24.0) | (%20.6) | (%ed4.6) | (%4.9) |(%100.0)

Cizelge 52 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan yetistiricilerin %45°1, 6-10 bag
sagmal hayvani olan yetistiricilerin %41.9°u ve 11-30 bas sagmal hayvani olan yetistiricilerin
%350’s1 buzagilarin1 90 gin iginde, 31+ bas sagmal hayvani olan yetistiricilerin de %40°1
buzagilarin1 60 giin iginde siitten kesmektedirler. Ilkokul mezunu yetistiricilerin %39.6s1,
ortaokul mezunu yetistiricilerin %48.9’u, lise mezunu yetistiricilerin %47.4’1, Universite

mezunu yetistiricilerin de %54.5°1 buzagilarini 90 giin iginde sttten kesmektedirler.

Tim igletmelerin %44.6’s1 buzagilarint 90 giin, %24°4 60 gin, %20.6’s1t 75 gin,
%35.9’u 45 giin i¢inde, %4.9’u da 100 giinliik ve tizerinde siitten kesmektedir. Onal ve Ozder
(2008)’in Edirne ilindeki c¢alismasinda isletmelerin %87.7°sinde buzagilarin biberonla
beslendigi, %12.3’inde ise annesini emerek beslendigi, dogan buzagilarin tamamina
dogumdan hemen sonra kolostrum igirildigi, isletmelerin %84.2’sinde 90 giin, %8.8’inde 60

giin, %7’sinde 75 giin i¢inde siitten kesildigi bildirilmistir. Soyak (2006) Tekirdag ilinde
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yaptig1 ¢aligmasinda disi buzagilarin isletmelerin %36’sinda 3 ay sonunda, erkek buzagilarin

da isletmelerin %37 sinde 3 ay iginde siitten kesildigini bildirmigtir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
buzagilar siitten kesme arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini belirlemek amaciyla
yapilan ¥? uyum testine gore her iki Ozellik arasindaki uyumun istatistik olarak onemli

olmadig1 goralmustiir(p>0.05).
4.5.5. Yem katki maddesi ve yalama tas1 kullanim

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore yem katki

maddesi kullanimina iligkin tanimlayict veriler Cizelge 53’te verilmisgtir.

Cizelge 53.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore yem
katki maddesi kullanimi

Yem katki maddesi
— — Toplam P
Veriliyor | Verilmiyor
16 24 20
0-5bas | 0400y | (©%60.0) | (%100.0)
37 49 86
i dotmedek 6-10bas | o 130) | ©%57.0) | (%100.0)
sletmedeka 37 31 68
sagmal 11-30 bas | o o 0.003
s (%54.4) | (%45.6) | (%100.0)
31 ve 10 0 10
iizeri | (%100.0) | (%0.0) | (%100.0)
Tootam | 100 104 204
OPIAM - 0019.0) | (%51.0) | (%100.0)
) 35 36 91
Tkokul {0 38 5 | (%615) | (%100.0)
24 24 45
Ortaokul
isletme raaokul 1o 165y | (%533) | (%100.0)
sahibinin . 34 23 57
egitim Lise | ois06) | w04y | @000y 092
seviyesi tini . 10 1 11
mIVersite [ 0009y | (%9.1) | (%100.0)
Tootam | 100 104 204
P (%49.0) | (%51.0) | (%100.0)

Cizelge 53 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvana sahip isletmelerin %601, 6-10 basg
sagmal hayvana sahip isletmelerin de %57’si yem katki maddesi kullanmamaktadir. 11-30 bag
sagmal hayvana sahip igletmelerin %54.4’G yem katki maddesi kullanirken, 31+ bag sagmal
hayvana sahip isletmelerin tamami yem katki maddesi kullanmaktadir. Ilkokul mezunu
yetigtiricilerin igletmelerinin %61.5’inde, ortaokul mezunu yetistiricilerin igletmelerinin
%53.3’inde yem katki maddesi kullanilmamaktadir. Lise mezunu yetistiricilerin
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isletmelerinin %59.6’sinda, Universite mezunu yetistiricilerin igletmelerinin de %90.9’unda

yem katki maddesi kullanilmaktadir.
Tim isletmelerin %51°1 yem katki maddesi kullanmamakta, %49’u kullanmaktadir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore yem
katki maddesi kullanilmasi arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini belirlemek
amaciyla yapilan y¥? uyum testine gore her iki 6zellik arasindaki uyumun istatistik olarak

onemli oldugu gorulmustiir(p<0.01).

Tam isletmelerin %86.3’1 yalama tast kullanirken, %13.7°si kullanmamaktadir.
Isletmedeki sagmal hayvan sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletmede
yalama tag1 kullanilmasi arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigin1 belirlemek amaciyla
yapilan ¥? uyum testine gore her iki Ozellik arasindaki uyumun istatistik olarak onemli

olmadig1 goralmustiir(p>0.05).

Onal ve Ozder (2008)’in ayn1 bolgede yaptiklar1 galismada yem katki maddesi
kullanan igletmelerin oran1 %19.3, yalama tas1 kullanan isletmelerin oran1 da %89.5 olarak
bildirilmistir. Gegen siire zarfinda ayni1 bolgedeki isletmelerde yem katki maddesi kullanimi1
%29.7 oraninda artmig, yalama tagt kullanimi ise %3.2 azalmistir. Kose (2006) nin Usak
ilinde yapmis oldugu ¢alismasinda da yem katki maddesi kullanan igletmelerin orant %44,

yalama tagi kullananlarin orani da %96 olarak bildirilmigtir.
4.5.6. lIsletmelerde kesif yem ile silaj iiretimi ve hayvanlarin ¢ayir meraya c¢ikarilmasi

Isletmedeki sagmal hayvan sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
isletmede uretilen kesif yem, silaj ve hayvanlarin c¢ayir meraya c¢ikarilmalarina iligkin

tanimlayict veriler Cizelge 54-55-56-57"de verilmistir.

Cizelge 54 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %251, 6-10 bag
hayvani olan isletmelerin %36’s1, 11-30 bag sagmal hayvani olan isletmelerin %57.4’1 ve 31+
bas sagmal hayvam olan isletmelerin %80’ kesif yem iretimi yapmaktadirlar. Ilkokul
mezunu yetistiricilerin  %27.5’1, ortaokul mezunu yetistiricilerin %40’1, lise mezunu
yetigtiricilerin %63.2’si, Universite mezunu yetistiricilerin de %81.8’1 igletmelerinde kesif

yem uretimi yapmaktadirlar.

Tum igletmelerin %43.1°1 kesif yem tretimi yapmakta, %56.9’u yapmamaktadir.
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Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore kesif
yem uretimi arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigin1 belirlemek amaciyla yapilan ¥2
uyum testine gore her iki oOzellik arasindaki uyumun istatistik olarak ©6nemli oldugu

gorilmustir(p<0.01).

Cizelge 54.sletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore kesif
yem liretimi

Kesif yem iiretimi Toplam P
Var Yok
st 10 30 20
0 0250) | (%75.0) | (%100.0)
101 31 55 86
i dotmedek DA N 0436.0) | (%64.0) | (%100.0)
sletmedeki
sagmal 11-30 bas | 39 o 29 o 68 0.000
s (%57.4) | (%42.6) | (%100.0)
31 ve 8 2 10
iizeri | (%80.0) | (%20.0) | (%100.0)
ool 88 116 204
OPIAM | 00431) | (%56.9) | (%100.0)
) 25 66 91
flkokul
%27.5) | (%72.5) | (%100.0)
18 27 45
isletme Ortaokul | o 16 0) | (9%60.0) | (%100.0)
sahibinin ) 36 21 57
] 0.000
egitim Lise | 0i632) | %368) | (%100.0)
seviyesi | . 9 2 11
Universite] o ¢18) | (%182) | (%100.0)
ool 88 116 204
OPIAM | 00431) | (%56.9) | (%100.0)
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Cizelge 55.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore silaj

iiretimi
Silaj iiretimi Toplam p
Var Yok
st 24 16 20
0 0460.0) | (%40.0) | (%100.0)
101 61 25 86
i dotmedek DA 0470.9) | (%29.1) | (%100.0)
sletmedeki
sagmal 11-30 bas | 32 o 16 o 08 0.348
s (%76.5) | (%23.5) | (%100.0)
31 ve 7 3 10
iizeri | (%70.0) | (%30.0) | (%100.0)
ool 144 60 204
OPIAM - 0070.6) | (%29.4) | (%100.0)
) 65 26 91
flkokul
(%71.4) | (%28.6) | (%100.0)
32 13 45
isletme Ortaokul | o 0y 1) | (9428.9) | (%100.0)
sahibinin . 40 17 57
] 0.960
egitim Lise | 00702) | %29.8) | (%100.0)
seviyesi [. 7 4 11
Universite| o c36) | (%36.4) | (%100.0)
ool 144 60 204
OPIAM - 0070.6) | (%29.4) | (%100.0)

Cizelge 55 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %601, 6-10 bag
hayvani olan igletmelerin %70.9’u, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin %76.5°1 ve
31+ bas sagmal hayvani olan isletmelerin %70’i silaj {iretimi yapmaktadirlar. Ilkokul mezunu
yetigtiricilerin %71.4°1, ortaokul mezunu yetistiricilerin %71.1°1, lise mezunu yetistiricilerin

%70.2’si1, iniversite mezunu yetistiricilerin de %63.6°s1 isletmelerinde silaj tiretmektedirler.
Tum isletmelerin %70.6’s1 silaj Gretimi yapmakta, %29.4’t yapmamaktadir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore silaj
tretimi arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini belirlemek amaciyla yapilan ¥ uyum
testine gore her iki ozellik arasindaki uyumun istatistik olarak oOnemli olmadig:

goriulmustir(p>0.05).

Tim isletmelerin %20.6’s1 silaj yapiminda katki maddesi kullanirken %79.4’0 de
kullanmamaktadir. Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine
gore silaj yapiminda katki maddesi kullanimi1 arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini
belirlemek amaciyla yapilan ¥? uyum testine gore her iki 6zellik arasindaki uyumun istatistik

olarak onemli olmadig1 gorulmiistiir(p>0.05).
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Cizelge 56.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
hayvanlarin ¢ayir meraya cikarilmasi

Cayir meraya ¢cikarma Toplam P
Cikarihyor | Cikarilmiyor
0-5 bas 27 13 20
(%67.5) (%32.5) | (%100.0)
6-10 bas 66 20 86
istetmedeld (%76.7) (%233) | (%100.0)
sagmal 11-30 bas o 36 o 12 o 68 0.082
a1 (%82.4) (%17.6) | (%100.0)
31 ve 5 5 10
iizeri | (%50.0) (%50.0) | (%100.0)
Toplam 154 50 204
(%75.5) (%24.5) | (%100.0)
ilkokul 7 20 oL
(%78.0) (%22.0) | (%100.0)
35 10 45
isletme Ortaokul | o o ¢, (%22.2) | (%100.0)
sahibinin . 41 16 57
egitim Lise (%71.9) @281 | w1000y | 6
seviyesi |, | 7 4 11
Universite| o 3.6 (%36.4) | (%100.0)
Toplam 154 50 204
(%75.5) (%24.5) | (%100.0)

Cizelge 56 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %67.5°1, 6-10 bag
hayvani olan igletmelerin %76.7°si, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin %82.4°1 ve
31+ bas sagmal hayvani olan igletmelerin yarisi hayvanlarini ¢ayir meraya ¢ikarmaktadirlar.
Ilkokul mezunu yetistiricilerin %781, ortaokul mezunu yetistiricilerin %77.8’i, lise mezunu
yetistiricilerin %71.9’u, Universite mezunu yetistiricilerin de %63.6’s1 hayvanlarini gayir

meraya ¢ikarmaktadirlar.

Tam isletmelerin  %75.5’1 hayvanlarin1 ¢ayir meraya ¢ikarirken, %24.5’1 de

¢cikarmamaktadir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
isletmelerin hayvanlarint ¢ayir meraya ¢ikarmasi arasinda istatistik olarak uyum olup
olmadigin1 belirlemek amaciyla yapilan ¥? uyum testine gore iki 6zellik arasindaki uyumun

istatistik olarak 6nemli olmadig1 géralmistir(p>0.05).
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Onal ve Ozder (2008) Edirne ilinde yapmis olduklart calismada isletmelerin
%96.5’inin kesif yem ve yine %96.5’inin silaj tretimi yaptiklarini, silaj katki maddesi
kullanim oranini ise %12.3 olarak bildirmiglerdir. Kése (2006) Usak ilindeki galigmasinda
isletmelerin %56’sinda hayvanlarin ¢ayir meraya ¢ikarildiklarini bildirmistir. Sahin ve Yilmaz
(2008) Van ilinde yaptiklart anket caligmasinda gorisilen isletmelerin %76.22°sinin

hayvanlarin1 meralarda otlattiklarini bildirmiglerdir.
4.5.7. Suni tohumlama

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile hayvan irklari, tohumlamada dikkat edilen
hususlar, ortalama suni tohumlama sayisi, diivelerin ilkine tohumlama yagi, tohumlamada
boga kullanimi, servis periyodu, melezleme, melez hayvan varligi ve melezlemenin neden

tercih edildigine iligkin tanimlayici veriler Cizelge 57-58-59-60-61-62-63 ve 64’te verilmistir.

Cizelge 57 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan isletmelerin %72.5’1, 6-10 bag
hayvani olan isletmelerin %731, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin %85.371 ve 31+
bas sagmal hayvani olan igletmelerin de tamami kiltiir irki sigir yetistiriciligi yapmaktadir.
Ilkokul mezunu vyetistiricilerin %83.1°i, ortaokul mezunu vyetistiricilerin %86.7’si, lise
mezunu yetistiricilerin %84.2’si ve Uiniversite mezunu yetistiricilerin de %891.8°1 kiiltiir irk1

sig1r yetistiriciligi yapmaktadirlar.

Tum igletmelerin %83.3’0 kiltir ki, %13.6°s1 kiiltir irki melezi, %5.4’0 yerli irk

sig1r yetistiriciligi yapmaktadir.

Tapki (1996) Hatay ilinde yapmis oldugu caligmasinda bolgedeki st sigirt varliginin
%]10’unu kultir wrklar1, %46’sin1 melez irklar ve %44’ ini de yerli rklarin olusturdugunu
bildirmistir. Onal ve Ozder (2008) aym bolgede yapmus olduklari calismada isletmede
bulunan hayvanlarin %96.5’inin kultar ikt sigirlardan ve %3.5’inin kiltir melezi irklardan
olustugunu bildirmiglerdir. Yapilan ¢aligmada ayni bolgede kiltir irki melezinin %10.1

oraninda artig gosterdigi tespit edilmistir.
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Cizelge 57.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
isletmedeki hayvan irklan

Isletmedeki hayvan irklan
Yerli irk Kiiltiir Kll:‘ll?llr Toplam P
irka .
melezi
0-5 bas 2 29 9 40
%5.0) | ©%72.5) | ©22.5) | (%100.0)
6-10 bas 7 73 6 86
. ©8.1) | ©84.9) | ©%7.0) | (%100.0)
Isletmedeki 5 33 3 68
sagmal 11-30 bas o o o o 0.157
syise %2.9) | ©853) | ©611.8) | (%100.0)
31 ve 0 10 0 10
iizeri | (%0.0) | (%100.0)| (%0.0) | (%100.0)
Toplam 11 170 23 204
©%5.4) | ©83.3) | 13.6) | (%100.0)
) 5 74 12 91
Tkokul /s 5 | ou83.1) | (13.2) | ¢%100.0)
. Ortaokul 4 39 2 45
isletme %8.9) | ©86.7) | 4.4 | (%100.0)
sahibinin . 2 18 6 57
eitim Lise @35 | @842) | @123 | @000y O+
S€viyesi . . 0 9 2 11
Universite| o0y | @81.8) | ©182) | %100.0)
Toplam 11 170 23 204
©%5.4) | ©83.3) | 13.6) | (%100.0)

Isletmedeki sagmal hayvan sayist ve isletme sahiplerinin egitim seviyesi ile
isletmedeki hayvan irklar1 arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigint belirlemek
amactyla yapilan ¥? uyum testine gore her iki ozellik arasindaki uyumun istatistik olarak

onemli olmadig1 gortulmustir(p>0.05).
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Cizelge 58.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore suni
tohumlamada dikkat edilen husus

Suni tohumlamada dikkat
il
edi en-hu?us Toplam P
Ucuz Kaliteli
Rastgele
sperma | sperma

1 30 6 40
0-5bas | oi50) | ©950) | %0.0) | %100.0)

14 65 7 86
i dotmedek 6-10bas | o1 7y | (©%953) | (©%0.0) | (%100.0)

sietmedeka 2 62 4 68

sagmal 11-30 bas o o o o 0.066

a1 %2.9) | (%94.1) | (%2.9) | (%100.0)

31 ve 0 9 1 10
iizeri | (%0.0) | (%90.0) | (%10.0) | (%100.0)

Tonlam 20 166 18 204
P %3.9) | (%93.1) | (%2.9) | (%100.0)

) 4 66 11 91
Tkokul {015 4 | %72.5) | @12.1) | (%100.0)

2 39 4 45

ki

isletme Ortaokul | o ) 1) | ©867) | (%8.9) | (%100.0)

sahibinin . 4 52 1 57

eitim Lise @7.0) | ©912) | ©l.8) | @000y OO

seviyesi tini . 0 9 2 11
mIVersite [ o0.0) | (%81.8) | (%I182) | (%100.0)

Tonlam 20 166 18 204
P %3.9) | (%93.1) | (%2.9) | (%100.0)

Cizelge 58 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan igletmelerin %951, 6-10 basg
sagmal hayvant olan isletmelerin %95.3(, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin
%94.1’1 ve 31+ bag sagmal hayvani olan igletmelerin de %90°1 suni tohumlamada kaliteli
sperma ile tohumlama yaptirmaktadirlar. Ilkokul mezunu yetistiricilerin %72.5’i, ortaokul
mezunu yetistiricilerin %86.7’s1, lise mezunu yetistiricilerin %91.2’si, Universite mezunu

yetistiricilerin de %81.8’1 suni tohumlamada kaliteli sperma tercih etmektedirler.

Tam igletmelerin %93.1’inde suni tohumlamada kaliteli sperma, %3.9’unda ucuz

sperma ve %2.9’unda da rastgele sperma tercih edilmektedir.

Yapilan 2 uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile suni tohumlamada
dikkat edilen husus arasindaki uyumun istatistik olarak énemli olmadigi(p>0.05) goriiliirken,
isletme sahibinin egitim seviyesine gore suni tohumlamada dikkat edilen husus arasindaki

uyumun ise (p<0.05) 6nem dizeyinde oldugu gorilmiistiir.
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Cizelge 59.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
ortalama suni tohumlama sayisi

Ortalama suni tohumlama sayisi
1 1,5 2 2,5 3ve [ Toplam f P
uzeri
0.5 bas 0 3 21 7 7 20
(%0.0) | (%12.5) | (%52.5) | (%17.5) | (%17.5) | (%100.0)
3 6 47 18 12 86
isfetmedeki 6-10bas | w35 | (@%7.0) | %547) | %209) | %14.0) | (%100.0)
sagmal 11-30 bas o > o 14 o 36 o + o o o 68 0.178
s (%7.4) | (%206) | (%352.9) | (%5.9) | (%13.2) | (%100.0)
31 ve 0 2 5 2 1 10
dizeri | (%0.0) | (%20.0) | (%30.0) | (%20.0) | (%10.0) |(%100.0)
8 27 109 31 29 204
Toplam 1 030y | @132) | @%3534) | 6152) | (%14.2) | (%100.0)
ol 3 1 16 16 15 91
(%3.3) | (%12.1) | (%50.5) | (%17.6) | (%16.5) | (%100.0)
Ortaokal 3 6 24 7 5 45
isletme %6.7) | (%133) | (%353.3) | (%15.6) | (%l11.1) |(%100.0)
sahibinin Lise 2 ! 33 6 g 57 0.854
eBitim (%3.5) | (%123) | (%57.9) | (%10.5) | (%15.8) | (%100.0)
seviyesi . 0 3 6 2 0 11
Universite ] o0 0y | 273) | (%354.5) | 6182) | (%0.0) | (%100.0)
Toplam 8 27 109 31 29 204
(%3.9) | (%132) | (%353.4) | (%15.2) | (%14.2) | (%100.0)

Cizelge 59 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %52.5’inde, 6-10
bas sagmal hayvani olan igletmelerin %354 .7’sinde, 11-30 bag sagmal hayvani olan
isletmelerin %52.9’unda, 31+ sagmal hayvani olan isletmelerin de %50’sinde, ilkokul
mezunu yetigtiricilerin  igletmelerinin  %50.5’inde, ortaokul mezunu yetistiricilerin
isletmelerinin  %53.3’iinde, lise mezunu yetistiricilerin isletmelerinin %57 9’unda ve
Universite mezunu yetistiricilerin igletmelerinin de %354.5’inde ortalama suni tohumlama

sayist 2°dir.

Tum isletmelerin %53.4’tinde ortalama suni tohumlama sayist 2, %15.2°sinde 2.5,

%13.2’sinde 1.5, %14.2°sinde 3 ve tizerinde, %3.9’unda da 1°dir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore inek
basina ortalama suni tohumlama sayisi arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini
belirlemek amaciyla yapilan ¥? uyum testine gore her iki 6zellik arasindaki uyumun istatistik

olarak onemli olmadig1 gorulmiistiir(p>0.05).
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Cizelge 60.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
diivelerin tohumlama yas:

Diivelerin tohumlama yasi(ay)
12-14 | 15-16 17418 | 1920 | Zive |Tovlam| P
uzeri
0.5 bas 2 28 10 0 0 20
%5.0) | (%70.0) | (%25.0) | (%0.0) | (%0.0) |(%100.0)
6-10 bas 7 52 21 4 2 86
isfetmedeki ©%8.1) | (%60.5) | (%24.4) | dT) | (%2.3) |(%100.0)
sagmal 11-30 bas o 0 o 43 o 20 o > o 0 o 68 0.043
s %0.0) | (%632) | (%29.4) | (%74 | (%0.0) |(%100.0)
31 ve 0 4 3 2 1 10
lizeri | (%0.0) | (%40.0) | (%30.0) | (%20.0) | (%10.0) | (%100.0)
Toplam 9 127 54 11 3 204
Yodd) | (%623) | (%26.5) | (%5.4) | (%l.5) |(%100.0)
) 6 61 19 1 1 91
Tkokul o 6 6) | (%67.0) | %209) | ©otd)y | @11y |(%100.0)
Ortaokal 3 2 16 3 1 45
isletme %6.7) | ©6d89) | (%35.6) | (%6.7) | (%2.2) |(%100.0)
sahibinin [ . 0 37 17 3 0 SN
egitim %0.0) | (%64.9) | (%29.8) | (%5.3) | (%0.0) |(%100.0)
seviyesi [. =~ 0 7 2 1 1 11
Universite ] o0 0y | 463.6) | (%182) | %9.1) | 49.1) | (%100.0)
Toplam 9 127 54 11 3 204
Yodd) | (%623) | (%26.5) | (%5.4) | (%l.5) |(%100.0)

Cizelge 60 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %70’inde, 6-10
bag sagmal hayvani olan igletmelerin %60.5’sinde, 11-30 bag sagmal hayvani olan
isletmelerin %63.2’sinde, 31+ sagmal hayvani olan isletmelerin de %40’ 1nda, ilkokul mezunu
yetigtiricilerin igletmelerinin  %67’°sinde, ortaokul mezunu vyetistiricilerin igletmelerinin
%48.9’unde, lise mezunu yetistiricilerin isletmelerinin %64.9’'unda ve Universite mezunu

yetigtiricilerin isletmelerinin de %63.6’sinda diivelerin tohumlama yagi 15-16’dir.

Tim isletmelerin %62.3’tnde diiveler 15-16 aylik yasta, %26.5’inde 17-18 aylik
yasta, %5.4’tnde 19-20 aylik yasta, %4.4’inde 12-14 aylik yasta,%1.5’inde de 21 aylik ve

lizeri yasta tohumlanmaktadir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
divelerin tohumlama yas1 arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigint belirlemek
amaciyla yapilan y¥? uyum testine gore her iki 6zellik arasindaki uyumun istatistik olarak

(p<0.05) 6nem diizeyinde oldugu goralmiistiir.
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Cizelge 61.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
tohumlamada boga kullanimi

Boga kullanim
Toplam |
Kullanihyor | Kullamlmiyor
8 32 40
0-5bas | 0000 (%80.0) | (%100.0)
8 78 86
i dotmedek 6-10bas | o9 3 (%90.7) | (%100.0)
sietmedekl 12 56 68
sagmal 11-30 bas o o o 0.156
s (%17.6) (%82.4) | (%100.0)
31 ve 0 10 10
iizeri (%0.0) (%100.0) | (%100.0)
Tontam 28 176 204
opia (%13.7) (%86.3) | (%100.0)
) 11 80 91
Tkokul {0/ 15 1y (%87.9) | (%100.0)
8 37 45
kul
isletme Ortaokul | o7 ¢ (%82.2) | (%100.0)
sahibinin . 7 50 57
eitim Lise (%12.3) @877 | 000y | 77
seviyesi . . 2 9 11
Universite o, 15 5y (%81.8) | (%100.0)
— 28 176 204
opia (%13.7) (%86.3) | (%100.0)

Cizelge 61 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %80’inde, 6-10
bag sagmal hayvani olan igletmelerin %90.7°sinde, 11-30 bas sagmal hayvani olan
isletmelerin %82.4’iinde, 31+ bag sagmal hayvani olan igletmelerin tamaminda tohumlamada
boga kullamlmamaktadir. Ilkokul mezunu vyetistiricilerin %87.9’u, ortaokul mezunu
yetigtiricilerin = %82.2’si, lise mezunu yetistiricilerin  %87.7’si, Universite mezunu

yetigtiricilerin %81.8’1 de igletmelerinde suni tohumlamada boga kullanmamaktadirlar.
Tim igletmelerin %86.3 linde boga kullanilmamakta, %13.7’sinde kullanilmaktadir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
tohumlamada boga kullanimi arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigint belirlemek
amaciyla yapilan y¥? uyum testine gore her iki 6zellik arasindaki uyumun istatistik olarak

onemli olmadig1 gortulmustir(p>0.05).
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Cizelge 62.Isletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore servis

periyodu
Servis periyodu(giin)
2130 | 4150 | 6170 | s100 | 20ve [Toplam} P
uzerl
0.5 bas 1 14 15 3 3 20
%2.5) | (%35.0) | (%37.5) | (%12.5) | (%12.5) | (%100.0)
6-10 bas 0 18 41 21 6 86
isfetmedeki %0.0) | (%209) | (%47.7) | (%244) | (%7.0) |(%100.0)
sagmal 11-30 bas o + o 14 o 38 o 10 o 2 o 68 0.118
s %5.9) | (%206) | (%55.9) | (%14.7) | (%2.9) |(%100.0)
31 ve 1 3 4 1 1 10
lizeri | (%10.0) | (%30.0) | (%40.0) | (%10.0) | (%10.0) |(%100.0)
Toplam 6 49 98 37 14 204
%2.9) | (%24.0) | (%48.0) | (%18.1) | (%6.9) |(%100.0)
ol 2 17 16 19 7 91
%2.2) | (%187) | (%350.5) | (%20.9) | (%7.7) |(%100.0)
Ortaokal 2 10 24 8 1 45
isletme odd) | (%222) | (%533) | (%17.8) | (%2.2) |(%100.0)
sahibinin [ . n 14 25 9 4 57| o450
egitim %1.8) | (%31.6) | (%43.9) | (%15.8) | (%7.0) |(%100.0)
seviyesi . 1 4 3 1 2 11
Universite ] oo 1y | @364) | %273) | %9.1) | (%182) |(%100.0)
Toplam 6 49 98 37 14 204
%2.9) | (%24.0) | (%48.0) | (%18.1) | (%6.9) |(%100.0)

Cizelge 62 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan igletmelerin %37.5’inde, 6-10
bag sagmal hayvani olan igletmelerin %47.7°sinde, 11-30 bas sagmal hayvani olan
isletmelerin %55.9’tunde, 31+ bas sagmal hayvani olan isletmelerin %40’inda, ilkokul
mezunu yetigtiricilerin  igletmelerinin  %50.5’inde, ortaokul mezunu yetistiricilerin
isletmelerinin %53 .37linde, lise mezunu yetistiricilerin igletmelerinin %43.9’unda servis
periyodu 61-70 giindiir. Universite mezunu yetistiricilerin isletmelerinin %36.4’iinde ise

servis periyodu 41-50 glindiir.

Servis periyodu tim igletmelerin %48’inde 61-70 gin, %?24’inde 41-50 gin,
%18.1’inde 81-90 giin, %6.9’unda 90 gin ve lzeri, %2.9’unda da 21-30 giindur.

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore servis
periyodu arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini belirlemek amaciyla yapilan ? uyum
testine gore her iki ozellik arasindaki uyumun istatistik olarak oOnemli olmadig:

goralmustiir(p>0.05).
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Cizelge 63.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore

melezleme
Melezl
gezeme Toplam P
Yapihyor | Yapilmiyor
29 11 20
0-Sbas | on 5 | @275 | (©%100.0)
66 20 86
i dotmedek 6-10bas | w767y | ©233) | 2%100.0)
sietmedeka 55 13 68
sagmal 11-30 bas | , o o 0.726
s ©%80.9) | (%19.1) | (%100.0)
31 ve 7 3 10
iizeri | (%700) | (©630.0) | (%100.0)
TooTam 157 47 204
oM 07700 | (©23.0) | (%100.0)
) 78 13 91
Tikokul 1o e57y | (9%143) | (%100.0)
34 11 45
kul
isletme Ortaokul 1o o5 6y | @24.4) | (%%100.0)
sahibinin . 41 16 57
eBitim Lise | og10) | @281y | @1000)| ©002
seviyesi . . 4 7 11
Universite [ o 564y | (@63.6) | (9%100.0)
TooTam 157 47 204
oM 07700 | (©23.0) | (%100.0)

Cizelge 63 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %72.5°1, 6-10 basg
sagmal hayvani olan isletmelerin %76.7’si, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin
%80.9’u, 31+ bag sagmal hayvani olan igletmelerin %701, ilkokul mezunu yetistiricilerin
%85.7’s1, ortaokul mezunu yetistiricilerin %75.6’s1, lise mezunu yetistiricilerin %71.9’u
melezleme yapilmasini isterken, Universite mezunu yetistiricilerin %63.6’s1 melezleme

yapilmasini istememektedirler.
Tum isletmelerin %77°si melezleme yapilmasini isterken %231 de istememektedir.

Yapilan y? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile isletme sahiplerinin
melezleme istemesi arasindaki uyumun istatistik olarak ¢nemli olmadigi(p>0.05) gortliirken,
isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme sahiplerinin melezleme istemesi arasindaki

uyumun da istatistik olarak énemli oldugu(p<0.01) gorulmistiir.
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Cizelge 64.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
isletmede melez hayvan varhg:

Melez hayvan varligi
. Avrupa . Kombine/ | 1.1 P
Yok Slment‘a ! Montoff)n kirmizisi Etei 1r!( etei irk opram
melezi melezi . melezi .
melezi melezleri
- | ost 26 9 2 0 1 2 40
z P 065.0) | (%22.5) | (%5.0) | (%0.0) | (%2.5) | (%5.0) |(%100.0)
Z 10D 63 15 4 1 0 3 86
§ B 1©6733)] @174) | ©d7) | %12) | ©60.0) | (63.5) |(%100.0)
o
g 31 18 5 0 1 13 68
3 - 0.007
g 11-30 bas (%45.6) | (%26.5) | (%7.4) | (%0.0) | (%1.5) | (%19.1) | (%100.0)
g 31 ve 4 4 0 1 0 1 10
g iizeri | (%40.0) | (%40.0) | (%0.0) | (%10.0) | (%0.0) | (%10.0) | (%100.0)
=, 124 46 11 2 2 19 204
= Toplam 0 0 0 0 0 0 0
(%60.8) | (%22.5) | (%5.4) | (%1.0) | (%1.0) | (%9.3) |(%100.0)
okl 64 17 4 1 1 4 91
E O 1©6703) | ©18.7) | (%44) | (%l1) | 6l.1) | ©odd) |(%100.0)
2 | oraokat | 24 9 5 1 0 6 45
£ AU 0453.3) | (%20.0) | (%11.1) | (%2.2) | (%0.0) | (%13.3) | (%100.0)
£ g y 30 18 5 0 1 13 S
s B¢ 1(%352.6)| ©628.1) | (%3.5) | (%0.0) | (%1.8) | (%l14.1) | (%100.0)]
o Oniversite] 6 4 0 0 0 1 11
g WErSIe | 0454.5) | (%36.4) | (%0.0) | (%00.0) | (%0.0) | (%9.1) |(%100.0)
=z Toolam | 124 46 11 2 2 19 204
P (%60.8) | (%22.5) | (%5.4) | (%1.0) | (%1.0) | (%9.3) |(%100.0)

Cizelge 64 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %65’inde, 6-10
bas sagmal hayvani olan igletmelerin %73.3’iinde, 11-30 bag sagmal hayvani olan
%45.6’sinda, 31+ bas sagmal hayvani olan isletmelerin de %40’inda melez hayvan
bulunmamaktadir. 0-5 bas sagmal hayvani olan isletmelerin %22.5’inde, 6-10 bag sagmal
hayvani olan igletmelerin %17.4tinde, 11-30 bag sagmal hayvani olan %26.5’inde, 31+ bag
sagmal hayvani olan isletmelerin de %40’ 1nda simental melezi hayvan bulunmaktadir. Tlkokul
mezunu yetistiricilerin  igletmelerinin = %70.3’Unde, ortaokul mezunu yetistiricilerin
isletmelerinin %53.3’linde, lise mezunu yetistiricilerin isletmelerinin %52.6’sinda, Gniversite
mezunu yetistiricilerin igletmelerinin %54.5’inde melez hayvan bulunmamakta iken ilkokul
mezunu yetistiricilerin  igletmelerinin  %18.7’sinde, ortaokul mezunu yetistiricilerin
isletmelerinin %20’sinde, lise mezunu yetistiricilerin igletmelerinin %28.1’inde, tniversite

mezunu yetistiricilerin igletmelerinin de %36.4’iinde simental melezi hayvan bulunmaktadir.

Tim isletmelerin %60.8’inde melez hayvan bulunmamakta, %22.5’inde simental

melezi, %9.3’inde kombine ve et¢i irk melezleri birlikte, %5.4’inde montofon melezi,
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%1’inde avrupa kirmizis1 melezi ve geri kalan %1’inde de et¢i itk melezi hayvan

bulunmaktadir.

Yapilan 2 uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayist ile melez hayvan
varligi arasindaki uyumun istatistik olarak (p<0.01) énem diizeyinde oldugu gorilirken,
isletme sahibinin egitim seviyesine gore melez hayvan varligi arasindaki uyumun ise istatistik

olarak onemli olmadigi(p>0.05) gorulmiistiir.

Sekil 3. Yetistiricilerin melezleme yaptirmalarinin nedenleri

H veteriner hekimi yanliglikla
uyguladi

7, kendi tercihim

w2 irk degisikligine yoneldim

= verimi yiiksek, hastaliklara
direngli ve dol tutma kapasitesi
yiksek sigirlar elde etmek icin

Sekil 3 incelendiginde isletmesinde melezleme yaptiran yetistiricilerin %46’°s1 verimi
yiksek, hastaliklara direngli ve dol tutma kapasitesi yiksek sigirlar elde etmek igin, %40’
kendileri tercihleri ile, %11°1 rk degisikligine yoneldikleri igin, %31 de Veteriner Hekimleri

yanlislikla uyguladigi i¢in melezleme yaptirmiglardir.

Tiimer ve Agmaz (1989) Izmir, Aydin, Manisa ve Mugla illerinde yapmis olduklar
caligmada igletmelerde ilkine tohumlama yaginin ortalama 17.9 ay ve suni tohumlama yapilan
isletme oranini da %40.5 olarak bildirmislerdir. Ugak (1992) Samsun ilinde yaptigi
caligmasinda igletmelerdeki sigir varliginin %71’ini siyah alaca, %16.3’Ginii montofon,
%2.6’s1n1 jersey, %10.6’sin1 jersey melezi ve %5.2°sini de yerli kara irki sigirlardan
olustugunu bildirmistir. Ayn1 ¢aligmada igletmelerin % 77.4’tinde suni tohumlama yapildigi
bildirilmigtir. Demir, Aral ve Sariozkan (2014) Kars ilinde yapmig olduklari ¢aligmada

isletmelerin %38.31 yerli 1rk, %34’0 kultir + kaltir melezi irki ve %27.8°1 yerli + melez 1k
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hayvanlarla tretim faaliyetini surdirdiklerini bildirmistirler. Kigiik olgekli igletmelerde daha
cok yerli irk sigirlarin, biyiik 6lgekli isletmelerde ise kultir + melez 1rk1 sigirlarin yogun
olarak bulundugunu da ifade etmislerdir. Sekerden (1989) Amasya ilinde yapmis oldugu
calismada Israil orijinli siyah alaca irki sigirlarda servis periyodunu 120.8 giin olarak

bildirmigtir.
4.5.8. Yetistiricilik uygulamalar

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
yetigtiricilik uygulamalarina iligkin tanmimlayict veriler Cizelge 65-66-67-68-69-70-71 ve

72°de verilmistir.

Cizelge 65.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore damizlik
dis1 birakma yasi

Damizhik dist birakma yas:
Deforme 7 8 9 !.0 ve Toplam P
uzerl
13 10 3 3 7 20
0-5 bas o
(%32.5) | (%25.0) | (%12.5) | (%125) | (%17.5) |(%100.0)
101 27 10 19 6 24 86
iotetmedeld DA 0314) | ©11.6) | (%622.1) | (%7.0) | (%27.9) |(%100.0)
1 18 13 15 5 17 68
sagmal 11-30 bas | , o o o o o 0.569
asma (%26.5) | (%19.1) | (%22.1) | (%74) | (%25.0) |(%100.0)
y 31 ve 5 0 2 1 2 10
lizeri | (%50.0) | (%0.0) | (%20.0) | (%10.0) | (%20.0) |(%100.0)
ool 63 33 41 17 50 204
OPIAM 1 0/30.9) | (%16.2) | (%20.1) | (%8.3) | (%24.5) |(%100.0)
P 29 4 15 9 24 91
UL (%31.9) | (%154) | (%16.5) | (%9.9) | (%26.4) | (%100.0)
ortaoral | 13 10 7 3 12 45
isletme AR 0028.9) | (%22.2) | (%15.6) | (%6.7) | (%26.7) |(%100.0)
sahibinin . 17 7 16 5 12 57
ele Lise 0.859
egitim (%29.8) | (%12.3) | (%28.1) | (%8.8) | (%21.1) |(%100.0)
seviyesi Tiniversit 4 2 3 0 2 11
MVErSIe ) 0036.4) | (%18.2) | (%27.3) | (%0.0) | (%18.2) | (%100.0)
Tonl 63 33 41 17 50 204
OPIAM 1 0/30.9) | (%16.2) | (%20.1) | (%8.3) | (%24.5) |(%100.0)

Cizelge 65 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan isletmelerin %32.5°1 deforme
olunca, %25°1 7 yaginda, 6-10 bag sagmal hayvani olan isletmelerin %31.4’1 deforme olunca,
%27.9’u 10 yas ve uzerinde, 11-30 bas sagmal hayvani olan isletmelerin %26.5’1 deforme
olunca, %25’1 10 yas ve uizerinde, 31+ bas sagmal hayvani olan isletmelerin %50°si deforme

olunca ineklerini damizlik dist birakmaktadirlar. Ilkokul mezunu yetistiricilerin %31.9’u,
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ortaokul mezunu yetistiricilerin %28.9’u, lise mezunu yetistiricilerin %29.8’1, Universite

mezunu yetistiricilerin de %36.4’1 deforme olunca ineklerini damizlik dig1 birakmaktadirlar.

Tiam igletmelerin %30.9’u deforme olunca, %24.5’1 10 yas ve uzerinde, %20.1°1 8

yasinda, %16.2’si 7 yasinda ve %8.3’1 de 9 yasinda ineklerini damizlik dig1 birakmaktadirlar.

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
damizlik dig1 birakma yagi arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigimi belirlemek
amaciyla yapilan y¥? uyum testine gore her iki 6zellik arasindaki uyumun istatistik olarak

onemli olmadig1 gortulmustir(p>0.05).

Cizelge 66. Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore kuruya

c¢ikarma
Kuruya ¢ikarma(doguma kalan giin sayis1)
45 60 75 90 li?z‘l:ie Toplam P
2 19 12 6 1 40
0-5 bag (%5.0) | ©647.5) | (%30.0) | (%15.0) | (%2.5) |(%100.0)
6-10 bas 1 48 23 12 2 86
isletmedeki (%1.2) | (%558) | (%26.7) | (%14.0) | (%2.3) |(%100.0)
sagmal 11-30 bas o ! o 27 o 28 o 1 o ! o 68 0.140
sayist (%1.5) | (%39.7) | %412) | (%162) | (%1.5) |(%100.0)
31 ve 0 10 0 0 0 10
iizeri (%0.0) | (%100.0) | (%0.0) | (%0.0) | (%0.0) |(%100.0)
Toplam 4 104 63 29 4 204
(%2.0) | (%51.0) | (%30.9) | (%142) | (%2.0) |(%100.0)
okl 2 40 32 14 3 91
(%2.2) | ©644.0) | (%352) | (%15.4) | (%3.3) |(%100.0)
Ortaokul 0 29 10 6 0 45
isletme rtaokul ) =000y | 644y | ©222) | ©133) | ©0.0) |©100.0)
sahibinin Lise ! 28 19 8 L 57 0.511
egitim (%1.8) | (©49.1) | (%33.3) | (%14.0) | (%1.8) |(%100.0)
seviyesi |, = | 1 7 2 1 0 11
Universite o0 1) | ©63.6) | @182) | @9.1) | ©0.0) |(©100.0)
Toplam 4 104 63 29 4 204
(%2.0) | (%51.0) | (%30.9) | (%142) | (%2.0) |(%100.0)

Cizelge 66 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %47.5°1, 6-10 bag
sagmal hayvani olan igletmelerin %55.8’1, 31+ bag sagmal hayvani olan isletmelerin tamami
doguma 60 gin kalinca ineklerini kuruya ¢ikarmaktadirlar. 11-30 bas sagmal hayvani olan
isletmelerin %41.2’si doguma 75 giin kalinca ineklerini kuruya cikarmaktadirlar. Ilkokul

mezunu yetigtiricilerin %441, ortaokul mezunu yetistiricilerin  %64.4’0G, lise mezunu
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yetistiricilerin %49.1°1 ve Universite mezunu yetistiricilerin de %63.6’s1 doguma 60 giin

kalinca ineklerini kuruya ¢ikarmaktadirlar.

Tim isletmelerin %51°1 doguma 60 giin, %30.9’u 75 giin, %14.2’si 90 giin, %2’si 45

giin kalinca ve geri kalan %2’si de 100 giin ve iizerinde ineklerini kuruya ¢ikarmaktadirlar.

Isletmedeki sagmal hayvan sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
ineklerini kuruya ¢ikarma arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini belirlemek
amactyla yapilan ¥? uyum testine gore her iki ozellik arasindaki uyumun istatistik olarak

onemli olmadig1 gortulmustir(p>0.05).

Cizelge 67.1sletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore giic

dogum
Gii¢ dogum
Topl P
Var Yok oplam
19 21 40
0-5bas | o175y | (©52.5) | (%%100.0)
22 64 86
. | &P | 0ihs56) | 2744y | (%100.0)
Isletmedeki 20 48 68
sagmal 11-30 bas 0.087
s (%294) | (%70.6) | (%100.0)
31 ve 4 6 10
iizeri | (%40.0) | (%60.0) | (%100.0)
TooTam 65 139 204
OPIAM 1 031.9) | (%68.1) | (%100.0)
) 26 65 91
Tkokul {0 736y | (%71.4) | (%100.0)
15 30 45
kul
isletme Ortaokul |0 253 | ©66.7) | (%100.0)
sahibinin . 18 39 57
egitim Lise | wi316) | @684y | 1000y °37°
seviyesi tini . 6 3 11
VTSIt | o/54.5) | (%45.5) | (%100.0)
ool 65 139 204
OPIAM 1 031.9) | (%68.1) | (%100.0)

Cizelge 67 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan igletmelerin %47.5’inde, 6-10
bag sagmal hayvani olan igletmelerin %25.6’sinda, 11-30 bag sagmal hayvani olan
isletmelerin %29.4’unde, 31+ bas sagmal hayvani olan isletmelerin %40’inda, ilkokul
mezunu yetistiricilerin  igletmelerinin  %28.6’sinda, ortaokul mezunu yetistiricilerin
isletmelerinin %33.3’linde, lise mezunu yetistiricilerin isletmelerinin %31.6’sinda, Gniversite

mezunu yetistiricilerin isletmelerinin de %54.5’inde glic dogum problemi yasanmaktadir.
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Tium igletmelerin %68.1’inde gii¢ dogum problemi ile karsilasilmazken, %31.9’unda

gii¢ dogum problemi yagsanmaktadir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
isletmede giic dogumla karsilagilma arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini
belirlemek amaciyla yapilan ¥? uyum testine gore her iki 6zellik arasindaki uyumun istatistik

olarak onemli olmadig1 gorulmiistiir(p>0.05).

Cizelge 68.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
buzagilarin dogumda askida tutulmasi

Buzagilan askida tutma Toplam P
Tutuluyor | Tutulmuyor
23 17 20
0-5bas | w575 | (@25 | (%100.0)
43 43 86
. 6-10Das | o500y | (%300) | (%100.0)
Isletmedeki
gmal | 11-30 b H 27 68 0.606
s:agyl:: B ©603) | @397 | @1000)|
31 ve 5 5 10
iizeri | (%50.0) | (%50.0) | (%100.0)
ool 112 92 204
OPIAM | 0/54.9) | (©45.1) | (%100.0)
) 1 30 91
Tkokul o 451y | (%54.9) | (%100.0)
ot |23 2 45
isletme AR 0651.1) | (%48.9) | (%100.0)
sahibinin . 39 18 57
eBitim Lise | o684y | @316 | ©@i000)| *01°
seviyesi . . . 9 2 11
Universite| o 218 | (%182) | (%100.0)
ool 112 92 204
OPIAM | 0/54.9) | (©45.1) | (%100.0)

Cizelge 68 incelendiginde 6-10 bas ve 31+ bas sagmal hayvani olan isletmelerde
dogumdan sonra buzagilar1 1-2 dakika askida tutan igletmelerin orani yar1 yariyadir. 0-5 bag
saglam hayvani olan isletmelerin % 57.5°1 ve 11-30 bag sagmal hayvani olan isletmelerin de
%60.3’1i buzagilarin1 dogumdan sonra 1-2 dakika askida tutmaktadirlar. Ilkokul mezunu
yetistiricilerin %54.9’u dogumdan sonra buzagilar1 askida tutmamakta, ortaokul mezunu
yetigtiricilerin  %51.1°1, lise mezunu yetistiricilerin  %68.4’( ve TUniversite mezunu

yetigtiricilerin de %81.8’1 dogumdan sonra buzagilarint 1-2 dakika askida tutmaktadirlar.
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Tiam igletmelerin %54.9’u dogumdan sonra buzagilarini askida tutmakta, %45.1°1 de

tutmamaktadir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile dogumdan sonra buzagilari askida tutma
arasindaki uyumun istatistik olarak onemli olmadigi(p>0.05) gortulirken, isletme sahibinin
egitim seviyesine gore dogumdan sonra buzagilari askida tutma arasindaki uyumun ise

istatistik olarak 6nemli oldugu(p<0.05) gérulmistur.

Cizelge 69. Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore buzag

oliim orani
Buza@ oliim oram (%
S'ten az 5 10 ( 1)5 20 Toplam P
12 26 2 0 0 20
0-5bas {0300y | ©65.0) | ©5.0) | (%0.0) | (%0.0) | (%100.0)
6-10 bas 16 67 3 0 0 86
. _ (%186) | (%77.9) | (%3.5) | (%0.0) | (%0.0) | (%100.0)
Isletlvnedekl 3 33 5 0 D) 68
s:agy“l‘;:l 1-30bas | o118y | ©77.9) | @7.4) | @0.0) | 2.9 | @1000)| 002
31 ve 2 6 1 1 0 10
lizeri | (%200) | (%60.0) | (%10.0) | (%10.0) | (%0.0) | (%100.0)
38 152 11 1 2 204
Toplam {0 106y | ©745) | ©%5.4) | ©05) | (%1.0) | (%100.0)
. 13 67 6 0 0 91
Tikokul 10/ 198y | %73.6) | (%6.6) | (©%0.0) | 40.0) | (%100.0)
Ortaok 9 33 2 0 1 45
isletme rtaokul 1o 000y | @%733) | @t4) | (©%0.0) | ©22) | (%100.0)
sahibinin [ . 11 43 2 0 1 57 0.029
egitim (%193) | (%754) | (%3.5) | (%0.0) | (%1.8) | (%100.0)
seviyesi |, = 0 9 1 1 0 11
Universite o0 0y | %818) | (%9.1) | ©49.1) | (%0.0) | (%100.0)
38 152 11 1 2 204
Toplam {0 106y | ©745) | ©%5.4) | ©05) | (%1.0) | (%100.0)

Cizelge 69 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan igletmelerin %65’inde, 6-10
ve 11-30 bas sagmal hayvani olan isletmelerin %77.9’unda, 31+ bas sagmal hayvani olan
isletmelerin de %60’ 1nda, ilkokul mezunu yetistiricilerin igletmelerinin %73.6’sinda, ortaokul
mezunu yetistiricilerin igletmelerinin %73.3’tGinde, lise mezunu yetistiricilerin igletmelerinin
%75.4’inde, Universite mezunu yetistiricilerin isletmelerinin %81.8’inde buzagi 6lim orani
%5’tir. Tum isletmelerin %74.5’inde buzagi 6lim oran1 %5, %18.6’sinda %5’°ten az, %5.4’tin

de %10, %1’inde %20 ve %0.5’inde de %15°tir.

Cizelgeye bakildiginda isletmedeki sagmal hayvan sayist ile buzagi o6lum orani

arasindaki uyumun istatistik olarak (p<0.01) diizeyinde 6nemli oldugu, isletme sahibinin
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egitim seviyesine gore buzagi 6lum orani arasindaki uyumun da (p<0.05) diizeyinde 6énemli

oldugu gorilmiuistir.

Caligma yapilan igletmelerden 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %80’inde, 6-
10 bas sagmal hayvani olan igletmelerin %87.2’sinde, 11-30 bag sagmal hayvani olan
isletmelerin %83.8’inde, 31+ bas sagmal hayvani olan isletmelerin tamaminda, ilkokul
mezunu yetistiricilerin  igletmelerinin  %80.2’sinde, ortaokul mezunu yetistiricilerin
isletmelerinin %82 .2’sinde, lise mezunu yetistiricilerin igletmelerinin %93’iinde, Universite
mezunu yetistiricilerin igletmelerinin de tamaminda dogumdan sonra buzagilarin kordonu

dezenfekte edilmektedir.

Tam isletmelerin %85.3’tinde dogumdan sonra buzagilarin kordonu dezenfekte
edilirken, %14.7’sinde herhangi bir dezenfeksiyon islemi uygulanmamaktadir. Isletmedeki
sagmal hayvan sayist ve igletme sahibinin egitim seviyesine gére dogumdan sonra buzagilarin
kordonunun dezenfekte edilmesi arasindaki uyumun istatistik olarak 6nemli olmadig:

goriulmustir(p>0.05).

Cizelge 70. Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore boynuz

koreltme
B ko
oynuz kireltme Toplam P
Yapihyor | Yapilmiyor
23 17 20
0-5bas | w575 | (©425) | (%100.0)

47 39 86
iletmedeki 6-10bas | oisu7) | ©@453) | (%100.0)
sietmedeka 57 11 68

sagmal 11-30 bas | , o o 0.001
s %83.8) | (%162) | (%100.0)
31 ve 8 2 10
iizeri | (%80.0) | (%20.0) | (%100.0)
TooTam 135 69 204
OPIAM 1 0066.2) | (%33.8) | (%100.0)
) 54 37 91
Tlkokul 1 o/593) | ©d0.7) | (%%100.0)
26 19 45
kul
isletme Ortaokul 1o/ o700 | (96a2.1) | (%100.0)
sahibinin . 46 11 57
eBitim Lise | 0207y | @193 | @1000y| O
seviyesi . . 9 2 11
Universite o e18) | (9%182) | (%100.0)
TooTam 135 69 204
OPIAM 1 0066.2) | (%33.8) | (%100.0)
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Cizelge 70 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan isletmelerin %57.5’inde, 6-10
bas sagmal hayvani olan igletmelerin %354 .7’sinde, 11-30 bag sagmal hayvani olan
isletmelerin %83.8’inde, 31+ bag sagmal hayvam olan isletmelerin de %80’inde, ilkokul
mezunu yetistiricilerin  igletmelerinin = %59.3’Unde, ortaokul mezunu yetistiricilerin
isletmelerinin %57.8’inde, lise mezunu yetistiricilerin isletmelerinin %80.7’sinde, tniversite

mezunu yetistiricilerin igletmelerinin %81.8’inde boynuz koreltme islemi yapilmaktadir.

Tam igletmelerin %66.2°sinde boynuz koreltme islemi yapilmakta, %33.8’inde

yaptlmamaktadir.

Yapilan y? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile boynuz koreltme
arasindaki uyumun (p<0.01) 6nem dizeyinde ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore

boynuz koreltme arasindaki uyumun da (p<0.05) 6nem diizeyinde oldugu goralmistur.

Cizelge 71. isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore timar

Timar Toplam |
Yapihyor | Yapilmiyor
st 17 23 20
0 025) | (%57.5) | (%100.0)
101 36 36 86
. DA 0434.9) | (%65.1) | (%100.0)
Isletmedeki 37 31 63
smal | 11-30 0.016
s:agy“l‘:: bas | wisaay | ©us56) | (2100.0)
31 ve 1 9 10
iizeri | (%10.0) | (%90.0) | (%100.0)
ool 85 119 204
OPIAM | 0417) | (%583) | (%100.0)
) 34 57 91
flkokul
(%37.4) | (%62.6) | (%100.0)
20 25 45
isletme Ortaokul | o 14y | (%556) | (%100.0)
sahibinin . 25 32 57
] 0.637
egitim Lise | ou39) | @36.1) | (%100.0)
seviyesi tiniversi 6 5 11
nversitel o545y | (%455) | (%100.0)
ool 85 119 204
OPIAM | 0417) | (%583) | (%100.0)

Cizelge 71 incelendiginde 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin %54.4’tinde
isletmedeki hayvanlara diizenli olarak timar yapilmakta, 0-5 bas sagmal hayvani olan
isletmelerin %57.5’inde, 6-10 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %65.1’inde, 31+ bag
sagmal hayvani olan isletmelerin de %90’inda diizenli olarak timar iglemi yapilmamaktadir.

Ilkokul mezunu yetistiricilerin isletmelerinin %62.6’sinda, ortaokul mezunu yetistiricilerin
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isletmelerinin %55.6’sinda, lise mezunu yetistiricilerin igletmelerinin %56.1’inde timar iglemi
yaptlmamakta, tUniversite mezunu yetistiricilerin isletmelerinin %54.5’inde isletmedeki

hayvanlara diizenli olarak timar yapilmaktadir.

Tim isletmelerin %41.7’sinde diizenli olarak timar yapilirken, %58.37linde
yapilmamaktadir. Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile timar arasindaki iligkinin (p<0.05)
onem diizeyinde oldugu gorilirken, isletme sahibinin egitim seviyesine gore timar arasindaki

iligkinin ise istatistik olarak ¢nemli olmadigi(p>0.05) gérulmustur.

Cizelge 72. sletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore parazit

miicadelesi
— .
arazit miicadelesi Toplam P
Yapihyor | Yapilmiyor
36 4 20
0-5bas | 0000) | (%100) | (%100.0)
80 6 86
i dotmedek 6-10bas | o030y | ©%7.0) | (%100.0)
sietmedeka 67 1 68
sagmal 11-30 bas | , o o 0.194
s (%98.35) | (%L1.5) | (%100.0)
31 ve 10 0 10
iizeri | (%100.0) | (%0.0) | (%100.0)
TooTam 193 11 204
OPIAM | 0i046) | (%5.4) | (%100.0)
) %2 9 91
Tkokul 0 00 1) | (%9.9) | (%100.0)
44 1 45
kul
isletme Ortaokul | 070y | (22) | (%100.0)
sahibinin . 56 1 57
eBitim Lise | 0082y | (©a1.8) | @l000y| ©0%6
seviyesi tini . 11 0 11
VTSIt | 0 100.0) | (%0.0) | (%100.0)
TooTam 193 1 204
OPIAM | 0i046) | (%5.4) | (%100.0)

Cizelge 72 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %90’inda, 6-10
bas sagmal hayvani olan isletmelerin %93 inde, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin
%98.5’inde, 31+ bag sagmal hayvani olan isletmelerin de tamaminda parazitlerle miicadele
yapilmaktadir. Ilkokul mezunu vyetistiricilerin %90.1’i, ortaokul mezunu vyetistiricilerin
%97.8’1, lise mezunu yetistiricilerin %98.2°s1, tiniversite mezunu yetistiricilerin de tamami

isletmelerinde parazit miicadelesi yapmaktadirlar.

Isletmedeki sagmal hayvan sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore

parazitlerle miicadele arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini belirlemek amaciyla
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yapilan ¥? uyum testine gore her iki Ozellik arasindaki uyumun istatistik olarak onemli

olmadig1 goralmustiir(p>0.05).

Seker ve ark. (2012) Mus ilinde yaptiklart ¢alismada isletmelerde karsilagilan giig
dogum oranint %21.9 olarak bildirmistir. Ugak (1992) Samsun ilinde yapmis oldugu
calismada isletmelerde karsilasilan gii¢ dogum oranini %19 olarak bildirmistir. Onal ve Ozder
(2008) Edirne ilinde yapmis olduklari ¢alismada isletmelerin %54.4’iinde timar, %80.7’sinde
boynuz koreltme yapildigini bildirmigstir. Ayni ¢alismada isletmelerin %26.3’tinde ise 10 yas
ve uzeri yasta damizlik dig1 olarak biraktiklari, sagmal ineklerin igletmelerin %86’sinda
doguma 60 giin kala, %7’sinde de doguma 75 giin kala kuruya alindig: bildirilmistir. Yener ve
ark. (2013) tarafindan Sanlurfa ilinde yaptiklari ¢aligmada igletmelerdeki buzagi 6lim orani

%S5 ile %20 arasinda degistigi bildirilmistir.
4.6. Sagim

4.6.1. Sagim uygulamalan

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore sagim

uygulamalarina iligkin tanimlayici veriler Cizelge 73-74-75-76-77-78-79 ve 80’de verilmistir.

Cizelge 73. isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore sagimi

kimin yaptig
— Sagim yap-an- __ Toplam p
adin Erkek Isci Birlikte
10 1 0 19 20
0-5bas | w50y | ©27.5) | ©%0.0) | ©475) | (%100.0)
6-10 bas 17 36 2 31 86
. _ (%19.8) | (%41.9) | (%2.3) | (%36.0) | (%100.0)
Isletlvnedekl 13 25 7 23 68
s:agy“l‘;l 1-30bas | o191y | @36.8) | %103) | ©338) | w1000y | 002
31 ve 0 5 2 3 10
iizeri | (%0.0) | (%50.0) | (%20.0) | (%30.0) | (%100.0)
Toplam 40 77 11 76 204
(%19.6) | (%37.7) | (%5.4) | (%37.3) | (%100.0)
) 17 36 2 36 91
Tkokul o/ 187 | %396) | %2.2) | ®%39.6) | (%100.0)
Ortaokal 9 14 2 20 45
isletme | "M ) 94200) | @311 | (%44 | @6444) | (%1000)
sahibinin [ 13 24 4 16 57 0,066
eBitim (%22.8) | (%42.1) | (%7.0) | (%28.1) | (%100.0)
seviyesi [, = 1 3 3 4 11
Universite| oo 1y | ©273) | @427.3) | %36.4) | (%100.0)
Toplam 40 77 11 76 204
(%19.6) | (%37.7) | (%5.4) | (%37.3) | (%100.0)
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Cizelge 73 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan isletmelerin %47.5’inde
sagimi1 kadin-erkek birlikte, 6-10 bas sagmal hayvani olan igletmelerin %41.9’unda, 11-30 bas
sagmal hayvani olan isletmelerin %36.8’inde, 31+ bas sagmal hayvani olan igletmelerin
%50’sinde sagimi erkek yapmaktadir. Ilkokul mezunu yetistiricilerin isletmelerinde erkekler
tarafindan(%39.6) ve kadin-erkek birlikte(%39.6), ortaokul mezunu yetistiricilerin
isletmelerinde kadin-erkek birlikte(%44.4), lise mezunu yetistiricilerin igletmelerinde erkekler
tarafindan(%42.1) ve Universite mezunu yetistiricilerin igletmelerinde kadin-erkek

birlikte(%36.4) yapildig: gorilmektedir.

Tium igletmelerin %37.7’sinde sagim erkek, %37.3’inde birlikte, %19.6’sinda kadin
ve %5.4’inde de is¢i tarafindan yapilmaktadir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore sagimi
kimin yaptig1 arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini belirlemek amaciyla yapilan >
uyum testine gore her iki ozellik arasindaki uyumun istatistik olarak onemli olmadig:

goralmustiir(p>0.05).

Cizelge 74. Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore sagim

sayisi
Sagim sayisi Toplam p
2 3
39 1 20
0-5bas | w975 | (%25 | (%100.0)
81 5 86
i dotmedek 6-10Das | o042y | (%58) | (%100.0)
sletmedaceki 64 4 68
sagmal 11-30 bas | , o o 0.728
s %94.1) | (%5.9) | (%100.0)
31 ve 10 0 10
iizeri | (%100.0) | (%0.0) | (%100.0)
Tootam | 133 69 204
OPIAM 0005 1) | (%4.9) | (%100.0)
) 35 6 91
Tkokul o 03 4) | %6.6) | (%100.0)
43 2 45
kul
isletme Ortaokul | o5 6) | @aa) | (%100.0)
sahibinin . 56 1 57
egitim Lise | 0082y | @18) | 1000y *3!
seviyesi Universi 10 1 11
IVErSIte | 090.9) | (%9.1) | (%100.0)
Tootam | 133 69 204
OPIAM 0005 1) | (%4.9) | (%100.0)
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Cizelge 74 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %97.5’inde, 6-10
bag sagmal hayvani olan igletmelerin %94.2°sinde, 11-30 bag sagmal hayvani olan
isletmelerin %94.1’inde ve 31+ bas sagmal hayvani olan isletmelerin tamaminda, ilkokul
mezunu yetistiricilerin %93.4’iniin, ortaokul mezunu yetistiricilerin %95.6’sinin, lise mezunu
yetigtiricilerin  %98.2’sinin, Universite mezunu yetistiricilerin %90.9’unun isletmelerinde

sagim sayist ikidir.

Tim isletmelerin %95.1’inde sagim sayist iki, %4.9’unda ise igtiir. Isletmedeki
sagmal hayvan sayisi ve igletme sahibinin egitim seviyesine gore giinlik sagim sayist arasinda
istatistik olarak uyum olup olmadigini belirlemek amaciyla yapilan 42 uyum testine gore iki

ozellik arasindaki uyumun istatistik olarak onemli olmadig: goralmustir(p>0.05).

Cizelge 75. Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore sagim

sekli
Sagim sekli
- Toplu Tobl P
Elle | Sewar | Sagm oo | oM™
makine | Unitesi A
Unitesi
1 39 0 0 20
0-5 bas 0 0 0 0 0
%2.5) | (%97.5) | (%0.0) | (%0.0) | (%100.0)
4 79 2 1 86
i dotmedek 6-10bas | w49y | ©919) | ©2.3) | @12) | (%100.0)
sletmedeki
sagmal 11-30 bas o 0 o 01 o > o 2 o 68 0.000
s %0.0) | (%89.7) | (%74) | (%2.9) | (%100.0)
31 ve 0 4 6 0 10
iizeri | (%0.0) | (%40.0) | (%60.0) | (%0.0) | (%100.0)
R 5 183 13 3 204
opia %2.5) | (%89.7) | (%6.4) | (%1.5) | (%100.0)
) 2 86 3 0 91
Tkokul o 5 ) | (%94.5) | @%33) | 40.0) | (%100.0)
Ortaokal 2 38 4 1 45
isletme P dd) | (%84.4) | (%8.9) | (%2.2) | (%100.0)
sahibinin ) 1 50 4 2 57
egitim Lise @l8) | @877 | @10) | @35 | @000 |
seviyesi | . 0 9 2 0 11
Universite| o0 0y | ©81.8) | (%182) | (%0.0) | (%100.0)
Toolam 5 183 13 3 204
P %2.5) | (%89.7) | (%6.4) | (%1.5) | (%100.0)

Cizelge 75 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %97.5’inde, 6-10
bag sagmal hayvani olan igletmelerin %91.9°’unda, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin
%89.7’sinde sagim seyyar makine ile yapilmaktadir. 31+ bas sagmal hayvani olan

isletmelerin %60’1inda ise sagim iiniteli sagim yapilmaktadir. Ilkokul mezunu yetistiricilerin

97



isletmelerinin %94.5’inde, ortaokul mezunu yetistiricilerin igletmelerinin %84 .4’inde, lise
mezunu yetistiricilerin igletmelerinin %87.7’sinde ve Ttniversite mezunu yetistiricilerin

isletmelerinin %81.8’inde seyyar makina ile sagim yapilmaktadir.

Tim igletmelerin %89.7’sinde seyyar makina ile, %6.4’iinde sagim {tnitesi ile,

%?2.5’inde elle, %1.5’inde de koyde bulunan toplu sagim unitesi ile sagim yapilmaktadir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayist ile sagim sekli arasindaki uyumun istatistik olarak
onemli oldugu(p<0.01) gorilirken, igletme sahibinin egitim seviyesine gore sagim sekli

arasindaki uyumun ise istatistik olarak énemli olmadigi(p>0.05) gérulmustur.

Cizelge 76. isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore sagim
makinasi temizligi

Sagim makinas1 temizligi
Giintiik | CUMEK | 1op1am P
Yapilmiyor | Giinliik Haftahk
Haftahk
Ayhk
1 17 12 10 20
0-5 bas 0 0 0 0 0
%2.5) | (%642.5) | (%30.0) | (%25.0) | (%100.0)
5 34 41 6 86
. &P o5 gy | (9%39.5) | c77) | (©%7.0) | (%100.0)
Isletmedeki
gmal | 11-30 b L 29 27 1 08 0.017
sagma U 001.5) | (%426) | (%397) | (%16.2) | (%100.0) |
sayisi
31 ve 0 3 2 5 10
iizeri %0.0) | (%30.0) | (%20.0) | (%50.0) | (%100.0)
ool 7 83 82 32 204
ORI 03 4) | (9407) | (%40.2) | (%15.7) | (%100.0)
) 4 35 ) 10 91
Tkokul o v 1) | (38.5) | (%462) | (%11.0) | (%100.0)
Ortaokal 2 21 17 5 45
isletme KWL 4 d) | ©ed67) | (%37.8) | (%IL1) | (%100.0)
sahibinin [ . 1 22 20 14 57 a1
eBitim %1.8) | (%38.6) | (%35.1) | (%24.6) | (%100.0) |
seviyesi |. = 0 5 3 3 11
Universite [ o0 0y | ©45.5) | (%273) | %27.3) | (%100.0)
ool 7 83 82 32 204
oI 034y | (©40.7) | (%40.2) | (%15.7) | (%100.0)

Cizelge 76 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan igletmelerin %42.5’1 sagim
makinalarint giinliik olarak, %30’u giinliikk-haftalik olarak, %25’1 ise gunlik-haftalik-aylik
olarak temizlemektedirler. 6-10 bas sagmal hayvani olan isletmelerin %47.7°si giinlik-
haftalik, %39.5’1 guinliik, %7’s1 gunltik-haftalik-aylik olarak, 11-30 bag sagmal hayvani olan
isletmelerin %42.6’s1 gunluk, %39.7’si gunluk haftalik, %16.2’si de giinlik haftalik-aylik

olarak sagim makinalarini temizlemektedirler. 31+ bag sagmal hayvani olan igletmelerin de
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%50’s1 giinlik-haftalik-aylik olarak sagim makinalarini/tiinitelerini  temizlemektedirler.
Ilkokul mezunu yetistiricilerin isletmelerinin %46.2’sinde giinliikk-haftalik, ortaokul mezunu
yetigtiricilerin  igletmelerinin  %46.7’sinde, lise mezunu yetistiricilerin igletmelerinin
%38.6’sinda, Universite mezunu yetistiricilerin igletmelerinin de %45.5’inde ginlik olarak

sagim makinasi/initesi temizligi yapilmaktadir.

Tim isletmelerin %40.7’s1 ginlik, %40.2’si gunlik-haftalik, %15.7°si gunltk-
haftalik-aylik olarak sagim makinalarini temizlerken, %3.4’G0 de sagim makinalarini

temizlememektedirler.

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile sagim makinas: arasindaki uyumun istatistik
olarak (p<0.05) diizeyinde 6nemli oldugu gorilirken, isletme sahibinin egitim seviyesine
gore sagim makinast temizligi arasindaki uyumun ise istatistik olarak Onemli

olmadig1(p>0.05) gorulmustiir.

Cizelge 77. isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore siit
verim kontrolii sikhg:

Siit verim kontrolii
Yapilmyor | Her giin 15 %lil:de Ayda bir 2_3b?zda Toplam P
0-5 bas 8 6 7 15 4 40
(%20.0) | (%15.0) | (%17.5) | (%37.5) | (%10.0) | (%100.0)
6-10 bas 8 13 23 36 6 86
. _ (%9.3) | (%15.1) | (%26.7) | (%41.9) | (%7.0) |(%100.0)
Isletmedeki 3 16 15 25 9 68
sagmal 11-30 bas o o o o o o 0.250
sayrse %dd) | (%23.5) | (%22.1) | (%36.8) | (%13.2) | (%100.0)
31 ve 0 1 3 6 0 10
iizeri (%0.0) | (%10.0) | (%30.0) | (%60.0) | (%0.0) |(%100.0)
Toplam 19 36 48 82 19 204
(%9.3) | (%17.6) | (%23.5) | (%40.2) | (%9.3) |(%100.0)
icoral 15 10 25 34 7 91
(%16.5) | (%l11.0) | (%27.5) | (%37.4) | (%7.7) |(%100.0)
Ortaokul 1 13 6 20 5 45
isletme (%2.2) | (%289) | (%13.3) | (%d4.4) | (%11.1) | (%100.0)
sahibinin | . 3 13 12 23 6 57 0.022
eitim (%5.3) | (%22.8) | (%21.1) | (%40.4) | (%10.5) | (%100.0)|
seviyesi [. =~ 0 0 5 5 1 11
Universite | o/ 00y | (%100) | (%455) | (%45.5) | (%9.1) | (%100.0)
Toplam 19 36 48 82 19 204
(%9.3) | (%l17.6) | (%23.5) | (%40.2) | (%9.3) |(%100.0)

Cizelge 77 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %37.5°1, 6-10 bag

sagmal hayvant olan isletmelerin %41.9’u, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin
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%%36.8’1, 31+ bag sagmal hayvani olan igletmelerin de % 60’1 ayda bir defa st verim
kontrolii yapmaktadirlar. Ilkokul mezunu vyetistiricilerin %37.1’i, ortaokul mezunu
yetigtiricilerin =~ %44.4°G, lise mezunu yetistiricilerin = %40.4’4, Universite mezunu
yetistiricilerin %45.5’1 ayda bir defa sit verim kontroli yaparken, Universite mezunu

yetistiricilerin %45.5°1 de 15 giinde bir defa siit verim kontrolti yapmaktadirlar.

Tuam isletmelerin %40.2’si ayda bir defa, %23.5’1 onbes glinde bir defa, %17.6’s1 her
giin, %9.3’04 2-3 ayda bir defa siit verim kontrolii yaparken, siit verim kontrolii yapmayan

isletmelerin orani da %9.3 tir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile sit verim kontrolii sikligi arasindaki uyumun
istatistik olarak onemli olmadigi(p>0.05) gorilurken, isletme sahibinin egitim seviyesine gore
st verim kontrolii siklig1 arasindaki uyumun ise istatistik olarak (p<0.05) diizeyinde 6nemli

oldugu gorilmiuistir.

Cizelge 78. Isletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore iiretilen
siitiin tasima sekli

Siitiin tasima sekli
Giigiimle | ortak siit | tankeri
tankina ile
24 15 1 20
0-5bas | 0600y | ©37.5) | %2.5) | (%100.0)
53 28 5 86
. | &P | 061 6) | 06326) | (%35.8) | (%100.0)
151:;5111;:1(1;:1{1 11-30 b 39 23 0 08 0.000
sma B (%574) | (%338) | (%8.8) | (%100.0)|
sayisi
31 ve 3 1 6 10
lizeri | (%30.0) | (%10.0) | (%60.0) | (%100.0)
TooTam 119 67 18 204
OPIAM - 0/583) | (%32.8) | (%8.8) | (%100.0)
) 63 25 3 91
Tkokul {0 02y | %275) | ©33) | (%100.0)
28 14 3 45
kul
isletme Ortaokul | "o ) | @311y | %6.7) | ¢100.0)
sahibinin . 23 24 10 57
egitim Lise | ooay | @) | @17.5) | @l000y| 0%
S€viyesi v 5 4 2 11
Universite|
(%45.5) | (%364) | (%182) | (%100.0)
TooTam 119 67 18 204
OPIAM {00583y | (%32.8) | (%8.8) | (%100.0)

Cizelge 78 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %601, 6-10 bag

sagmal hayvani olan isletmelerin %61.6’s1, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin
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%357.4°0 urettikleri st gigiimle tagiyarak, 31+ bas sagmal hayvani olan igletmelerin ise %
60’1 siit tankeri ile sevk etmektedirler. Ilkokul mezunu vyetistiricilerin isletmelerinin
%069.2’sinde, ortaokul mezunu yetistiricilerin igletmelerinin %062.2’sinde, lise mezunu
yetigtiricilerin igletmelerinin %40.4’linde, Universite mezunu yetistiricilerin isletmelerinin

%45.5’inde siitler giigiimle taginmaktadir.

Tum igletmelerde Uretilen sttin %58.370 gigimle taginmakta, %32.8’si koyln ortak

stt tankina taginmakta, %8.8’1 de siit tankerleri ile taginmaktadir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore siitiin
taginma sekli arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini belirlemek amaciyla yapilan 2
uyum testine gore her iki oOzellik arasindaki uyumun istatistik olarak ©6nemli oldugu

goralmuistiir(p<0.01).

Cizelge 79.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
antibiyotikli siitlerin durumu

Antibiyotikli siitleri
ayirma Toplam |
Ayiriyor | Ayirmiyor
39 ] 40
0-Sbas | 0075 | (©2.5 | (©1000)
81 5 86
, 6-10bas | o042y | (%58 | (%100.0)
Isletmedeki 65 3 68
sagmal | 11-30 bas | o o 0.743
v (%95.6) | (%4.4) | (%100.0)
31 ve 9 1 10
iizeri | (%90.0) | (%10.0) | (%100.0)
ool 194 10 204
OPIAM 0005 1) | (%4.9) | (%100.0)
) 86 3 91
Tkokul {0 01 5) | (%55) | (%100.0)
43 2 45
kul
isletme Ortaokul | o 05 6) | (%a4) | (%100.0)
sahibinin . 54 3 57
egitim Lise | wouny | @s3) | 1000y 58
seviyesi |. = 11 0 11
Universite] o 1000y | (%0.0) | (%100.0)
ool 194 10 204
OPIAM 0095 1) | (%4.9) | (%100.0)

Cizelge 79 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %97.5’inde, 6-10
bag sagmal hayvani olan igletmelerin %94.2°sinde, 11-30 bag sagmal hayvani olan

isletmelerin %95.6’sinda, 31+ bag sagmal hayvani olan isletmelerin %90’inda antibiyotikli
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sitler ayrilmaktadir. Ilkokul mezunu yetistiricilerin isletmelerinin %94.5’inde, ortaokul
mezunu yetistiricilerin igletmelerinin %95.6’sinda, lise mezunu yetistiricilerin igletmelerinin
%94.7’sinde ve Universite mezunu yetistiricilerin igletmelerinin tamaminda antibiyotikli sitler

ayrilmaktadir.

Tum isletmelerin %95.1°1 antibiyotikli, siitleri ayirirken %4.9’u da ayirmamaktadir.
Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore antibiyotikli
sutleri ayirma arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini belirlemek amaciyla yapilan 2
uyum testine gore her iki ozellik arasindaki uyumun istatistik olarak onemli olmadig:

goralmustiir(p>0.05).

Cizelge 80.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
antibiyotikli siitlerin degerlendirilmesi

Antibiyotikli siitler
& Toplam P
Dokiiliiyor | BWZA81aral o pvor | P
veriliyor
st 16 23 1 20
0 00400) | (%57.5) | (%2.5) | (%100.0)

16 40 0 86
iletmedeki 6-10bas | o535 | (465 | (%0.0) | (%100.0)
sietmedeka 24 43 1 68

sagmal 11-30 bas o o o o 0.000
s (%353) | (%632) | (%l.5) | (%100.0)
31 ve 3 3 4 10
iizeri | (%300) | (%30.0) | (%40.0) | (%100.0)
ool 89 109 6 204
OPIAM 0437y | (%53.4) | (%2.9) | (%100.0)
) 35 55 1 91
Tkokul " o 38 5y | (4604) | 6l1) | (%100.0)
2 2 1 45
isletme Ortaokul | o e 0y | (@489 | (%22) | (%100.0)
sahibinin . 26 29 2 57
egitim Lise ©d56) | %509 | @35 | @000y 086
seviyesi . . 5 4 2 11
Universite| o 155y | (%364) | (%I182) | (%100.0)
ool 89 109 6 204
OPIAM 0437y | (%53.4) | (%2.9) | (%100.0)

Cizelge 80 incelendiginde ise 0-5 bas sagmal hayvani olan isletmelerin %57.5°1
ayrilan antibiyotikli suti buzagilarina vermekte, %40°1 da dokmektedir. 6-10 bas sagmal
hayvani olan igletmelerin %53.5’1 antibiyotikli sttleri dokerken, %46.5’1 de buzagilarina
vermektedir. 11-30 bas sagmal hayvani olan isletmelerin %63.5’1 antibiyotikli siitii
buzagilarina vermekte, %35.3°4 de dokmektedir. 31+ bas sagmal hayvani olan igletmelerin

ise % 40’1 antibiyotikli siitleri satmakta %30’u buzagilara vermekte, %30’u da dokmektedir.
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Ilkokul mezunu yetistiricilerin %60.4’( ayrilan antibiyotikli siitii buzagilarina vermekte,
ortaokul mezunu yetistiricilerin  %48.9’u antibiyotikli sitleri dokerken, %48.9’u da
buzagilarina vermektedir. Lise mezunu yetistiricilerin %50.9’u antibiyotikli siitii buzagilarina
vermekte, %45.6’st da dokmektedir. Universite mezunu yetistiricilerin ise % 45°5’i

antibiyotikli sttleri dokmekte, %36.4’1 buzagilara vermekte, %18.2’si de satmaktadir.

Tam igletmelerin  %53.4’G  antibiyotikli sttleri buzagilara vermekte, %43.7’si

dokmekte ve %2.9°u da satmaktadir.

Yapilan 2 uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile antibiyotikli sttlerin
degerlendirilmesi arasindaki uyumun istatistik olarak onemli oldugu(p<0.01) gorilirken,
isletme sahibinin egitim seviyesine gore antibiyotikli sttlerin degerlendirilmesi arasindaki

uyumun ise istatistik olarak 6nemli olmadigi(p>0.05) gorilmustur.

Calisilan isletmelerden 0-5 bas sagmal hayvani olan isletmelerin %32.5’1, 6-10 basg
sagmal hayvani olan igletmelerin %29.1°1, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin
%32.4’1, 31+ bas sagmal hayvani olan isletmelerin ise %60°1, ilkokul mezunu yetistiricilerin
%30.8’1, ortaokul mezunu yetistiricilerin %31.1°1, lise mezunu yetistiricilerin %33.371,
Universite mezunu yetistiricilerin ise %45.5’inin mastitis indikator ve test araglart kullandigt
tespit edilmigtir. Tum igletmelerin %32.4’0 mastitis indikator ve test araglari kullanmakta,

%67.6°s1 1se kullanmamaktadir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gdre mastitis
indikator ve test araglart kullanmak arasindaki uyumun istatistik olarak 6nemli olmadigi

gozlenmistir(p>0.05).

0-5 bas sagmal hayvani olan isletmelerin %85’i, 6-10 bas sagmal hayvani olan
isletmelerin %91.9’u, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin %86.8’1, 31+ bag sagmal
hayvani olan igletmelerin ise % 80’1, ilkokul mezunu yetistiricilerin %85.7’si, ortaokul
mezunu yetistiricilerin %88.9’u, lise mezunu yetistiricilerin %91.2’si ve Universite mezunu

yetistiricilerin de % 90.9’u mastitisli hayvanlarin sagimini en son yapmaktadir.

Tim isletmelerin %88.2°si mastitisli hayvanlarin sagimini en son yaparken, %5.9’u
sagim yapmamakta, %3.9’u en bagta sagim yapmakta, %2’si de karigtk olarak sagim
yapmaktadir. Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore

mastitisli hayvanlarin sagiminin ne zaman yapildigi arasinda istatistik olarak uyum olup
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olmadigini belirlemek amaciyla yapilan ¥ uyum testine gore de her iki 6zellik arasindaki

uyumun istatistik olarak énemli olmadigt gorilmiistiir(p>0.05).

Kose (2006) Usak ilinde yapmis oldugu ¢alismasinda isletmelerin %66’sinda sagimin
kadin ve erkeklerin birlikte, %18’inde yalniz kadinlarin ve %16’sinda da yalniz erkeklerin
yaptigini, yetistiricilerin %54 intin sagim makinasint giinliik ve haftalik olarak temizledigini,
%36’ sin1n ise gunlik, haftalik ve aylik bakim yaptiklarini, %10’unun da sadece giinliik olarak
temizlediklerini bildirmistir. Akman ve Ozder (1992) Tekirdag ilinde yapmis olduklar:
caligmada igletmelerin %33 linde iki sagim, %67 sinde Ui¢ sagim, isletmelerin %24 inde elle,
%76’sinda makine ile sagim yapildigim bildirmistir. Onal ve Ozder (2008) aym bolgede
yapmig olduklart ¢aligmada igletmelerin %91.2’sinde mastitis testi araglarinin kullanildigini,
yetistiricilerin %87.7’sinin mastitisli hayvanlarin sagimini en son yaptiklarini, %1.8’inin ise

mastitis problemi olmayan hayvanlarla karigik sagim yaptiklarini bildirmigtir.

4.6.2. Sagim hijyeni
Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore sagim

hijyenine iligkin tanimlayici veriler Cizelge 81-82-83-84-85 ve 86’da verilmistir.

Cizelge 81.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore sagim
alet ekipmaninda dezenfektan kullanimi

Dezenfektan
Toplam |
Kullamyor | Kullanmiyor
32 8 40
0-5bas | w500 (%20.0) | (%100.0)
73 13 86
. | &10bas | o049 %15.1) | (%100.0)
Isletmedeki 62 6 68
sagmal 11-30 bas o o o 0.209
s (%91.2) (%8.8) | (%100.0)
31 ve 10 0 10
iizeri | (%100.0) | (%0.0) | (%100.0)
Tontam 177 27 204
opia (%86.8) %13.2) | (%100.0)
) 76 15 91
Tkokul o 035 | (@165 | (%100.0)
39 6 45
kul
isletme Ortaokul | ¢ 7 (%133) | (%100.0)
sahibinin ) 53 4 57
egitim Lise (%93.0) @10 | @l000y|
seviyesi . . 9 2 11
Universite[ o0 g) (%182) | (%100.0)
— 177 27 204
opia (%86.8) %13.2) | (%100.0)
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Cizelge 81 incelendiginde sagim alet ve ekipmanlarinda dezenfektan kullanan
isletmelerin oran1 0-5 bas sagmal hayvani olan isletmelerde %80, 6-10 bag sagmal hayvani
olan igletmelerde %84.9, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerde %91.2, 31+ bag sagmal
hayvam olan isletmelerde ise %100°diir. Ilkokul mezunu yetistiricilerin %83.5’i, ortaokul
mezunu yetistiricilerin %86.7’s1, lise mezunu yetistiricilerin %931, universite mezunu

yetigtiricilerin de %81.8’1 sagim alet ve ekipmanlarinda dezenfektan kullanmaktadirlar.

Tium isletmelerin %86.8’inde sagim alet ve ekipmanlarinda dezenfektan kullanilirken

%13.2’sinde de kullanilmamaktadir.

Cizelge 82.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
sagimdan once meme temizligi

Sagimdan 6nce meme
temizligi Toplam P
Yapihyor | Yapilmiyor
34 6 40
0-5bas | w850) | (%150) | (%100.0)
81 5 86
, 6-10bas | 0002y | (©58) | (%100.0)
Isletmedeki 63 5 68
5 ; 0.241
s:agy“l‘;:l 1-30bas | 00060 | (©%7.4) | (%%100.0)
31 ve 10 0 10
iizeri | (%100.0) | (%0.0) | (%100.0)
Toon 188 16 204
OPIAM 0022y | (%7.8) | (%100.0)
) 33 8 91
Tkokul {0 912) | (%8.8) | (%100.0)
42 3 45
isletme Ortaokul | o o33 | @6.7) | (%100.0)
sahibinin . 54 3 57
egitim Lise | oouny | @53 | @loooy| %
seviyesi . . 9 2 11
Universite] o 18y | (%182) | (%100.0)
Toon 188 16 204
OPIAM 0022y | (%7.8) | (%100.0)

Cizelge 82 incelendiginde sagimdan énce meme temizligi yapan isletmelerin orani 0-5
bas sagmal hayvani olan isletmelerde %85, 6-10 bag sagmal hayvani olan isletmelerde %94.2,
11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerde %92.6, 31+ bag sagmal hayvani olan isletmelerde
ise %100’dir. Sagimdan 6nce meme temizligi yapan isletmelerin orani ilkokul mezunu
yetigtiricilerin igletmelerinde %91.2, ortaokul mezunu yetistiricilerin igletmelerinde %93.3,
lise mezunu yetistiricilerin igletmelerinde %94.7, Universite mezunu yetistiricilerin

isletmelerinde ise %81.8 dir.
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Tiam igletmelerin %92.2°sinde sagimdan 6nce meme temizligi yapilmakta %7.8’inde

yaptlmamaktadir.

Cizelge 83.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
sagimdan once 6n sagim ve meme daldirma

On sagim ve meme
daldirma Toplam |
Yapihyor | Yapilmiyor
21 19 20
0-5bas | oisr5) | (©475) | (%100.0)
41 45 86
. 6-10bas | o 179y | %52.3) | (%100.0)
Isletmedeki 39 29 63
sagmal 11-30 bas | , o o 0.220
s (%574) | (%42.6) | (%100.0)
31 ve 8 2 10
iizeri | (%80.0) | (%20.0) | (%100.0)
TooTam 109 95 204
OPIAM | 0/53.4) | (%46.6) | (%100.0)
) 46 45 91
Tkokul {0 505) | ©49.5) | (%100.0)
27 18 45
kul
isletme Ortaokul | o 00y | (©%400) | (%100.0)
sahibinin . 30 27 57
eBitim Lise | is26) | @74y | @l000y| 77
seviyesi . . 6 3 11
Universite| o 515 | (945.5) | (%100.0)
TooTam 109 95 204
OPIAM | 0/53.4) | (%46.6) | (%100.0)

Cizelge 83 incelendiginde sagimdan once 6n sagim ve meme daldirma islemi yapan
isletmelerin orani 0-5 bas sagmal hayvani olan isletmelerde %52.5, 6-10 bas sagmal hayvani
olan igletmelerde %47.7, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerde %57.4, 31+ bag sagmal
hayvani olan isletmelerde ise %80°dir. Sagimdan 6nce 6n sagim ve meme daldirma iglemi
yapan isletmelerin orani ilkokul mezunu yetistiricilerin igletmelerinde %350.5, ortaokul
mezunu yetistiricilerin igletmelerinde %60, lise mezunu yetistiricilerin igletmelerinde %52.6,

tiniversite mezunu yetistiricilerin igletmelerinde de %54.5tir.

Tiam igletmelerin %53.4’linde sagimdan 6nce 6n sagim ve meme daldirma iglemi

yapilmakta %46.6’sinda yapilmamaktadir.
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Cizelge 84. Isletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin eZitim seviyesine gore
sagimdan 6nce meme kurulama

Sagimdan 6nce meme
kurulama Toplam |
Yapihyor | Yapilmiyor
0-5 bas 19 21 40
(%47.5) | (%52.5) | (%100.0)
6-10 bas 41 45 86
. (%A7.7) | (%52.3) | (%100.0)
Isletmedeki 39 29 63
sagmal 11-30 bas | , o o 0.181
sayist (%3574) | (%42.6) | (%100.0)
31 ve 8 2 10
iizeri | (%80.0) | (%20.0) | (%100.0)
Toplam 107 97 204
(%52.5) | (%47.5) | (%100.0)
Tlkokul 4 20 o1
(%45.1) | (%54.9) | (%100.0)
25 20 45
isletme Ortaokul | o 55 6) | (@eaaa) | (%100.0)
sahibinin . 33 24 57
egitim Lise (%57.9) | (%42.1) | (%100.0) 0.198
seviyesi | . . 8 3 11
Universite] o 20 9y | @27.3) | (%100.0)
Toplam 107 97 204
(%52.5) | (%47.5) | (%100.0)

Cizelge 84 incelendiginde sagimdan 6nce meme kurulama islemi yapan igletmelerin
orant 0-5 bas sagmal hayvani olan isletmelerde %47.5, 6-10 bas sagmal hayvani olan
isletmelerde %47.7, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerde %57.4, 31+ bas sagmal
hayvani olan isletmelerde %80, ilkokul mezunu yetistiricilerin isletmelerinde %45.1, ortaokul
mezunu yetistiricilerin isletmelerinde %55.6, lise mezunu vyetistiricilerin isletmelerinde

%57.9, iniversite mezunu yetistiricilerin igletmelerinde ise %72.7 dir.

Tam igletmelerin %52.5’inde sagimdan 6nce meme kurulama iglemi yapilmakta

%47.5’inde ise yapilmamaktadir.

107



Cizelge 85. Isletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin eZitim seviyesine gore
sagimdan sonra son sagim

Sagimdan sonra son
sagim Toplam P
Yapihyor | Yapilmiyor
22 13 40
0-Shas | o550y | (©%450) | (%100.0)
39 47 86
, &P | 0is 3y | wsany | (6100.0)
Isletmedeki 39 29 68
sagmal 11-30 bas | , o o 0.137
v (%574) | (©d2.6) | (%100.0)
31 ve 8 2 10
iizeri | (%80.0) | (%20.0) | (%100.0)
ool 108 96 204
OPIAM | 050.9) | (%47.1) | (%100.0)
) 44 47 91
Tkokul {0 154y | %51.6) | (%100.0)
23 22 45
kul
isletme Ortaokul | o 51 1) | (948.9) | (%100.0)
sahibinin . 35 22 57
egitim Lise | o614y | @386 | @l000y| 47
seviyesi |. = 6 5 11
Universite| o 515 | (9645.5) | (%%100.0)
ool 108 96 204
OPIAM 10050 9) | (%47.1) | (%100.0)

Cizelge 85 incelendiginde sagimdan sonra son sagim iglemi yapan isletmelerin orani
0-5 bas sagmal hayvani olan isletmelerde %55, 6-10 bas sagmal hayvani olan isletmelerde
%45.3, 11-30 bag sagmal hayvani olan isletmelerde %57.4, 31+ bas sagmal hayvani olan
isletmelerde ise %80°dir. Sagimdan sonra son sagim iglemi yapan isletmelerin oranit ilkokul
mezunu yetistiricilerin igletmelerinde %48.4, ortaokul mezunu yetistiricilerin isletmelerinde
%51.1, lise mezunu yetistiricilerin igletmelerinde %61.4, Gniversite mezunu yetistiricilerin

isletmelerinde ise %54.5tir.

Tam isletmelerin  %52.9’unda sagimdan sonra son sagim islemi yapilmakta

%47.1’inde ise yapilmamaktadir.
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Cizelge 86.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
sagimdan sonra son sagim

Sagimdan sonra
meme daldirma Toplam P
Yapihyor | Yapilmiyor
16 24 40
0-Shas | 0100y | (©%60.0) | (%100.0)
32 54 86
, | &P | 0570y | (w62.8) | (%100.0)
Isletmedeki 35 33 68
sagmal 11-30 bas | , o o 0.035
v (%51.5) | (%48.5) | (%100.0)
31 ve 8 2 10
iizeri | (%80.0) | (%20.0) | (%100.0)
ool 91 113 204
OPIAM | 0446) | (%55.4) | (%100.0)
) 37 54 91
Tkokul {0 107) | %593) | %100.0)
21 24 45
kul
isletme Ortaokul | o 1o 7) | (@%533) | (%100.0)
sahibinin . 28 29 57
egitim Lise | oony | @509 | @000y 77
seviyesi |. = 5 6 11
Universite| o 155y | (%354.5) | (%%100.0)
ool 91 113 204
OPIAM | 0446) | (%55.4) | (%100.0)

Cizelge 86 incelendiginde sagimdan sonra meme daldirma islemi yapan igletmelerin
orant 0-5 bag sagmal hayvanmi olan isletmelerde %40, 6-10 bag sagmal hayvani olan
isletmelerde %37.2, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerde %51.5, 31+ bag sagmal
hayvani olan isletmelerde ise %80’dir. Sagimdan sonra meme daldirma islemi yapan
isletmelerin orani ilkokul mezunu yetistiricilerin igletmelerinde %40.7, ortaokul mezunu
yetigtiricilerin igletmelerinde %46.7, lise mezunu yetistiricilerin igletmelerinde %49.1,

Universite mezunu yetistiricilerin igletmelerinde ise %45.5 dir.

Tium igletmelerin %44.6’sinda sagimdan sonra meme daldirma islemi yapilmakta

%55.4’tnde ise yapilmamaktadir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile sagimdan sonra son daldirma islemi yapilmasi
arasindaki uyumun istatistik olarak (p<0.05) duzeyinde o6nemli oldugu goruliirken,
isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve igletme sahibinin egitim seviyesine gore sagimdan énce
meme temizligi yapilmasi, sagimdan o6nce 6n sagim ve 6n daldirma islemi yapilmasi,
sagimdan 6nce meme kurulanmasi ve sagimdan sonra son sagim ile son daldirma islemi

yapilmasi arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigini belirlemek amaciyla yapilan ¥2
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uyum testine gore bu oOzellikler arasindaki uyumun ise istatistik olarak 6nemli olmadigi

goralmustiir(p>0.05).

Onal ve Ozder (2008) Edirne ilinde yapmis olduklari ¢alismada vyetistiricilerin
tamaminin sagimdan 6nce meme temizligi yaptigini, %38.6’sinin 6n sagim ve meme daldirma
islemi yaptiklarini, %84.2’sinin meme kurulama islemi yaptigini, %77.2’sinin sagimdan sonra
son sagim yaptigini, %19.3 Giniin de mastitisten korunmak ya da meme sagligint korumak
amactyla sagimdan sonra meme daldirma iglemi yaptiklarini, sagim alet ve ekipmanlarinda

dezenfektan kullananlarin oranini da %96.5 olarak bildirmiglerdir.

Kose (2006) Usak ilinde yapmis oldugu ¢alismada isletmelerin %96’sinin sagimdan
once meme temizligi yaptigini, %16’sinin 6n sagim yaptigini, %32 sinin meme kurulama
islemi yaptigini, %36’sinin son sagim yaptigini, %34’Gnin meme daldirma islemi
uyguladigint ve %86’sinin sagim alet ve ekipmanlarinda dezenfektan kullandiklarini

bildirmigtir.

Kog (2004) Aydin’da yapmis oldugu ¢aligsmasinda uygun sagim hijyeninin saglanmast,
dizenli ¢alisan bir sagim makinast ve sagimdan sonra meme baslarina daldirmanin

uygulanmasi ile mastitisin nemli olarak azaltilabilecegini ifade etmigtir.

Vural ve Fidan (2007) Turkiye’de hayvansal tretim ve hayvancilik igletmelerinin
ozellikleri uzerine yapmis olduklart ¢aligmada hayvanciga yapilan destekleme kalemlerine
bakildiginda en az paya %] ile sagim hijyeni ve siit kalitesinin sahip oldugunu ifade

etmiglerdir.

Tilki ve ark. (2013) Kars ilindeki ¢alismalarinda 6zellikle sagim oncesi memelerin
temizligi ve sagim sonrast sitlerin muhafazasinda sorunlar yasandigini, hijyen kurallarina

yeterince dikkat edilmedigini belirtmiglerdir.
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4.7. Hayvanchk Desteklemeleri, Kamu ve Sektor Ile ilgili Sorunlar
4.7.1. Desteklemelerden memnuniyet

Isletmedeki sagmal sayisi ile yetistiricilerin uygulanan hayvancilik desteklemelerinden

memnuniyetine iligkin tanimlayict veriler Cizelge 87-88 ve 89°da verilmistir.

Cizelge 87. Isletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore anac
s181r desteklemesi

Anag sigir desteklemeleri
. . . . T l P
Kesmll!(le Yetersiz Kararsiz Yeterli Kesmlll‘(le oplam
yetersiz yeterli
051 25 1 3 1 0 20
B ©62.5) | @275 | (7.5 | @25 | (%0.0) |(%100.0)
35 19 5 6 1 86
6-10 bas
letmedeld %64.0) | (%22.1) | (%5.8) | %7.0) | (%1.2) |(%100.0)
sletmedeki
sagmal 11-30 bas | , 39 o 14 o + o 10 o L o 08 0.275
s (%574) | (%206) | (%5.9) | %147) | (%1.5) |(%100.0)
31 ve 3 3 1 2 1 10
lizeri | (%30.0) | (%30.0) | (%10.0) | (%20.0) | (%10.0) | (%100.0)
— 122 47 13 19 3 204
OPIAM - 0/59.8) | (%23.0) | (%6.4) | (%9.3) | (%1.5) |(%100.0)
) 61 P 6 2 0 91
flkokul
%67.0) | (%242) | ©6.6) | %2.2) | (%0.0) |(%100.0)
25 7 4 6 3 45
, Ortaokul | | o o o o o
isletme (%55.6) | (%15.6) | (%8.9) | %133) | (%6.7) |(%100.0)
sahibinin . 34 13 2 8 0 57
oo Lise o o o o o o 0.002
egitim (%59.6) | (%22.8) | (%3.5) | (%14.0) | (%0.0) |(%100.0)
seviyesi | .. 2 5 1 3 0 11
Universite
%182) | (%45.5) | (©9.1) | %273) | (%0.0) |(%100.0)
— 122 47 13 19 3 204
OPIAM - 0/59.8) | (%23.0) | (%6.4) | (%9.3) | (%1.5) |(%100.0)

Cizelge 87 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan isletmelerin %62.5’1, 6-10 bag
sagmal hayvani olan igletmelerin %6471, 11-30 bas sagmal hayvani olan isletmelerin %57.4’u
anag¢ sigir desteklemelerini kesinlikle yetersiz bulmaktadir. 31+ bas sagmal hayvani olan
isletmelerin ise %30’u anag sigir desteklemesinin kesinlikle yetersiz oldugunu disiiniirken,
%30’u da yetersiz oldugu diisiincesindedir. Ilkokul mezunu yetistiricilerin %67’si, ortaokul
mezunu yetistiricilerin - %55.6’s1, lise mezunu yetistiricilerin - %59.6’s1  anag  sigir
desteklemelerini kesinlikle yetersiz bulmaktadir. Universite mezunu yetistiricilerin %45.5°i

anag sigir desteklemesinin yetersiz oldugu diisincesindedir.
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Tam igletmelerin %59.8’1 ana¢ sigir desteklemelerini kesinlikle yetersiz, %23’
yetersiz, %9.3’0 yeterli, %1.5’1 kesinlikle yeterli bulurken, yetistiricilerin %6.4’0 de

kararsizdir.

Yapilan 2 uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisti ile yetistiricilerin anag
sigir desteklemelerinden memnuniyeti arasindaki uyumun istatistik olarak Snemli
olmadigi(p>0.05) goruliirken, igletme sahibinin egitim seviyesine gore yetistiricilerin anag
sigir desteklemelerinden memnuniyeti arasindaki uyumun istatistik olarak Snemli

oldugu(p<0.05) gorulmustuir.

Cizelge 88. isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore buzag

desteklemesi
Buzag desteklemeleri
Iiistl:i;ge Yetersiz Kararsiz Yeterli K}e’iltlél;ll:l e | Toplam P
0.5 bas 24 12 3 1 0 40
(%60.0) | (%30.0) | (%7.5) | (%2.5) | (%0.0) |(%100.0)
6.10 bas 54 20 5 6 1 86
isletmedeki (%62.8) | (%233) | (%5.8) | (%7.0) | (%1.2) |(%100.0)
sagmal 11-30 bas o 4 o 15 o 3 o 7 o 2 o 68 0.541
say1st (%60.3) | (%22.1) | (%4.4) | (%l103) | (%2.9) |(%100.0)
31 ve 3 4 1 1 1 10
iizeri (%30.0) | (%40.0) | (%10.0) | (%10.0) | (%10.0) | (%100.0)
Toplam 122 51 12 15 4 204
(%39.8) | (%25.0) | (%5.9) | (%74) | (%2.0) |(%100.0)
. 61 23 4 3 0 91
Tikokul (%67.0) | (%253) | (%44) | (%3.3) | (%0.0) |(%100.0)
Ortaokul 25 10 3 4 3 45
isletme (%35.6) | (%222) | (%6.7) | (%8.9) | (%6.7) |(%100.0)
sahibinin Lise 34 13 + X L 57 0.034
egitim (%39.6) | (%22.8) | (%7.0) | (%8.8) | (%1.8) |(%100.0)
seviyesi [, =~ 2 5 1 3 0 11
Universite] o/ 150y | ©om5.5) | %9.1) | ©273) | %0.0) | (%100.0)
Toplam 122 51 12 15 4 204
(%39.8) | (%25.0) | (%5.9) | (%74) | (%2.0) |(%100.0)

Cizelge 88 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan igletmelerin %60’1, 6-10 basg
sagmal hayvani olan igletmelerin %62.8’1, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin
%060.3’1 buzagi desteklemelerini kesinlikle yetersiz bulmakta, 31+ bas sagmal hayvani olan
isletmelerin ise %40’1 buzag desteklemelerini yetersiz bulmaktadir. Ilkokul mezunu
yetistiricilerin %67’si, ortaokul mezunu yetistiricilerin %55.6s1, lise mezunu yetistiricilerin
%59.6’s1 buzagi desteklemelerini kesinlikle yetersiz bulmaktadir. Universite mezunu

yetigtiricilerin %45.5’1 de buzag1 desteklemesinin yetersiz oldugu dusiincesindedir.
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Tum isletmelerin %59.8°1 buzagi desteklemelerini kesinlikle yetersiz, %25°1 yetersiz,

%7.4°0 yeterli, %2’si kesinlikle yeterli bulurken, yetistiricilerin %5.9’u da kararsizdir.

Isletmedeki sagmal hayvan sayist ile vyetistiricilerin buzag:i desteklemelerinden
memnuniyeti arasindaki uyumun istatistik olarak o6nemli olmadigi(p>0.05) gortlirken,
isletme sahibinin egitim seviyesine gore yetistiricilerin buzagi desteklemelerinden

memnuniyeti arasindaki uyumun ise (p<0.05) diizeyinde 6nemli oldugu gorilmektedir.

Cizelge 89. Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore ¢ig siit

desteklemesi
Cig siit desteklemeleri
Iiistl:i;ge Yetersiz Kararsiz Yeterli K}e’iltlél;ll:l e [ Toptam P
0.5 bas 26 10 4 0 0 20
(%65.0) | (%25.0) | (%10.0) | (%0.0) | (%0.0) |(%100.0)
6-10 bas 59 17 2 5 3 86
. (%68.6) | (%19.8) | (%23) | (%5.8) | (%3.5) |(%100.0)
Isletmedeki 40 14 3 7 2 68
s:agy“l‘;:l T-30bas o 5o 0) | @20.6) | (%74) | 103) | @%2.9) | ©100.0y| *3¢
31 ve 5 3 0 1 1 10
iizeri | (%30.0) | (%30.0) | (%0.0) | (%10.0) | (%10.0) |(%100.0)
Toptam | 130 44 11 13 6 204
(%63.7) | (%21.6) | (%5.4) | (%6.4) | (%2.9) |(%100.0)
ol 63 20 1 3 1 91
(%69.2) | (%22.0) | (%44) | (%33) | (%1.1) |(%100.0)
ortaorat | 2 9 4 3 4 45
isletme (%55.6) | (%20.0) | (%8.9) | (%6.7) | (%8.9) |(%100.0)
sahibinin [ 38 11 3 4 1 ST o0as
eBitim %66.7) | (%193) | (%53) | (%7.0) | (%1.8) |(%100.0)
seviyesi [. =~ 4 4 0 3 0 11
Universite | o 364y | 364) | (%0.0) | 4273) | %0.0) | (%100.0)
Toptam | 10 44 1 13 6 204
(%63.7) | (%21.6) | (%5.4) | (%6.4) | (%2.9) |(%100.0)

Cizelge 89 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan igletmelerin %65°1, 6-10 bag
sagmal hayvani olan igletmelerin %68.6°’1, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin
%58.8’1, 31+ bag sagmal hayvani olan isgletmelerin ise %50’s1, ilkokul mezunu yetistiricilerin
%069.2’s1, ortaokul mezunu yetistiricilerin %55.6’s1, lise mezunu yetistiricilerin %66.7’si,
universite mezunu yetistiricilerin de %36.4’4 ¢ig siut desteklemelerini kesinlikle yetersiz
bulmaktadir. Tim igletmelerin %63.7’si ¢ig siit desteklemelerini kesinlikle yetersiz, %21.6°s1
yetersiz, %6.4°0 yeterli, %2.9u kesinlikle yeterli bulurken, yetistiricilerin %5.4’G de

kararsizdir.
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Yapilan ¥? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile yetistiricilerin ¢ig
sut desteklemelerinden memnuniyeti arasindaki uyumun istatistik olarak 6nemli
olmadig1(p>0.05) gorulurken, isletme sahibinin egitim seviyesine gore yetistiricilerin ¢ig siit
desteklemelerinden memnuniyeti arasindaki uyumun ise (p<0.05) diizeyinde 6nemli oldugu

gorulmugtir.

Soyak (2006) ayni bolgede yapmig oldugu calismasinda yetistiricilerin %79 unun
hayvancilik desteklemelerini yeterli gordiiklerini bildirmistir. Demir, Aral ve Sariozkan
(2014) Kars ilinde yaptiklar1 c¢aligmalarinda hayvancilikla ilgili sorunlarin ¢oéztimiinde
ureticiye verilen desteklemelerin kisa donem igin ureticileri rahatlatsa da uzun donemde
sorunlart 6teledigini ve bu nedenle igletmelerde tiretim maliyetlerini dikkate alan, treticiye
karli ve verimli ¢aligma imkani saglayacak fiyat ve pazar eksenli destekleme politikalarinin

etkin gsekilde uygulamaya konulmasi gerektigini ifade etmiglerdir.
4.7.2. Hayvancilik desteklemelerinin 6denme zamani

Isletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore yetistiricilerin
hayvancilik desteklemelerinin 6denme zamani hakkinda ki diisiincelerine iligkin tanimlayici

veriler Cizelge 90’da verilmisgtir.

Cizelge 90 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %42.5°1, 6-10 bag
sagmal hayvant olan isletmelerin %59.3(, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin
%50’s1, 31+ bas sagmal hayvani olan isletmelerin %60’1, ilkokul mezunu yetistiricilerin
%48.4’1, ortaokul mezunu yetistiricilerin %48.9’u, lise mezunu yetistiricilerin %61.4°G ve
universite mezunu yetistiricilerin de %63.6’s1 hayvancilik desteklemelerini zamaninda

aldiklarini soylemislerdir.

Tam igletmelerin %352.9’u hayvancilik desteklemelerini zamaninda aldiklarini,
%19.6’s1 zamaninda alamadiklarini, %13.2’si kesinlikle zamaninda alamadiklarini, %5.9’u

kesinlikle zamaninda aldiklarint sdylerken, kararsiz kalan yetistiricilerin orani da %8.3’tur.

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
yetistiricilerin hayvancilik desteklemelerinin 6denme zamam hakkinda ki disiincelerine
arasinda istatistik olarak uyum olup olmadiginit belirlemek amaciyla yapilan ¥ uyum testine

gore iki 6zellik arasindaki uyumun istatistik olarak énemli olmadigt gorilmistiir(p>0.05).

114



Cizelge 90.Isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
hayvancilik desteklemelerinin 6denme zamani

Desteklemeleri zamaninda alabiliyor musunuz?
Kesinlikle Alamiyoruz | Kararsiz | Ahyoruz Kesinlikle | Toplam P
alamiyoruz aliyoruz
0-5 bas 6 11 5 17 1 40
(%15.0) (%27.5) (%12.5) | (%42.5) (%2.5) |(%100.0)
6-10 bas 11 12 8 51 4 86
isletmedelki (%12.8) (%14.0) (%9.3) (%59.3) (%4.7) | (%100.0)
sagmal 11-30 bas | g o 16 o 3 o 34 o 0 o 68 0.611
sayisi (%13.2) (%23.5) (%o4.4) (%50.0) (%8.8) | (%100.0)
31 ve 1 1 1 6 1 10
iizeri (%10.0) (%10.0) (%10.0) | (%60.0) | (%10.0) |(%100.0)
Toplam 27 40 14 108 12 204
(%13.2) (%19.6) (%8.3) (%52.9) (%5.9) |(%100.0)
flkokul 13 23 8 44 3 91
(%14.3) (%25.3) (%8.8) (%48.4) (%3.3) |(%100.0)
. Ortaokul 7 6 > 22 > 45
Isletme (%15.6) (%13.3) (%11.1) | (%48.9) | (%11.1) |(%100.0)
sahibinin Lise 6 9 4 35 3 57 0.626
egitim (%10.5) (%15.8) (%7.0) (%61.4) (%5.3) | (%100.0)|
seviyesi tiniversite 1 2 0 7 1 11
(%9.1) (%18.2) (%0.0) (%63.6) (%9.1) | (%100.0)
Toplam 27 40 14 108 12 204
(%13.2) (%19.6) (%8.3) (%52.9) (%5.9) |(%100.0)

4.7.3. Gida, Tarim ve Hayvancilik Bakanhgindan beklentiler

Isletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore yetistiricilerin
Gida, Tarim ve Hayvancilik Bakanligindan beklentilerine iligkin tanimlayict veriler Cizelge

91°de verilmistir.

Cizelge 91 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan yetistiricilerin %52.5’1, 6-10
sagmal hayvani olan yetistiricilerin %48.8’1, 11-30 bag sagmal hayvani olan yetistiricilerin
%39.7’st Gida, Tarim ve Hayvancilik Bakanligindan desteklemelerin arttirilmasini
istemektedirler. 31+ bag sagmal hayvani olan yetistiricilerin %30’u da Bakanliktan damizlik
gebe diive ihalelerinin yapilmasini istemektedirler. Ilkokul mezunu yetistiricilerin %52.7’si,
ortaokul mezunu yetistiricilerin %48.9’u, lise mezunu yetistiricilerin %38.6’s1 Gida, Tarim ve
Hayvancilik Bakanhigindan desteklemelerin arttirilmasini istemektedirler. Universite mezunu
yetigtiricilerin %54.5’1 ise Bakanliktan desteklemelerin arttirilmasi, damizlik gebe dive
ithaleleri yapilmasi, sut fiyatlarimin arttirilmasi, kredi faizlerinin dusirilmesi, kolay kredi

imkani saglanmasi ve bilgi destegi yapilmasini istemektedirler.
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Cizelge 91. Isletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore Gida,
Tarim ve Hayvancihik Bakanhgindan beklentiler

Gida, Tarim ve Hayvancihk Bakanh@indan beklentiler
£ o = £
5z |25, £z Eg|sz| =
=z = g % 5 < S £ g = & -
£ E 2= E ,—_E N = < E 3 2 Toplam P
ST |E=EZE| &% EE| =& = 5
SE|Ei5 fe|sE| 8 2| o
E = |55 > 3 = 5% 2 3 &
N 21 2 10 0 0 0 7 20
Z B (2%52.5)] (%5.0) | (%25.0) | (%60.0) | (%60.0) | (%0.0) | (%17.5) | (%100.0)
3 ) 2 19 3 4 4 12 86
E 6-10bas | o188y | ©2.3) | (%22.1)| (%3.5) | ©6d.7) | @ 7) | (%14.0)| (%100.0)
= 27 2 20 0 5 2 12 68
2 | 11-30bas | , . . . . . . . 0.016
3 ©39.7) | (%2.9) | (%29.4) | (%0.0) | (%7.4) | (%2.9) | (%17.6)| (%100.0)
< [ 31ve 2 3 2 1 0 1 1 10
[-P)
£ | iizeri | (%20.0) | (%30.0) | (%20.0) | (%10.0) | (%0.0) | (%10.0) | (%10.0) | (%100.0)
2 Tontam | 22 9 51 4 9 7 32 204
P ©oA5.1) | (Yot d) | (%25.0) | (%2.0) | (%d.4) | (%3.4) | (%15.7) | (%100.0)
. 48 1 25 0 4 0 13 91
£ Tikokul 1o 57 7| @L.1) | 427.5) | %0.0) | (%d.4) | 40.0) | (%614.3)| (%100.0)
% | ormora | 22 4 10 3 2 1 3 45
£ W (%48.9) | (%8.9) | (%.22.2)| %6.7) | et ) | (%62.2) | (%6.7) | (%100.0)
£ 22 4 13 1 2 5 10 57
=2 L
2% Lise | o386y ©%7.0) | %22.8) | @1.8) | %3.5) | ©%8.8) | ©17.5)| @100.0y] *0°1
o tniversite] © 0 3 0 1 1 6 11
£ WErSIel 000.0) | (%0.0) | (%273) | (%0.0) | (%9.1) | (%9.1) | (%54.5) | (%100.0)
Z | roorem | 2 9 51 4 9 7 32 204
OPIAM 1 0,45 1) | (%4.4) | (%25.0) | (%2.0) | (%od.4) | (%63.4) | (%15.7) | (%100.0)

Tam isletmelerin %45.1°1 desteklemelerin arttirilmasini, %25°1 siit fiyatlarinin
arttirilmasini, %4.4°0 kolay kredi saglanmasini ve yine %4.4’t damizlik gebe diive ihaleleri
yapilmasini, %3 .40 bilgi destegi ve %2’si kredi faizlerinin dusiirilmesini isterken, %15.7s1
de Bakanliktan bunlarin hepsinin yapilmasimi beklemektedirler. Kose (2006)’nin Usak ilinde
yapmig oldugu ¢alismasinda isletme sahiplerinin  %66’sinin  Urin  fiyatlarinin = ve
desteklemelerin arttirillmasini, %22’sinin  kredi imkanlarinin arttirilmast ve faizlerin
disiurilmesini, %4’inin hayvanciliga uygun yer temini ve desteklemelerin daha erken
odenmesini istedikleri, bunun yaninda yetistiricilerin %8’inin de Bakanliktan herhangi bir

beklentisinin bulunmadig: bildirilmistir.

Yapilan ¥? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayist ile yetistiricilerin Gida,
Tarim ve Hayvancilik Bakanligindan beklentileri arasindaki uyumun istatistik olarak (p<0.05)

onem diizeyinde oldugu gorulirken, isletme sahibinin egitim seviyesine gore yetistiricilerin
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Gida, Tarim ve Hayvancilik Bakanligindan beklentileri arasindaki uyumun ise (p<<0.01) 6nem

diizeyinde oldugu gorulmustur.
4.7.4. Sektordeki yetistirici orgiitlerinden beklentiler

Isletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore yetistiricilerin
sektordeki yetistirici orgutlerinden beklentilerine iliskin tanimlayict veriler Cizelge 92°de

verilmisgtir.

Cizelge 92.i§letmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin egitim seiyesi ile sektordeki
g
yetistirici 6rgiitlerinden beklentiler

Yetistirici 6rgiitlerinden beklentiler
g = = e E = i/
ol = H—J¢ @z - -
S22 ZE| EE|ZEE[BEE B Teem| v
3| E5| 25 |225|l~c£8 =
A g S| 5% |EEZTE"
= ﬁ A Y | =K% =
_ 05 b 14 3 0 11 8 4 40
% as (%35.0) | (%7.5) | (%0.0) | (%27.5) | (%20.0) | (%10.0) | (%100.0)
* 47 4 4 10 15 6 86
gﬁ 6-10 bas (%54.7) | (%4.7) | (%4.7) | (%11.6) | (%17.4)| (%7.0) | (%100.0)
3] 32 1 2 12 12 9 68
. 11-30 bas (%47.1) | (%1.5) | (%2.9) | (%17.6) | (%17.6) | (%13.2) | (%100.0) 0.181
2
2| 31ve 4 2 1 2 0 ! 10
P
% iizeri (%40.0) | (%20.0) | (%10.0) | (%20.0) | (%0.0) | (%10.0) | (%100.0)
- 97 10 7 35 35 20 204
~ Toplam (%47.5) | (%4.9) | (%3.4) | (%17.2)| (%17.2)| (%9.8) | (%100.0)
. 46 4 0 20 12 9 91
g Tlkokul (%50.5) | (%4.4) | (%0.0) | (%22.0) | (%13.2)| (%9.9) | (%100.0)
B 24 2 0 6 10 3 45
Pl
E = Ortaokul (%53.3) | (%4.4) | (%0.0) | (%13.3) | (%22.2)| (%6.7) | (%100.0)
£ 3 24 3 6 7 11 6 57
= .z i
';_:: z Lise (%42.1) | (%5.3) | (%10.5) | (%12.3) | (%19.3) | (%10.5) | (%100.0) 0117
s Universit g : : ’ ’ v o
% tversite (%27.3) | (%9.1) | (%9.1) | (%18.2) | (%18.2) | (%18.2) | (%100.0)
= 97 10 7 35 35 20 204
i
Toplam (%47.5) | (%4.9) | (%3.4) | (%17.2)| (%17.2)| (%9.8) | (%100.0)

Cizelge 92 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan yetistiricilerin %351, 6-10
sagmal hayvani olan yetistiricilerin %54.7’si, 11-30 bas sagmal hayvani olan yetistiricilerin
%47.1°1, 31+ bag sagmal hayvani olan yetistiricilerin %401, ilkokul mezunu yetistiricilerin
%50.5’1, ortaokul mezunu yetistiricilerin %53.3°1, lise mezunu yetistiricilerin %42.1°1,
universite mezunu yetistiricilerin de %27.3’0 sektordeki yetistirici orgitlerinden pazar

olanaklarina katki beklemektedirler.
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Tiam igletmelerin %47.5’1 pazar olanaklarina katki beklerken, %17.2’si tesviklerin
zamaninda 6denmesini yine %17.2’si de ucuz hammadde temini saglanmasini, %4.9’u teknik
bilgi yardimi, %3.4’0 personelin egitilmesini isterken, %9.8’1 de tim bu sayilanlarin hepsini

yetistirici orgutlerinden beklemektedirler.

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore
yetigtiricilerin sektordeki yetistirici orgiitlerinden beklentileri arasinda istatistik olarak uyum
olup olmadigin1 belirlemek amaciyla yapilan ¥? uyum testine gore her iki 6zellik arasindaki

uyumun da istatistik olarak énemli olmadig1 gorilmustir(p>0.05).

Kose (2006) Usak ilinde yaptigi caligmada yetistiricilerin %36’sinin - damizlik
birliginden higbir beklentisinin bulunmadigini, %24’ Gniin kaliteli damizlik temini ve satisi
konusunda yardim beklediklerini bildirmistir. Ozyilmaz ve Oziidogru (2011) Ankara ilinde
yaptiklar1 g¢alismada hayvancilik piyasasinin durgun olmasindan kaynaklanan damizlik
satiglarinin degerinin altinda olmasi nedeni ile Ankara Birlik’ten daha fazla beklenti igerisine

girdiklerinin gozlendigini ifade etmiglerdir.
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4.8. Siirdiiriilebilirlik
4.8.1. Personel temini

Isletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore personel temini
ve personelin hayvancilik alaninda ¢aligmay1 tercih etmeme nedenlerine iligkin tanimlayict

veriler Cizelge 93 ve 94’te verilmigtir.

Cizelge 93. isletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore personel

temini
Personel temininde
zorlanma Toplam |
Zorlamyor | Zorlanmiyor
23 17 20
0-5
bas | 0575 | (@425 | ©100.0)
38 48 86
. &P 0oy | (%ss8) | (%100.0)
Isletmedeki 9 26 63
sagmal 11-30 bas 0.048
s %618) | (%382) | (%100.0)
31 ve 8 2 10
iizeri | (%800) | (%200) | (%100.0)
TooTam 111 93 204
opia (%544) | (%456) | (%100.0)
) 51 20 91
Tkokul | o 560) | ©ud40) | %100.0)
23 2 45
Ortaokul
isletme KU 0451.1) | (%48.9) | (%100.0)
sahibinin . 29 28 57
eBitim Lise ©%309) | @01y | @i000y| 8
seviyesi tini . 8 3 11
MIVrSIte | o707) | (%27.3) | (%100.0)
TooTam 111 93 204
opla (%544) | (%456) | (%100.0)

Cizelge 93 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan igletmelerin %57.5’1, 11-30
bas sagmal hayvani olan isletmelerin %61.8’1 ve 31+ bag sagmal hayvani olan isletmelerin de
%80’1 personel temin etmekte zorlandiklarini soylemiglerdir. 6-10 bas sagmal hayvani olan
isletmelerin %55.8’1 de personel temininde zorluk yasamadiklarini soylemislerdir. Ilkokul
mezunu yetigtiricilerin  %56’s1, ortaokul mezunu yetistiricilerin  %51.1°1, lise mezunu
yetistiricilerin %50.9’u ve Uiniversite mezunu yetistiricilerin de %72.7’si personel temininde

zorluk yasamaktadirlar.

Tim igletmelerin %54.4’0 personel temininde zorluk yasarken, %45.6’s1 zorluk

yasamamaktadir.
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Yapilan y? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile personel temin
etmekte zorlanma arasindaki uyumun istatistik olarak (p<0.05) 6nem diizeyinde oldugu
gorulirken, isletme sahibinin egitim seviyesine gore personel temin etmekte zorlanma

arasindaki uyumun ise istatistik olarak énemli olmadigi(p>0.05) gérulmustur.

Cizelge 94. Isletmedeki sagmal sayisi ile personelin bu alanda calismay: tercih etmeme

nedeni
Personelin bu alanda ¢alismayi tercih etmeme nedeni
) = <
szl 3 sE 85 | 2
=22 % |zEg =%z 22| .
SEEl 8 |E5g %3 =& g Z | Toplam P
EE = 4 L= g SE=3 - = é
n = Y 2E 2= 2 =
TZ B |~EESEH B2
=l 2| THTE | =
» 0-5b 5 10 1 5 2 17 40
z B (©12.5) | (%25.0) | (%2.5) | (%12.5)| (%5.0) | (%42.5) | (%100.0)
5
& 24 16 1 6 6 33 86
= 6-10 bas 0 0 0 0 0 0 0
g (%27.9) | (%18.6) | (%1.2) | (%7.0) | (%7.0) | (%38.4) | (%100.0)
o
= 13 13 4 12 3 23 68
» - 0.163
g 11-30 bas (%19.1) | (%19.1) | (%5.9) | (%17.6)| (%4.4) | (%33.8) | (%100.0)
T [ 31ve 3 4 0 0 2 1 10
E iizeri | (%30.0) | (%40.0) | (%0.0) | (%0.0) | (%20.0) | (%10.0) | (%100.0)
P
= Toplam 45 43 6 23 13 74 204
(%22.1) | (%21.1) | (%2.9) | (%11.3)| (%6.4) | (%36.3) | (%100.0)
. 22 12 2 16 5 34 91
” ilkokul | |
E (%24.2) | (%13.2) | (%2.2) | (%17.6) | (%5.5) | (%37.4) | (%100.0)
B3 Ortaokul | , 10 11 3 5 2 14 45
£ (%22.2) | (%24.4) | (%6.7) | (%11.1)| (%4.4) | (%31.1) | (%100.0)
£ g L 10 19 0 2 3 23 57| ol
s ¢ 1(%17.5) | (%33.3) | (%0.0) | (%3.5) | (%5.3) | (%40.4) | (%100.0)|
2. 3 1 1 0 3 3 11
£ | Universite
£ (%27.3) | (%9.1) | (%9.1) | (%0.0) | (%27.3) | (%27.3) | (%100.0)
Z Toplam 45 43 6 23 13 74 204
(%22.1) | (%21.1) | (%2.9) | (%11.3)| (%6.4) | (%36.3) | (%100.0)

Cizelge 94 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %25°1 ucret
yetersizliginden dolay1 hayvancilik igletmelerinde ¢alisacak personel bulamamakta, 6-10 bag
sagmal hayvani olan isletmelerin %27.9’u personelin sosyal hayatimin kisitlandigi igin
personel bulamamakta, 11-30 bas sagmal hayvani olan isletmelerin %19.1°1 sosyal hayatin
kisitlanmasi nedeni ile ve yine %19.1°1 de ticret yetersizligi nedeni ile personel bulamamakta,
31+ bag sagmal hayvani olan igletmelerin %40°1 da Ucret yetersizligi nedeni ile personel
bulamamaktadir. Ilkokul mezunu yetistiricilerin %37.4’1i, ortaokul mezunu yetistiricilerin

%31.1°1, lise mezunu yetistiricilerin %40.4’G ve Universite mezunu yetistiricilerin %27.3’i
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personelin sosyal hayatinin kisitlanmasi, ticret yetersizligi, bu alanda calisan personelin eg
bulmakta sikinti yasamasi, yogun bedensel yorgunluk ve bu alanda c¢aligan personel

cocuklarinin egitim sorunu nedeni ile personel bulmakta zorlandiklarini disinmektedirler.

Tim igletmelerin %22.1°1 personelin sosyal hayatimin kisitlanmasi, %21.1°1 ucret
yetersizligi, %11.3’3 bu alanda calisan personelin es bulmakta sikinti yasamasi, %6.4°0
yogun bedensel yorgunluk, %2.9’u bu alanda g¢alisan personel ¢ocuklarinin egitim sorunu
nedeni ile personel bulmakta zorlandiklarini, yetistiricilerin %36.3°1 ise tim bunlarin hepsi

nedeni ile personel bulmakta zorlandiklarini diginmektedirler.

Yapilan y? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile personelin bu
alanda c¢aligmayr tercih etmeme nedeni arasindaki uyumun istatistik olarak onemli
olmadig1(p>0.05) gortliirken, isletme sahibinin egitim seviyesine gore personelin bu alanda
caligmay1 tercih etmeme nedeni arasindaki uyumun ise istatistik olarak (p<0.05) 6nem

diizeyinde oldugu gorulmustur.
4.8.2. lIsletme sahiplerinin cocuklarimn hayvancili siirdiirme istegi

Isletmedeki sagmal sayist ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme
sahiplerinin ¢ocuklarinin hayvanciligr sirdirme istegine iligkin tanimlayict veriler Cizelge

95°te verilmistir.

Cizelge 95 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletme sahiplerinin %25’inin,
6-10 bag sagmal hayvani olan igletme sahiplerinin %26.7’sinin, 11-30 bas sagmal hayvani
olan igletme sahiplerinin %47.1’inin, 31+ bas sagmal hayvani olan isletme sahiplerinin
%40’ 1nin, ilkokul mezunu vyetistiricilerin %37.4’Gntin, ortaokul mezunu yetistiricilerin
%37.8’inin, lise mezunu yetistiricilerin %29.8’inin, Universite mezunu yetistiricilerin de

%9.1’1nin ¢ocuklar1 hayvanciliga devam etmek istemektedirler.

Tiam isletmelerin %33.8’inin ¢ocuklart bu isi surdirmek isterken, %54.9’unun da
cocuklart bu igse devam etmek istememektedirler. Soyak (2006) ayn1 bolgede yapmis oldugu
caligmasinda igletme sahiplerinin %3530 ¢ocuklarinin bu isle ugragmasini istemezken,

%A47’sinin ise ¢gocuklarinin hayvancilig: siirdirmesini istedigini bildirmistir.
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Cizelge 95. isletmedeki sagmal sayis:1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme
sahiplerinin cocuklariin hayvancilig: siirdiirme istegi

Cocuklar bu isi siirdiirmek
istiyor mu? Toplam P
Cocuk yok Evet Hayir
0-5 bas 3 10 25 20
(%12.5) | (%25.0) | (%62.5) | (%100.0)
6-10 bas 6 23 57 86
. %7.0) | (%26.7) | (%66.3) | (%100.0)
Isletmedeki 9 32 27 63
s:agy“l‘;l 1-30bas | 001300 | om71) | @397 | 1000y | 20
31 ve 3 n 3 10
lizeri | (%30.0) | (%40.0) | (%30.0) | (%100.0)
Toplam 23 69 112 204
%113) | (%33.8) | (%354.9) | (%100.0)
ilkokul 3 34 >4 oL
%3.3) | (%374) | (%39.3) | (%100.0)
Ortaokul 3 17 25 45
isletme ©%6.7) | (%37.8) | (%55.6) | (%100.0)
sahibinin . 10 17 30 57
egitim Lise | 175 | @298 | @s26) | @1000y| 0%
seviyesi . . . 7 1 3 11
Universite] o 36y | 9.1y | 27.3) | (%100.0)
Toplam 23 69 112 204
%113) | (%33.8) | (%354.9) | (%100.0)

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme
sahiplerinin ¢ocuklarinin hayvanciligi sirdirme istegi arasinda istatistik olarak uyum olup
olmadigini belirlemek amaciyla yapilan y*> uyum testine gore her iki ozellik arasindaki

uyumun istatistik olarak 6nemli oldugu gorilmustiir(p<0.01).

Sekil 4. isletme sahiplerinin ¢cocuklarinin hayvanciligi siirdiirmek isteme sebepleri

//
// ' ahiskanhk
/ = gelir diizeyinin iyi olmasi
{ ® kirsalda yagsam istegi
5 i gehirlerdeki igsizlik durumu

| Ay

122



Sekil 4 incelendiginde isletme sahiplerinin ¢ocuklarinin %46°s1 aligkanlik nedeni ile,
%25’1 hayvanciligin gelir diizeyinin iyi olmasi nedeni ile, %15°1 kirsalda yagsam istegi ile ve

%13’ de sehirlerdeki igsizlik nedeni ile bu isi strdiirmek istemektedirler.
4.8.3. Istihdam sorunu

Isletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme
sahiplerinin istthdam sorununun nasil ¢ézilecegi ve Gida, Tarim ve Hayvancilik Bakanliginin
bu sorunun ¢oziimiindeki rolii hakkinda diigtincesine iligkin tanimlayici veriler Cizelge 96 ve

97°de verilmistir.

Cizelge 96. isletmedeki sagmal sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme
sahibinin istihdam sorununun nasil ¢oziilecegi hakkinda diisiincesi

Sektordeki istihdam sorununun ¢6ziimii
Sektore Sektiriin Sertifikah
kimlik- . personelin . | Toplam P
vizyon cazip hale‘ tesvik Hepsi
kazandirmak getirilmesi edilmesi
0.5 bas 10 24 3 1 20
(%25.0) | (%60.0) | (%I12.5) | (%2.5) | (%100.0)
6-10 bas 37 37 10 2 86
isfetmedeki (%ﬁ.O) (%;l;.O) (%111.6) (%;.3) (%16(;0.0)
s:agy“l‘;l 1-30bas | 0101y | @%s74) | @206) | 2.9) | @000y | %012
31 ve 1 4 5 0 10
iizeri (%10.0) | (%40.0) | (%50.0) | (%0.0) | (%100.0)
Toplam 61 104 34 5 204
(%29.9) | (%517) | (%16.7) | (%2.5) | (%100.0)
) 30 18 12 1 91
Tkokul o/ 330) | @527 | @132) | @l.1) | (%100.0)
Ortaokal 13 19 12 1 45
isletme (%28.9) | (%422) | (%267) | (%2.2) | (%100.0)
sahibinin [ . 15 32 7 3 57 0417
egitim (%263) | (%56.1) | (%I12.3) | (%5.3) | (%100.0)
S€viyesi .. . 3 5 3 0 11
Universite| o573y | (945.5) | 4273) | %0.0) | (%100.0)
Toplam 61 104 34 5 204
(%29.9) | (%517) | (%16.7) | (%2.5) | (%100.0)

Cizelge 96 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan isletmelerin %60°1 sektoriin
cazip hale getirilmesiyle, 6-10 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %43°1 sektore kimlik-
vizyon kazandirmakla ve yine %43’ de sektorin cazip hale getirilmesiyle, 11-30 bag sagmal
hayvani olan isletmelerin %57.4’1 sektoriin cazip hale getirilmesiyle, 31+ bas sagmal hayvani

olan igletmelerin %40’1 da sertifikali personelin tegvik edilmesiyle sektordeki istihdam
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sorununun ¢oziilebilecegini diisinmektedirler. Ilkokul mezunu vyetistiricilerin %52.7’si,
ortaokul mezunu yetistiricilerin %42.2’si, lise mezunu yetistiricilerin %56.1°1 ve universite
mezunu yetistiricilerin  %45.5’1 sektortin cazip hale getirilmesiyle sektordeki istihdam
sorununun ¢ozilebilecegini disinmektedirler. Tim isletmelerin %51.7°si sektorin cazip hale
getirilmesi ile, %29.9’u sektore kimlik-vizyon kazandirilmasi ile, %16.7’si sertifikali

2 2

personelin  tegvik edilmesi ile sektordeki istthdam sorununun = ¢oziilebilecegini

diusinmektedirler.

Yapilan y? uyum testine gore isletmedeki sagmal hayvan sayisi ile isletme sahiplerinin
istihdam sorununun nasil ¢oziilecegi hakkinda dusiincesi arasindaki uyumun (p<0.05) 6nem
dizeyinde oldugu, isletme sahibinin egitim seviyesine gore igletme sahiplerinin istthdam
sorununun nasil ¢oziilecegi hakkinda diisiincesi arasindaki uyumun ise istatistik olarak énemli

olmadig1(p>0.05) gorulmustiir.

Cizelge 97. Isletmedeki sagmal sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore Gida,
Tarim ve Hayvancihik Bakanhiginin istihdam sorunundaki rolii

Gida, Tarim ve Hayvancihk Bakanh@inin istihdam
sorunundaki rolii
£2 | €2 g =
z2;| 25238 5. | E | £¢
TEE| ¥E(E£EE| Z°% = S E .= | Toplam | P
S v = S 1 = = E g = = £ a
s=zt| EE|=E=2| 5% £ g )
raz|l =% sSs| == = g = =
FeE| 52 | 258 SE £ G
T2 = T Ep 38 & o 8 =
ZE (527 = > £
S8 | &7 o A
- | 0.5pa 27 1 0 3 0 6 3 40
g Y 1(%67.5) | (%2.5) | (%0.0) | (%7.5) | (90.0) | (%15.0)| (%7.5) | (%100.0)
Z 610 ba 65 2 3 2 n 8 2 86
§ Y 1(%75.6)| (%2.3) | (%3.5) | (%2.3) | A7) | (9%9.3) | (%2.3) | (%100.0)
o
s 44 1 2 1 3 9 8 68
& - 0.090
g 11-30bas [ o o0 7y | ©061.5) | 42.9) | ©61.5) | Cot4) | (@%13.2)| (9%11.8)] (%100.0)
T 31ve 4 1 2 0 1 1 1 10
E | izeri  [(%40.0)] (%10.0) | (%20.0) | (%0.0) | (%10.0) | (%10.0) | (%10.0) | (%100.0)
= Tootam | 140 5 7 6 8 24 14 204
P (%68.6) | (%2.5) | (%3.4) | (%2.9) | (%3.9) | (%11.8)| (%6.9) | (%100.0)
ilkolal 72 1 1 1 2 7 7 91
E W @79.0) | @l | @l | LD | (%2.2) | (%7.7) | (%7.7) | (%100.0)
2 | oraokat | 2 1 2 1 3 6 3 45
£ W @640 | (%2.2) | (%d.4) | (%2.2) | (%6.7) | (%13.3) | (%6.7) | (%6100.0)
£ g Lise 36 3 3 2 2 8 3 57 | .07
s (%63.2) | (%5.3) | (%5.3) | (%3.5) | (%3.5) | (%14.0) | (%5.3) | (%100.0)]
s Universite| > 0 ! 2 ! ’ ! 1
% v (%27.3) | (%0.0) | (%9.1) | (%18.2) | (%9.1) | (%27.3) | (%9.1) | (%100.0)
Z | ootam | 140 5 7 6 8 24 14 204
P (%68.6) | (%2.5) | (%3.4) | (%2.9) | (%3.9) | (%11.8)| (%6.9) | (%100.0)
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Cizelge 97 incelendiginde 0-5 bas sagmal hayvani olan isletmelerin %67.5’1, 6-10 bag
sagmal hayvani olan isletmelerin %75.6’s1, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin
%064.7°s1, 31+ bas sagmal hayvani olan igletmelerin %40’1, ilkokul mezunu yetistiricilerin
%79.1°1, ortaokul mezunu yetistiricilerin %64.4’1, lise mezunu yetistiricilerin %63.2°s ve
universite mezunu yetistiricilerin  %27.3’0 Gida, Tarnm ve Hayvancilik Bakanliginin
sektordeki istihdam sorunundaki rolinii hayvancilik desteklemelerinin arttirilmas: olarak

gordiklerini soylemiglerdir.

Tim isletmelerin %68.6’s1 Gida, Tarim ve Hayvancilik Bakanligindan istihdam
sorununun ¢oziilmesinde hayvancilik desteklemelerinin arttirilmasini, %11.8’1 piyasanin
kontrol altina alinmasini, %3.97u vergi indirimi yapilmasini, %3.4’1 sertifikal1 bireylerin ticret
bakimindan desteklenmesini, %2.9’u ¢alisanlara sigorta muafiyeti uygulanmasini, %2.5’1
calisanlarin egitilip, sertifikalandirilmasini, %6.9’u ise bu sayilanlarin hepsinin yapilmasini

istemektedirler.

Isletmedeki sagmal hayvan sayis1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme
sahiplerinin Gida, Tarim ve Hayvancilik Bakanliginin istihdam sorununun ¢éziimiindeki rolii
hakkinda diginceleri arasinda istatistik olarak uyum olup olmadigint belirlemek amaciyla
yapilan ¥? uyum testine gore her iki Ozellik arasindaki uyumun istatistik olarak onemli

olmadig1 goralmustiir(p>0.05).
4.8.4. lIsletme sahibinin hayvancihkla ilgili gelecek planlar:

Isletmedeki sagmal say1si ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme sahibinin

hayvancilikla ilgili gelecek planlarina iligkin tanimlayict veriler Cizelge 98°de verilmistir.

Cizelge 98 incelendiginde 0-5 bag sagmal hayvani olan igletmelerin %47.5°1, 6-10 bag
sagmal hayvant olan isletmelerin %52.3’(, 11-30 bas sagmal hayvani olan igletmelerin
%70.6’s1, 31+ bas sagmal hayvani olan igletmelerin %90’1, ilkokul mezunu yetistiricilerin
%46.2°s1, ortaokul mezunu yetistiricilerin %68.9’u, lise mezunu yetistiricilerin %68.4°1,

tniversite mezunu yetistiricilerin %81.8’1 gelecekte isletmelerini biiytitmek istemektedirler.

Tuam isletmelerin % 59.3°0 gelecekte isletmelerini buyutmek istediklerini, %22.1°1
hayvanciligi birakmak istediklerini, %18.6’s1 ise isletmelerini kugiltmek istediklerini

soylemislerdir.
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Cizelge 98. isletmedeki sagmal sayisi1 ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme
sahibinin hayvancilikla ilgili gelecek planlan

Hayvancilikla ilgili gelecek planlar
- - Toplam P
Hayvancihigi| Isletmeyi | Isletmeyi
birakmak | kiigiiltmek | biiyiitmek
0-5 bas 15 6 19 40
%37.5) | (%15.0) | (%47.5) | (%100.0)
6-10 bas 19 22 45 86
. @©22.1) | (9%25.6) | (%52.3) | (%100.0)
Isletmedeki 11 9 13 63
s:agy“l‘;l 1-30bas | o 160y | @i32) | @706 | @000y 9012
31 ve 0 1 9 10
iizeri (%0.0) (%10.0) | (%90.0) | (%100.0)
Toplam 45 38 121 204
@©22.1) | (%186) | (%59.3) | (%100.0)
) 27 22 12 91
Tkolul 10007y | ©242) | (%46.2) | (%100.0)
Ortaokul 7 7 31 45
isletme %15.6) | (%15.6) | (%68.9) | (%100.0)
sahibinin . 9 9 39 57
egitim Lise ©%l158) | e158) | w684y | w1000y | ©93°
seviyesi |. = 2 0 9 11
Universite] o/ 15 %0.0) | (%81.8) | (%100.0)
Toplam 45 38 121 204
@©a22.1) | (%186) | (%59.3) | (%100.0)

Isletmedeki sagmal hayvan sayisi ve isletme sahibinin egitim seviyesine gore isletme
sahiplerinin hayvancilikla ilgili gelecek planlar1 arasinda istatistik olarak uyum olup
olmadigin1 belirlemek amaciyla yapilan ¥? uyum testine gore iki 6zellik arasindaki uyumun

istatistik olarak 6nemli olmadig1 géralmistir(p>0.05).
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5, SONUC VE ONERILER

Yapilan anket caligmalarinin sonuglarina gore isletmelerin %42.2’sinde 6-10 bas,
%33.3’unde 11-30 bas, %19.6’sinda 0-5 bas, %4.9’unda da 31+ bas sagmal hayvan
bulunmaktadir. Isletme sahiplerinin %36.3’ii 41-50 yas araliginda ve yarisindan ¢ogu(%053.4)
iki ¢ocuk sahibidir. Yetistiricilerin %76.5°1 ge¢imini saglamak i¢in sit sigirciligt yapmay1
tercih ederken, %23.5’i de ek gelir amaciyla siit sigirciligina yonelmislerdir. Isletmelerin
%79.4’1 6z sermaye ile kurulmus, %16.2°si 6z sermaye ve kredi ile kurulmus, %4.4’0 de
kredi ile kurulmus isletmelerdir. Isletmelerin biiyiik bir gogunlugunda toplam kapasite 11-20
bag(%27), 21-30 bag(%28.9), 31-50 bas(%24), isletmede bulunan hayvan sayilart ise 11-20
bas(%39.7), 21-30 bas(%19.6), 31-50 bas(%18.1) olarak tespit edilmistir. Isletme sahiplerinin
surtilerini yenilemek ya da damizlik dive satigi i¢in yetistirdigi dive sayilart igletmelerin
yarisindan fazlasinda 5’ten azdir(%57.4). Suri yast ortalamalari genelde 4(%31.4) ve
5(%33.8) olarak bulunmustur. Anket yapilan igletmelerde giinlik siit verim ortalamast 20
1t(%45.6) ve 20 litreden fazla(%32.4) olarak bulunmustur. Isletmelerin %93.2’sinin yerlesim
yeri i¢inde oldugu, bagl durakli(%62.3), serbest durakli(%26.5) ve serbest(%11.2) ahirlardan
olustugu tespit edilmistir. Yetistiriciler ahirlarda dogal havalandirma sistemi kullanildigini,
giibre temizliginin ve yem dagitiminin ¢ogunlukla elle yapildigini, hayvanlar igin gezinti alani

bulundugunu(%56.9) sdylemislerdir. Isletmelerin %63.2’sinde ¢alisan aile bireyi sayis1 ikidir.

Yetistiricilerin Edirne Ili Damizlik Sigir Yetistiricileri Birligi’ne ilye olma nedenleri
desteklemelerden yararlanmak(34.8), Edirne Ili Damuzlik Siir Yetistiricileri Birliginin
hizmetlerinden  faydalanmak(%15.2), 1wk 1slahi(%13.2) ve isletme kayitlarinin
tutulmasi(%10.8) icindir. Yetistiricilerin birlikten beklentileri damizlik pazarlanmasi ve
damizlik temini yoniindedir. Isletmelerde yemleme giinde iki defa(%57.4) yapilmaktadir.
Isletme sahipleri en az ilkokul mezunudur. Inekler siit verim kayitlarina gore ayri bir besleme
programi uygulanarak(%56.4) ve kuru donemde de ayr1 bir program uygulanarak(%660.8)
beslenmektedir. Buzagilara dogumdan hemen sonra kolostrum verilmekte, buzagilara
biberonla siit(%93.1)  verilmekte ve dogumdan sonra 90 giin i¢inde(%44.6) sltten
kesilmektedir. Isletmelerin %86.3’ yalama tas1 kullanmakta, %75.5’i hayvanlarini cayir
meraya ¢ikarmakta, %43.1°1 igletmede kesif yem tiretimi yapmakta, %70.6s1 silaj iiretmekte,
isletmelerin  %79.4’t silaj yapiminda katki maddesi kullanmamaktadir. Isletmedeki
hayvanlarin %83.3’0 kaltir wrkidir. Yetistiriciler yapilacak olan suni tohumlamada kaliteli
spermay1(%81.4) tercih ettiklerini, inek bagina ortalama tohumlama sayisinin 1ki(%53.4),

divelerini  on bes-on altt aylik yasta(%62.3) ve suni tohumlamada boga
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kullanmadiklarini(%86.3), ineklerini dogumdan sonra 61-70. giinlerde(%48) tohumlama
yaptirdiklarini, suni tohumlamada melezleme(%77) yapilmasini istediklerini, isletmelerinde
melez hayvan bulunmadigini(%60.8), melezleme yaptiranlarin da verimi yiksek, hastaliklara
direngli ve dol tutma kapasitesi yitksek bireyler elde etmek i¢in melezleme yaptirdiklarini,
ineklerini doguma 60 gin(%51) kalinca kuruya c¢ikardiklarini, gi¢ dogum ile
karsilagmadiklarini(%68.1), buzagi 6lim oraninin %5’ten az oldugunu(%74.5), dogumdan
sonra buzagilarin kordonunu dezenfekte ettiklerini(%85.3), boynuz koreltme islemi(%66.2),
parazit miicadelesi(%94.6) yaptiklarim sdylemislerdir. Isletmelerde sagimi erkek(%37.7) veya
kadin erkek birlikte(%37.3), ginde iki sagim(%95.1) ve makinali sagim(%97.5)
yapmaktadirlar. Sagim makinalar1 ginlik veya gunlik-haftalik olarak dizenli bir sekilde
temizlenmektedir. Isletmelerde siit verim kontrolleri(%90.7) yapilmakta, iretilen siitler
gligiimle(%58.3) ve koyiin ortak siit tankina(%32.8) sevk edilmektedir. Isletme sahipleri
antibiyotikli sitleri ayirdiklarini, bu siitleri buzagilara verdiklerini ya da doktiklerini
soylemiglerdir. Mastitisli hayvanlarin sagimmi en son yaptiklarini, sagim alet ve
ekipmanlarinin temizliginde dezenfektan kullandiklarini ve sagimdan 6nce meme temizligi
yaptiklarint da belirtmiglerdir. Yetistiriciler ana¢ sigir desteklemelerini(%59.8), buzagi
desteklemelerini(%59.8) ve ¢ig siit desteklemelerini(%63.7) kesinlikle yetersiz bulmakta,
desteklemeleri zamaninda aldiklarini(%52.9) belirtmektedirler. Isletmelerde calisacak
personel temininde zorlandiklarini(%54.4), personelin bu alanda ¢aligmak istememesinin
baslica nedenleri olarak, sosyal hayatin kisitlanmasi, Gcret yetersizligi, bu alanda g¢alisan
personelin es bulamamasi, yogun bedensel yorgunluk ve personel ¢ocuklarinin egitim sorunu
olarak gormektedirler. Isletme sahiplerinin ¢ocuklarinin %54.9’u hayvanciliga devam etmek
istememekte, devam etmek isteyenler de aligkanlik nedeni ile devam etmek istemektedirler.
Sektordeki istthdam sorununun sektoriin cazip hale getirilmesi ile ¢ozilecegini diigiinen
yetistiriciler(%51) Gida, Tarim ve Hayvancilik Bakanligindan hayvancilik desteklemelerinin
arttirilmasini, piyasanin kontrol altina alinmasini, sektordeki yetistirici orgitlerinden de pazar
olanaklarina katki saglanmasini istemektedirler. Isletme sahiplerinin %59.3’ii gelecekte

isletmelerini biytitmek istediklerini, %22.1°1 de hayvanciligi birakmak istedigini sdéylemistir.

Yapilan ¢aligma sonucunda Edirne ilinde hayvanciligin gelecegi agisindan en énemli
sorunlar; il genelinde yetistiricilerin biyik bir kismi ge¢imini saglamak i¢in stut sigirciligt
yaptiklarint ancak onemli bir kisminin(%22.1) gelecekte hayvanciligi birakmak istediklerini
ya da isletmeyi kigultmek(%18.6) gibi planlarinin oldugunu ve isletme sahiplerinin

cocuklarinin biyiik bir bolimiiniin(%54.9) bu isi sirdirmek istememelerini soylemeleri ile 30
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bas sagmala kadar olan isletmelerin tamamina yakininin yerlesim yeri i¢inde olmasi olarak
tespit edilmistir. Gelecek nesillerin hayvanciligin igine ¢ekilebilmesi igin kalici ve
surdurtlebilir tarim politikalart olusturulabilir. Yerlesim yeri igindeki isletmelere hibe
destekler saglanarak, yerlesim yerinin diginda modern ve hayvan refahina uygun isletmeler

kurulabilir.

Yetistiricilerin  %90’1nin  damigmanlik hizmeti almamasi, geleneksel yontemlerle
hayvan yetistiriciligi yapmalar1 ve bir¢cok aligkanliklarindan vazgecememeleri nedeni ile
modern yetistiricilik uygulamalarina gegisi zorlastirdig: tespit edilmistir. Yetistiricilerin Ziraat

Muhendisi ve/veya Veteriner Hekimlerinden danigmanlik hizmeti almalart saglanabilir.

Isletmelerin mevcut durumu iyilestirilmeli, birim hayvandan elde edilen verim
arttirilmali, hayvan bakim-beslemeye ve o6zellikle hijyene gereken 6zen gosterilmeli, tiretim
maliyetlerinin azaltilmasi i¢in gerekli 6nlemler alinmalidir. Yem bitkileri ekimi arttirilmals,
isletmelerde kesif yem tretimine agirlik verilmeli, hayvan hastaliklarin1 en aza indirgemek
icin oncelikle hayvan refahina gereken onem verilmelidir. Bunun i¢in meralarin etkin
kullanimi, yem bitkileri Uretimi tegvik edilebilir. Hayvan refahina ¢énem verilen modern

isletmelere farkli destekleme modeli uygulanabilir.

Ilimiz ve tlkemiz hayvanciiginin gelecegi icin siirdiiriilebilirligin en énemli sorun
oldugu tespit edilmistir. Mevcut tarim ve hayvancilik politikalar1 degerlendirilmeli ve

gelecege yonelik tarim ve hayvancilik politikalari gelistirilmelidir.
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7.

ANKET SORULARI

Isletme sahibinin mevcut durumu ile ilgili sorular

Isletme sahibinin egitim durumu nedir?

O 0O oo o o™

Okuma yazma bilmiyor
Ilkokul

Ortaokul

Lise

On lisans

Lisans

Lisansusta

Isletme sahibinin yas1 kagtir?

O

O 0O 0o O

18-30
31-40
41-50
51-60

61 ve Ustu

Isletme sahibinin kag¢ ¢ocugu vardir?

O 0O 0o oo od

R WM

Yok

ten fazla

Isletme sahibinin ¢ocuklarinin egitim durumu nedir?

O 0o o o 0.

Okumuyor
Ilkokul
Ortaokul
Lise
Universite

................... ogrenimine devam ediyor
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5. Neden sut sigirciligt yapiyorsunuz?

O Geg¢imimi saglamak

O Ek gelir

6. Isletme 6z sermaye mi, krediyle mi kurulmus?

O
O
O

Oz
Kredi
Oz+Kredi

7. Isletme sahibinin hayvancilik disinda ek isleri var midir?

O

O
O
O

Yalniz hayvancilik
Bitkisel tretim
Ticaret

Sabit gelir(maas vb.)
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8.

10.

Isletmenin mevcut durumu ile ilgili sorular

Isletmenin toplam kapasitesi nedir?
0-5

5-10

11-20

21-30

31-50

50-100

O 0O oo o o™

100 ve Uizeri

Isletmede ki toplam hayvan sayist kagtir?
0-5

6-10

11-20

21-30

31-50

51-100

O 0O oo o o™

100 ve Uizeri

Isletmede ki toplam sagmal sayis1 kagtir?
0-5

6-10

11-20

21-30

31-50

51-100

O 0O o oo o o™

100 ve Uizeri
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11. Isletmede toplam diive sayist nedir?
O Stenaz

5-10

11-20

21-30

31-50

50 den fazla

O 0O 0o o 0.

12. Isletmede ki hayvanlarin ortalama yas1 kagtir?
3

O 0O 0o oo od
0w 9 O W A

ve lzeri

13. Isletmenin siit verim ortalamast nedir?
10
15
20
25
30
35
40

O 0O oo o o™

14. Isletmenin yerlesim yerine olan uzaklig1 nedir?
O Koy iginde

Sehir iginde

1-2 km

3-4 km

[ I N N

5 km ve Uizeri
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15. Isletmede ki toplam arazi miktari nedir?

O

O 0O o oo o o™

Yok
5-10
11-20
21-40
41-60
61-100
101-500

501 ve Uzeri

16. Toplam arazinin % kag¢1 yem bitkileri tiretimi i¢in kullanilmaktadir?

O
O
O

[ I N N

Yok
5

10
25
50
75
100

17. Isletmenin ahir tipi hangisidir?

O
O
O

Bagli durakl
Serbest durakl
Serbest

18. Ahirin havalandirma sekli nasildir?

O
O
O

Dogal
Mekanik

Havalandirma yok

19. Sulama sekli nedir?

O
O
O

Basmali suluk
Isletme igi
Koy i¢i havuz tipi
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20. Isletmede giibre temizligi nasil yapiliyor?
O Elle
O Traktorle
O Elektrikli siyirict ile

21. Isletmede yem dagitimi nasil yapiliyor?
O Elle
O Mikserle
O Traktorle

22. Isletmede betonarme silaj kuyusu var mi1?
O Evet
O Hayir

23. Isletmede damizlik diive satisina yonelik yetistiricilik var mi1?
O Evet
O Hayir

24. Isletmede tutulan kayitlar nelerdir?
O Tutulmuyor
O Dol verimi

O St verimi

25. Isletme mevcut durumu

Var

Yok

Isletmede merkezi bir sagimhane var mi1?

Isletmede siit sogutma tank1 var mi1?

Isletmede ayr1 bir dogumhane var mi?

Isletmede revir var mi1?

Hayvanlarin gezinti alani var m1?

Buzag kulibeleri var m1?

Hayvanlar i¢in plastik yataklik kullantyor mu?

Isletmede ayak banyosu var mi1?

Isletmede tirnak bakimi i¢in arag-gereg var mi?

Dogum i¢in yardimci arag-gereg var mi?
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Teknik personel ve calisanlarla ilgili sorular

26. Isletmenin damgman Veteriner Hekimi var midir? Ugrama siklig: nedir?
O Evet-Tam zamanl
O Evet-Sozlesmeli
O Hayir

27. Isletmenin danigman Ziraat Mithendisi var midir? Ugrama siklig1 nedir?
O Evet-Tam zamanl
O Evet-Sozlesmeli
O Hayir

28. Isletmede calisan aile bireyleri sayisi kagtir?

O

[ I N N

29. Isletmede calisan iicretli is¢i(aile bireyleri disinda) sayisi kagtir?

O

O 0o oo

1

D A WD

1

whm RN WD
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Edirne ili Damizhik Sigir Yetistiricileri Birligi ile ilgili sorular

30. Damizlik Birligi tiyesi misiniz?
O Evet
O Hayir

31. Damizlik Birligi’ne iiye olma nedenleriniz nelerdir?

33. Hayvan saglig1 hizmetlerini Birlikten mi aliyorsunuz?
O Evet, aliyorum

O Hayir, almiyorum

34. Suni tohumlama hizmetlerini Birlikten mi aliyorsunuz?
O Evet, aliyorum

O Hayir, almiyorum

35. Isletme sahibinin Damizlik Birliginden beklentileri nelerdir?
0O Damizlik temini

Siit pazarlamast

Damuzliklarin pazarlamasi

Ucuz yem temini

Yem bitkisi temini

O 0o o o 0.
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36. Damizlik Birligi’nin faaliyetleri hakkinda ne diigintyorsunuz?

37.

38.

39.

40.

O

[ I N N

Kesinlikle yetersiz
Yetersiz

Kararsiz

Yeterli

Kesinlikle yeterli

Damizlik Birligi’nin ¢aligmalarindan memnun musunuz?

O

O 0o oo

Kesinlikle memnun degilim
Memnun degilim

Kararsiz

Memnunum

Kesinlikle memnunum

Damuzlik Birligi diger diive alicilarina gore sizlere avantaj sagliyor mu?

O

O
O
O

Diger alicilar daha avantajli
Ikisi arasinda fark yok
Birlik daha avantajl

Hayir

Aylik sit olgtimlerinizi yapiyor musunuz?

O

O
O
O

Hayir
Diizenli olarak yapamiyorum
Zamaninda yapmaya ¢aligtyorum

Diizenli olarak, tam zamaninda yapiyorum

Aylik siit 6l¢timlerinizi yapiyorsaniz, neden yaptyorsunuz?

O

O 0O 0o O

Soykutugu fark: olan +70 liray1 alabilmek i¢in
Hayvanlarimin stt verim kayitlarini tutmak igin
Hayvanlarimin verim kayitlarina gore isletmeme birakacagim damizliklari segmek igin

Karl1 bir siit isletmeciligi diizenli tutulan kayittan gegtigi i¢in
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41. Aylik stt dlgiimlerinizi yapmiyorsaniz, neden yapmiyorsunuz?
O Cok zor oldugu i¢in
Gerek gormedigim igin

O
O Sut 6lgimi yapmasam da destek aldigim igin
O
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Yetistiricilik uygulamalar ile ilgili sorular

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

Isletmede yemleme giinde kag defa yapiliyor?
o 2
O 3

O 4 ve uzeri

Inekler siit verim miktarina gore ayrilip verim diizeyine uygun olarak besleniyorlar mi1?
O Evet, besleniyor

O Hayir, beslenmiyor

Kuru dénemde ayr1 bir beslenme uygulaniyor mu?
O Evet, uygulaniyor
O Hayir, uygulanmiyor

Dogumdan sonra buzagilara kolostrum veriliyor mu?
O Evet, veriliyor

O Hayir, verilmiyor

Buzagilar nasil besleniyor?
O Annesini emiyor
O Biberonla siit veriliyor

0 Biberonla mama veriliyor

Buzagilar dogumdan kag giin sonra siitten kesiliyor?
O 45
60
75
90

O 0O 0o O

100 ve Uizeri

Yem katki maddeleri kullantyor mu?
O Evet, kullaniliyor
O Hayir, kullanilmiyor
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49. Yalama tag1 kullaniliyor mu?
O Evet, kullaniliyor
O Hayir, kullanilmiyor

50. Hayvanlar ¢ayir meraya ¢ikariliyor mu?
O Evet, ¢ikariliyor
O Hayr, ¢ikarilmiyor

51. Isletmede kesif yem tiretimi var mi1?
O Var
O Yok

52. Isletmede silaj iiretiliyor mu?
O Evet, uretiliyor

O Hayur, tretilmiyor

53. Silaj yapiminda katki maddesi kullaniliyor mu?
O Evet, kullaniliyor
O Hayir, kullanilmiyor

54. Isletmedeki hayvan irklari nelerdir?
O Yerliirk
O  Kultar ikt

O Kultir melezi irklart

55. Yapilacak olan suni tohumlamada nelere dikkat ediliyor?
O Ucuz sperma
O Kaliteli sperma

O Rastgele
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56. Ortalama inek bagina suni tohumlama say1s1 kagtir?
O 1
1.5
2
2.5

3 ve Uzeri

57. Duveler kag aylik yasta tohumlaniyor?

O 12-14
O 15-16
O 17-18
O 19-20
O 21 ve Uzeri

58. Isletmede tohumlamada boga kullaniliyor mu?
O Evet, kullaniliyor
O Hayir, kullanilmiyor

59. Inekler dogumdan kag giin sonra tohumlaniyor?
O 21-30

41-50

61-70

81-90

I I N R N R

90 ve uizeri
60. Sizce suni tohumlamada melezleme yapilmali midir?

O Evet, yapilmali
O Hayir, yapilmamali
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61. Isletmenizde melez hayvan var mi1? Varsa bunlarin rk1 nedir?
O Yok

Simental Melezi

Montofon melezi

Avrupa kirmizist melezi

Et¢i itk melezi

O 0O 0o o 0.

62. Isletmenizde neden melezleme yaptirdiniz?
O Veteriner yanliglikla farkli irk tohum uyguladi
O Kendi tercihim
O Isletmemde irk degisikligine yoneldigim igin
O Verimi yiiksek, hastaliklara direngli ve dol tutma kapasitesi ylksek bireyler elde

etmek i¢in

63. Ineklerin damizlik dis1 birakma yast kagtir?
O Deforme

7

8

9

10 ve Uzeri

64. Sagmal inekler doguma kag giin kala kuruya alintyor?
O 45

60

75

90

O 0O 0o O

100 ve tzeri
65. Isletmede gii¢ dogum problemi ile karsilasiliyor mu?

O Evet, gi¢ dogum problemi ile karsilagiliyor
O Hayir, gii¢ dogum problemi yagsanmadi
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66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

Buzagilar dogumdan sonra 1-2 dakika asili tutuluyor mu?
O Evet, tutuluyor
O Hayir, tutulmuyor

Isletmede buzagi 6liim oram % kagtir?
O 5

O 10

15

20

25

O 0O 0o O

30 ve Uzeri

Buzagilarin kordonu dezenfekte ediliyor mu?
O Evet, ediliyor
O Hayr, edilmiyor

Boynuz koreltme islemi yapiliyor mu?
O Evet, yapiliyor
O Hayir, yapilmiyor

Diuizenli timar yapiliyor mu?
O Evet, yapiliyor
O Hayir, yapilmiyor

Parazitlerle miicadele yapiliyor mu?
O Evet, yapiliyor
O Hayir, yapilmiyor

Isletmede sagimi1 kimler yapiyor?
O Kadin

O Erkek
O Isci

O Birlikte
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73.

74.

75.

76.

77.

78.

Isletmede sagim sayis1 kagtir?
o 2
O 3

Isletmede sagim sekli nasildir?

O Elle sagim

O Seyyar makinali sagim

O Sagim uniteli sagim(isletmede)
O

Toplu sagim tniteli sagim(koyde)

Sagim makinasinin temizligi ne siklikla yapiliyor?
O Yapilmiyor

O Gunlak

O Ginluk-Haftalik

O Gunluk-Haftalik-Aylik

Isletmede siit verim kontrolii ne kadar siklikla yapiliyor?
O Yapilmiyor

O Her gun

O 15 ginde 1 defa

O Ayda 1 defa

Isletmede tiretilen siit nasil sevk ediliyor?
O Gugumle

O Koyin ortak siit tankina

O Sut tankeri ile

Isletmede antibiyotikli siitler ayriliyor mu?
O Evet, ayriliyor
O Hayir, ayrilmiyor
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79. Antibiyotikli siitler nerede ve nasil kullaniyor?

O
O
O

Dokiliiyor
Buzagilara veriliyor

Satiliyor

80. Mastitis indikator veya test araglari kullaniliyor mu?

O
O

Evet, kullaniliyor

Hayir, kullanilmiyor

81. Mastitisli hayvanlarin sagim1 ne zaman yapiliyor?

O

O
O
O

En basta
Karigik
En son

Yapilmiyor

82. Sagim Hijyeni

Evet

Hayr

Sagim alet ve ekipmanlarinda dezenfektanlar kullaniliyor mu?

Sagimdan 6nce meme temizligi yapiliyor mu?

Sagimdan 6nce 6n sagim ve 6n daldirma yapiliyor mu?

Sagimdan 6énce meme kurulantyor mu?

Sagimdan sonra son sagim yapiliyor mu?

Sagimdan sonra memeye daldirma yapiliyor mu?
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Hayvancilik desteklemeleri, kamu ve sektor ile ilgili sorular

83. Desteklemelerden memnuniyet

Anag sigir Buzagi

desteklemeleri | desteklemeleri

Cig sut

desteklemeleri

Kesinlikle yetersiz

Yetersiz

Kararsiz

Yeterli

Kesinlikle yeterli

84. Desteklemeleri zamaninda alabiliyor musunuz?
O Kesinlikle alamiyoruz

Alamiyoruz

Kararsiz

Aliyoruz

[ I N N

Kesinlikle aliyoruz

85. Isletme sahibinin Gida Tarim ve Hayvancilik Bakanligindan beklentileri nelerdir?

Desteklemelerin arttirilmasi
Damizlik gebe diive ihaleleri yapmasi
Sit fiyatlarinin arttirilmasi

Kredi faizlerinin distrilmesi

Kolay kredi saglanmasi

O 0O o oo o™

Bilgi destegi

86. Sektordeki yetistirici orgiitlerinden beklentileriniz nelerdir?
O Pazar olanaklarina katki

Teknik bilgi yardimi

Personelin egitilmesi

Tegviklerin zamaninda 6denmesi

I I N R N R

Ucuz hammadde temini
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Siirdiiriilebilirlik ile ilgili sorular

87. Personel temin etmekte glcliikle kargilagiyor musunuz?
O Evet, kargilagiyorum

O Hayir, karsilagmiyorum

88. Size gore personelin bu alanda ¢aligmay: tercih etmemesinin sebebi?
O Sosyal hayatin kisitlandigint belirtmeleri

Ucret yetersizligi

Personel ¢ocuklarinin egitim sorunu

Calisanin es bulmakta sikint1 yagamast

Yogun bedensel yorgunluk

Tiomu

89. Cocuklariniz bu isi sirdiirmek istiyor mu?
O Evet, istiyor

O Hayur, istemiyor

90. Cevabiniz evet ise ¢ocuklarinizin bu isi siirdirmek istemesinin sebepleri nelerdir?
Aligkanlik

Gelir diizeyinin iyi olmast

Kirsalda yagam istegi

Sehirlerdeki igsizlik durumu

O 0O 0o 0™

91. Size gore sektordeki istthdam sorunu nasil ¢ozulir?
Sektore kimlik-vizyon kazandirmak
Sektoriin cazip hale getirilmesi

Sertifikali personelin tegvik edilmesi

[ I N N
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92. Size gore Gida, Tarim ve Hayvancilik Bakanligin istihdam sorunundaki rolii ne
olmalidir?

Hayvancilik desteklerinin arttirilmast

Calisanlarin egitilip sertifikalandirilmasi

Sertifikal1 bireylerin ticret bakimindan desteklenmesi

Calisanlarin sigorta muafiyeti

Vergi indirimi

Piyasanin kontrol altina alinmasi

O 0O o oo o o™

Diger

93. Isletme sahibinin isletmesi ile ilgili gelecekte ki planlar1 nelerdir?
O Hayvancilii birakmak
O Isletmeyi kiigiiltmek
O Isletmeyi bityiitmek

94. Edirne Ili Damuzlik Sigir Yetistiricileri Birligi ile ilgili eklemek istedikleriniz nelerdir?
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TESEKKUR

Yiksek lisans 6grenimim boyunca ve tezimin her agsamasinda ki katkilarindan dolay1
tez damgmanim degerli hocam Prof Dr. Mubhittin OZDER’e, yiiksek lisans dgrenimim ve
tezimin hazirlama agamasinda ki 6neri ve elestirileriyle yardimini esirgemeyen degerli hocam
Yrd. Dog. Dr. Ahmet Refik ONAL’a, yardimlarindan dolay1 Aras. Gor. Saymn Ayse SEN’e ve
Ziraat Fakiiltesi Zootekni Bolumi hocalarima, EDSYB Yonetim Kurulu Bagkani Sayin
Tuncay AYTIN’a, yonetim kurulu tyelerine, is arkadaslarima, tezimin bagkahramanlari
Edirne Ili Damizlik Sigir Yetistiricileri Birligi tiyeleri basta olmak iizere Edirneli tiim hayvan
yetistiricilerine, egitim ve tez hazirlama asamasinda desteSini esirgemeyen esim Goksel

IMRI’ye ve tiim bu asamalarda gosterdikleri sabir igin kizlarim Eyliil ve Ekin IMRI’ye,

En igten tegekkurlerimi sunarim.
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Boliimiinde yiiksek lisans o6grenimine basladi. 2001 yilindan bu yana Edirne 1li Damizlik

Sigir Yetistiricileri Birligi’nde gorev yapmaktadir.
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